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Sikeres szövetség a társasházakkal
Az idén járnak le az ötvenlakásos-
nál nagyobb társasházakkal első-
ként megkötött, öt évre szóló tá-
mogatási megállapodások. A Szö-
vetségi Szerződés keretében har-
minc lakóközösség mintegy két-
százmillió forintból gazdálkod-
hatott.

Éppen a programba elsők közt 
bekapcsolódó Kiss János altábor-
nagy utca 59. alatti társasház ud-
varán jelentette be 2003-ban a 
Hegyvidék akkori polgármeste-
re, hogy az önkormányzat segít-
séget kíván nyújtani az ötvenla-
kásosnál nagyobb társasházak-
nak. A Szövetségi Szerződés lé-
nyege, hogy a lakóközösségek 
előre meghatározott ütemterv 
alapján öt év alatt végeztetik el 
a pályázatukban megjelölt mun-
kákat.

A Kiss János altábornagy utca 
55. és 57. alatti társasházak 2005-
ben, az 59. a következő évben írta 
alá a szerződést – tájékoztatta la-
punkat a Medgyaszay István ál-
tal tervezett épületek közös kép-
viseletét ellátó Vargáné Szilágyi 
Erzsébet. Mindhárom épületben 
elkészítették az építészeti felmé-
rést és a felújítási terveket, majd 
megkezdődhetett a kivitelezés. 
Az 55.-ben az eredeti állapotnak 
megfelelően helyreállították az 
erkélyeket, jelenleg is folyamat-
ban van a Margaréta utca felő-
li homlokzat rekonstrukciója, és 
még ebben az évben kicserélik a 
gáz-alapvezetéket. Ez utóbbi ere-
detileg nem szerepelt a felújítási 
tervben, de az önkormányzattal 
kötött szerződés lehetővé teszi, 
hogy szükséghelyzetben, vagy a 
közművállalatoktól kapott köte-
lezvény miatt eltérjenek az erede-
ti megállapodástól.

Az 57.-ben statikai megerősí-
tés, homlokzatfelújítás és az er-
kélyek rekonstrukciója valósult 
meg, az 59.-ben megújult a bel-
ső elektromos hálózat, kifestet-
ték a lépcsőházakat, felújították a 
homlokzat egy részét, illetve visz-
szaépítették az eredeti nyakas ké-

„HÁZ NAPJA” 
Kettős jubileumhoz érkeztek a Kiss János altábornagy ut-
cai Medgyaszay-házak. Ebből az alkalomból a hagyományos 
„Ház napja” programjai ezúttal több helyszínen zajlanak. Áp-
rilis 28-án Medgyaszay István épületei ma címmel a XII. kerü-
leti művelődési központban kiállítást szerveznek, így emlé-
kezve az ötven évvel ezelőtt elhunyt építészre. Május else-
jén lesz nyolcvan éve, hogy átadták az épületeket, a jeles ese-

ményre emlékezve a Kiss János altábornagy utca 59. udvarán 
műsoros délutánt rendeznek, illetve tablókon mutatják be a 
házak történetét. Az udvari koncerten az épületekben mű-
ködő, Bárdos Lajos-féle Magyar Kórus emlékét idézik fel. Az 
55-ös számú házban az ott található műtermek egykori és mai 
művészeinek munkáiból Rainer Péter nyújt válogatást, míg az 
57.-ben este nyolc órától Medgyaszayról szóló fi lmvetítéssel 
zárul az idei rendezvénysorozat.

ta, a vakolatot pedig a felhasznált 
anyagok arányának megváltozta-
tásával színezte.

Az eredeti állapot helyreállítá-
sában és a tervezésben sokat segí-
tett a ház lakója, Gerle János épí-
tész. A vakolat bevizsgálását kö-
vetően kiderült, hogy a Kiss Já-
nos altábornagy utcai házakon 
sódert, cementet és meszet hasz-
náltak. Nehezítette a felújítást, 
hogy mindhárom épület más 
mintázatú homlokzatot kapott, 
az 55. hosszú csíkozású, az 57. 
parkettamintás, míg az 59. rövid 
szabdalt mintázatú.

Az önkormányzat minden év-
ben igazolást állít ki a sikeres pá-
lyázatról, így a kerületi támogatás-
ra hivatkozva a fővárosi pályázato-
kon is részt vehetnek a társashá-
zak. Mivel mindhárom Kiss János 
altábornagy utcai épület városké-
pi védettséget élvez, a fővárosi fel-
újítási pályázat mellett elindulhat-
nak az értékvédelmi pályázato-
kon, illetve támogatásért fordul-
hatnak a műemlékvédelmi alap-
hoz, valamint a Budapest Bank 
alapítványához. Mindezt siker-
rel teszik: az elmúlt években vala-
mennyi pályázatukat támogatták.

(mm.)

ményeket. Ebben az évben ala-
kítják ki az új villámhárító-rend-
szert, majd a Szövetségi Szerző-
dés utolsó elemeként kicserélik a 
gázvezetékeket.

A közös képviselő elmondta, 

hogy az épületek különlegessége 
a homlokzat vakolása. Először, jó-
val a Szövetségi Szerződések meg-
kötése előtt, az 59.-ben kezdődött 
meg ennek a felújítása. A mun-
ka hét évig tartott, egyrészt azért, 

mert sokáig nem volt megfelelő ki-
vitelező, másrészt ki kellett kísér-
letezni a vakolat anyagát és a fel-
hordás technikáját. Medgyaszay 
István ugyanis nem festette le a 
felületeket, a farészeket lakkoz-

A Medgyaszay-házak különleges homlokzatukkal a kerület szép színfoltjai

Új hinták a játszótereken
Nagyméretű kötélcsúszda várja a gyerekeket a Rege parkban

Egy játszóteret és egy huszon-
öt méteres kötélcsúszdával felsze-
relt erdei tornapályát alakítottak ki 
a Rege park két tömbjében, új ját-
szótér épült a Rácz Aladár úton, il-
letve részlegesen felújították a 
Hollósy Simon utcai játszóteret. 
Befejeződött a tavaly megkezdett 
hintatelepítési program, a kerületi 
játszóterekre bölcsőüléses, hagyo-
mányos lap- és különleges madár-
fészekhintákat helyeztek ki.

Az európai uniós előírások szerint 
építették át a régi, elavult játszóte-
ret a Rege park „A” tömbjében. A 
teljes egészében megújult játszó-
felületre különleges kialakítású, 
nagyméretű madárfészekhintát, 
csúszdát és laphintákat telepítet-
tek. Helyén maradt, de felújítot-
ták a gyerekek körében változat-

lan népszerűségnek ör-
vendő fa kisvonat moz-
donyát. Új fejlesztés 
történt a Kőbüfé mel-
letti bokros-bozótos te-
rületen: tizenegy speci-
ális mozgásfejlesztő ját-
szó- és sporteszköz áll 
a gyerekek rendelkezé-
sére a kerület első erdei 
tornapályáján, amely-
nek utolsó eleme a mé-
rete alapján Budapesten 
egyedülálló, huszonöt 
méteres kötélcsúszda.

A lakossági visszajel-
zések fi gyelembevéte-
lével elindított hintate-
lepítési program kere-
tében a hagyományos 
laphinták mellett a leg-
kisebbek igényeinek 
megfelelően kialakított, 
bölcsőüléses és nagy-
méretű, többszemé-
lyes madárfészekhin-

tákat helyeztek ki a játszóterekre. 
Bébi- és lapüléses hintákkal gaz-
dagodott a Fodor és Pagony utca 
sarkán kialakított játszótér, ahol a 
környék lakóinak kérésére egy új 
homokozót is építettek.

Lapüléses hinták kerültek a 
Diana parkba, valamint két bébi- 
és két lapüléses hintát telepítettek 
a részlegesen felújított Hollósy Si-
mon utcai játszótérre, ahol önálló 
homokozót és gumiborítású fe-
lületeket is kialakítottak. A Rácz 
Aladár úton létrehozott vadona-
túj játszótéren a rugós játék és a 
mérleghinta mellett egy kosár-
hintát is felszereltek.

Április végéig befejeződik a 
Szarvas Gábor úti Szent Család 
park bővítése. A fejlesztésnek kö-
szönhetően egyaránt nő a játszó-
felület alapterülete és a játszósze-
rek száma, megújul a növényzet 
és a burkolat. (em.)

A kötélcsúszda már most igen népszerű

A kerület első erdei tornapályáján vidáman telnek a percek
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Átépítik a „fekvőrendőröket”
Megújul a Tamási Áron utca

Az útpálya tavalyi felújítását köve-
tően márciusban megkezdődött 
a járdák rekonstrukciója a Tamási 
Áron utcában. A tavaszi útépítési 
munkálatok során átépítik és priz-
mákkal látják el a sebességcsök-
kentő küszöböket. Folytatódik a 
kátyúzási program is.

Várhatóan április végén adják át 
a felújított járdát a Tamási Áron 
utcában. A gyalogosfelület túl-
nyomó részét, mintegy 930 négy-
zetméteren, térkővel burkolják, a 
szerelvények, fák vagy más utcai 
tárgyak környezetében közel 290 
négyzetméteren a járda aszfaltbo-
rítást kap. A tervezés során ügyel-
tek arra, hogy a térköves és asz-
faltos szakaszok felváltva köves-
sék egymást.

Az utca teljes hosszában ki-
cserélik a szegélykövezetet, illet-
ve átépítik a sebességcsökkentő 

küszöböket, közismertebb néven 
a „fekvőrendőröket”. Erre azért 
van szükség, mert a decembe-
ri felújításnak köszönhetően hat 

centiméterrel magasabb lett az 
útpálya, ezért a korábban kiala-
kított tereptárgyak már nem al-

Új muskátlitartók
Hegyvidék önkormányzata kiemelt fi gyelmet fordít közterületeink szebbé, ba-
rátságosabbá tételére. A belső városrészek növényzetének fejlesztése, zöld szi-
getek létrehozása, faültetések, parkrendezések mellett tavasszal minden év-
ben muskátlikkal díszítik a kerület központját és a közintézményeket. Nemrég 
a Csörsz utcában újabb huszonnégy lámpaoszlopra szereltek fel muskátlitartót, 
így április végén összesen hatszázhatvan cserép virágzó növény kihelyezésére 
nyílik lehetőség.

(m.)

kalmasak a forgalom lassításá-
ra. Az átépítés során megeme-
lik és kiszélesítik, a jobb látható-
ság érdekében pedig piros térkő-

vel burkolják, valamint fényvisz-
szaverő prizmákkal látják el a kü-
szöböket. A közlekedés biztonsá-
gát szolgáló prizmákat a jövőben 
valamennyi újonnan épülő, illet-
ve átépítésre kerülő sebességcsök-
kentő küszöb előtt alkalmazza 
majd az önkormányzat.

Folytatódik a kátyúzási prog-
ram: a Németvölgyi út középső 
szakasza után az elmúlt napok-
ban a Denevér úton, a Denevér 
közben, a Mátyás király úton és 
a Virányos úton javították ki az 
úthibákat.

mm.
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A Tamási Áron utcában teljesen felújítják a járdát
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TÁJÉKOZTATÓ A 2009-ES 
TÁRSASHÁZI PÁLYÁZATOKRÓL
Helye: polgármester hivatal alagsori 
1–2. tárgyaló
Ideje: április 27. 17.00



2009. ÁPRILIS 7. KÖZÉLET HEGYVIDÉK

2 � www.hegyvidekujsag.eu

Új útvonala lehet
a 61-es villamosnak

Akár Óbudáig is közlekedhet a 
közeljövőben a 61-es villamos. A 
BKV azt tervezi, hogy összeköti a 
közép- és dél-budai járatokat, ami 
tízezrek utazását könnyítené meg. 
A 61-es a forgalmasabb idősza-
kokban 7-8 percenként járna.

Ahogy elkészül a vágányhálózat 
a Várkert rakparton, valamint 
az új végállomás a Batthyány té-
ren, a 61-es villamos ismét a Mó-
ricz Zsigmond körtér és a Moszk-
va tér között közlekedik majd. Az 
56-os ugyanezen a vonalon ha-
lad, és a Moszkva tértől a Hű-
vösvölgyig megy tovább. A 18-as, 
ahogy korábban, a Hűvösvölgy 

és a Savoya park között jár, míg 
a 41-es a Moszkva térről „vissza-
költözik” a Batthyány térre, és a 
19-es is megindul az eredeti út-
vonalán.

Lapunk kérésére a BKV Zrt. 
elküldte a budai villamosforga-
lom további fejlesztési tervét. A 
cég szándéka, hogy a közép- és 
dél-budai villamosokat összeköti 
az óbudaival, így naponta tízezrek 
utazhatnának kevesebb átszállás-
sal. A kormány forrást is biztosít a 
projekthez, összesen 6,56 milliárd 
forintot különített el erre a célra. 
A munkálatok két lépcsőben foly-
nak majd, a teljes befejezés idő-
pontja a jelenlegi kalkuláció sze-
rint 2010. december 18. lenne.

Előbb a Batthyány tér–Margit 
híd–Vidra utca között építik ki az 
új összekötő vágányokat, amelye-
ken már 2010. augusztus 19-én 
megindulhat a forgalom. Érdekes 
megoldás lesz a Margit híd alat-
ti átvezetés, mert helyszűke miatt 
közös űrszelvénybe fonódik össze 
a két sínpár. Ez azt jelenti, hogy 

ezen a szakaszon egyszerre csak 
az egyik irányból haladhat vil-
lamos. A Margit körútról Óbu-
da irányába a Frankel Leó utcába 
kanyarodnak majd be a szerelvé-
nyek, míg visszafelé a Török ut-
cán át lesz a kapcsolat. A Margit 
körút és a Frankel Leó utca tor-
kolatában megszüntetik az alul-
járót, és az átszálló utasok szint-
ben lévő gyalogátkelőn érhetik el 
a másik járművet.

A BKV Zrt. hangsúlyozta, 
hogy a fejlesztésnek köszönhetően 
lehetővé válik új viszonylatok in-
dítása. A fő cél az átszállások szá-
mának csökkentése, valamint új 
utazási relációk megteremtése. A 
jelenlegi egy helyett akár három 
villamosjárat is közlekedhet Óbu-
dára, így elvileg a Moszkva tér irá-

nyából, a Kamaraerdőtől és a Ke-
lenföldi pályaudvartól is közvetlen 
villamossal lehet eljutni oda.

Más forrásból úgy tudjuk – 
és ezt a BKV Zrt. nem is cáfol-
ta –, hogy a 61-es villamos útvo-
nala meghosszabbodik a Margit 
körút–Frankel Leó utca (Török 
utca)–Bécsi út irányába. A 19-es 
és a 41-es villamos a Batthyány 
tértől, az új Bem rakparti vágá-
nyokon, szintén odáig jár majd. 
A három villamost összehangol-
ják, egyenként 15 perces járat-
gyakorisággal, de a 61-es a forgal-
masabb időszakokban 7-8 per-
cenként közlekedne.

Tavaly felmérték a Margit kör-
út villamosátbocsátó képessé-
gét, és kiderült, hogy a 4-es és a 
6-os mellé óránként és irányon-
ként még nyolc másik szerelvény 
is elfér. Az új vágánykapcsolatok, 
kis szakaszt leszámítva, a II. kerü-
letben épülnének, így a terv meg-
valósulásához az ottani önkor-
mányzat támogatása is szükséges.

Kertész István

Bombák az Apor Vilmos téren
Közműépítés során két egymást 
követő napon második világhábo-
rús bombákat találtak az Apor Vil-
mos térnél. A második napon 15 
épületből mintegy ötszáz embert 
kellett több órára kitelepíteni.

Több mint hat évtizeddel Bu-
dapest ostroma után még min-
dig előkerülnek újabb és újabb fel 
nem robbant bombák a föld alól. 
A Hegyvidéken legutóbb márci-
us 26-án a Jagelló út és a Böször-
ményi út sarkán találtak gázve-
zeték-építés közben egy második 
világháborús, 81 milliméteres, 
szovjet aknavető gránátot, majd 
másnap újabb hét robbanószer-
kezetet. A Honvédelmi Miniszté-
rium közlése szerint egy 120 mil-
liméteres, magyar és egy 82 mil-
liméteres, szovjet repeszrombo-
ló gránát, egy RPG páncélelhá-

rító kézigránát, egy 42 
M típusú kézigránát-
fej, egy 70 milliméte-
res páncélgránát, vala-
mint gyalogsági lősze-
rek kerültek elő a mun-
kagödörből. A bom-
bák mind szállítható 
állapotban voltak, így 
azokat nem a helyszí-
nen kellett a tűzszeré-
szeknek megsemmisí-
teniük.

Annak ellenére, 
hogy a megsemmisí-
tés már a városon kí-
vül történt, így is hosz-
szú órákat vett igény-
be a környékbeli épüle-
tek kiürítése és a bom-
bák kiemelése. A for-
galmat ez idő alatt el-
terelték, így a BKV buszjáratai 
is más útvonalon közlekedtek, il-
letve az 59-es villamosok helyett 

egy szakaszon pótlóbuszokat állí-
tottak be. Az első nap több mint 
nyolcvan, másnap pedig száznál 

is több rendőr gondos-
kodott az érintett kör-
zet lezárásáról.

Öt társasházból és 
egy irodaépületből 
250-300 főt kellett ki-
telepíteni 26-án, míg 
27-én 14 társasház-
ból és egy irodaépü-
letből mintegy ötszáz 
személynek kellett el-
hagynia ideiglenesen 
az otthonát, illetve a 
munkahelyét – tudtuk 
meg a Fővárosi Pol-
gári Védelmi Igazga-
tóság XII. kerületi ki-
rendeltségének vezető-
jétől. Dr. Bojtor Gá-
bor elmondta: azokat, 
akiknek nem volt hová 
menniük, a Csörsz ut-

cai művelődési központ épüle-
tében helyezték el – itt az intéz-
mény dolgozói a Közép-budai 
Önkéntes Polgári Védelmi Egye-
sület aktivistáival közösen látták 
el a befogadói feladatokat. Azo-
kat az időseket, akik önerőből 
nem tudták elhagyni otthonu-
kat, mentők szállították át a mű-
velődési központba.

Az ideiglenes kiköltöztetés 
problémamentesen zajlott, egye-
dül egy idős asszonyhoz kel-
lett hozzátartozót hívni, mert 
nem akarta kinyitni lakása aj-
taját – mondta el Bojtor Gábor, 
aki hangsúlyozta: egy kormány-
rendelet értelmében a robbanó-
szerek hatástalanításának idejére 
a szakemberek által kijelölt terü-
leten mindenki köteles elhagyni 
otthonát, hiszen mindenkit meg 
kell óvni egy esetleges robbanás 
veszélyeitől.

z.

Közösségi házat épít a városmajori plébánia
Volt ott úttörőház, majd zeneis-
kola, jelenleg pedig a Városmajori 
Jézus Szíve Plébánia közösségi há-
zának kialakítása zajlik a Moszkva 
tér 20. alatti épületben. A szerke-
zetépítés nyárig befejeződik, ah-
hoz azonban, hogy beköltözhető-
vé váljon a ház, szükség van a hí-
vek további támogatására.

A Városmajori Jézus Szíve Plé-
bánia körzetében mintegy 20-25 
ezer ember él, közülük körülbe-
lül háromezer jár istentisztele-
tekre. Ezeket az 1933-ban épült, 
Árkay Bertalan tervezte modern 

templomépületben tartják, amely 
azonban nem alkalmas arra, 
hogy közösségi házként funkcio-
náljon. A régi „kistemplomban”, 
azaz a műemléki védettségű ká-
polnában, illetve egy bérelt, Csa-
ba utcai alagsori helyiségben tud-
nak helyet biztosítani a hittan-
óráknak és az idősek foglalkozá-
sainak, megfelelő körülménye-
ket azonban ezek sem nyújtanak 
– emiatt régi vágya a plébániá-
nak, hogy egy új közösségi há-
zat alakítson ki valahol a temp-
lom közelében.

Lambert Zoltán plébános la-
punknak elmondta: miután a Sol-
ti György Zeneiskola átköltözött 
a Maros utcába, s így megürült 
a Moszkva téri székhelye, jelez-
ték a hegyvidéki önkormányzat-
nak, hogy szeretnék megszerez-
ni az 1906-ban épült házat, amely 
a rendszerváltás előtt úttörőház-
ként, az államosítás előtt pedig 
– egy idős úr elbeszélése szerint 
– egyházi szeretetotthonként mű-
ködött. A kérés meghallgatásra ta-
lált, s két Szilágyi Erzsébet fasori – 
összesen több mint 300 négyzet-
méternyi – lakásért, valamint 70 
millió forint készpénzért cserébe 
2007-ben megkapták a ház tulaj-
donjogát. Az önkormányzat ked-
vezményként lehetővé tette, hogy 
az értékkülönbözet egy részét, a 
70-ből 30 millió forintot részle-
tekben törlesszen a plébánia.

Az értékkülönbözet kifi zetésé-
hez szükséges pénzt az Esztergom-
Budapesti Főegyházmegye bocsá-
totta rendelkezésre, akárcsak an-
nak az összegnek a jelentős részét, 
amelyet eddig az épület átalakí-
tására fordítottak. Lambert Zol-
tántól megtudtuk: tavaly ősszel 
kezdődött a beruházás, amely-
nek első üteme május végéig befe-
jeződik – a tetőt felújítják, a nyí-
lászárókat kicserélik, belül a fa-
lakat átépítik, azaz lényegében 
szerkezetkész lesz az épület.

Az építkezés második – és tá-

A városmajori katolikus egyházközös-
ség több mint kilencvenéves múlt-
ra tekint vissza: a krisztinavárosi és or-
szágúti ferences plébániákból levá-
lasztott területen az egyházi főható-
ság 1916-ban állított fel egy kisegí-
tő lelkészséget, amely eleinte az Atti-
la úti iskola tornatermében tartott is-
tentiszteleteket. Az 1918-ban megala-
kult Városmajori Jézus Szentséges Szí-
ve Kisegítő Kápolna Egyesület a Csaba 
utca 7/a számú ház alagsorában nyi-
totta meg kápolnáját, 1922–23-ban 
pedig Árkay Aladár terve szerint fel-
építtette magyaros stílusú templomát 
a fővárostól adományozott telken. Az 
1923-ban plébániává alakuló közös-
ség a hamarosan szűknek bizonyuló 
kistemplom, a mai kápolna mellé új, 
nagyobb épületet terveztetett Árkay 
Aladár fi ával, Árkay Bertalannal. A mo-
dern templom 1933-ra készült el; a 
művészi belső kialakításában Árkayné 
Sztehló Lili, Aba-Novák Vilmos, Pátzay 
Pál is közreműködött. Az 1942. szep-
tember 4-i bombatámadás és Buda 
1945-ös ostroma súlyos sebeket ütött 
az épületen, melyek helyrehozatala 
1965-ben fejeződött be. A műemléki 
védettségű templom teljes belső fel-
újítása 1997–98-ban készült el.

volabbi jövőben tervezett harma-
dik, felszín alatti beépítést is tar-
talmazó – üteme azonban még 
hátravan. Ahhoz, hogy elkészül-
jenek a közösségi helyiségek, köz-
tük a könyvtár, az ebédlő és a 
konyha, továbbá a plébánosi és 
a káplánlakás, a vendégszoba, il-
letve az új plébánosi iroda, sok 
munkára és – az első két ütem 
150 millió forintos összköltsé-
géből – még további mintegy 

80 millió forintra van szükség. 
Lambert Zoltán szerint ameny-
nyiben ez az összeg a rendelkezé-
sükre állna, a közösségi ház akár 

már év végén beköltözhető álla-
potban lenne, a pénzhiány miatt 
azonban az átadás időpontja bi-
zonytalanná vált.

A plébános elmondta, folya-
matban van egy alapítvány be-
jegyzése, amelyet a közösségi ház 
támogatására hoznak létre. A 
gazdasági nehézségek miatt nyil-
ván kevesebben tudnak adakoz-
ni, ám Lambert Zoltán reméli, 
akadnak majd olyanok, akik fon-

tosnak érzik támogatni a város-
majori plébánia hitéleti és szoci-
ális tevékenységét.

z.

Felhívás
Felkérem a XII. kerület választópolgárait az Európai Parlament tagjainak 

választásán a 18. számú országos egyéni választókerület

SZAVAZATSZÁMLÁLÓ BIZOTTSÁGAIBAN

póttagként való részvételre.
A póttagoknak választási felkészítésen kell részt venniük,

a szavazás napján való készenlétért
2000 Ft tiszteletdíjban részesülnek.

Jelentkezni személyesen lehet 2009. április 20-ig
Szalmáné Bánutay Ildikónál

(XII., Böszörményi út 23–25. II. emelet 213., telefon: 224-5947).
Dr. Gaál Szabolcs Barna jegyző

a Helyi Választási Iroda vezetője

Mindkét alkalommal több órára lezárták a környéket

A művelődési központban helyezték el az átmenetileg kiköltöztetett lakókat
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Lambert Zoltán reméli, hogy hamar elkészül az új közösségi ház
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Trükkös tolvajok őrizetben

A XII. kerületi rendőrkapitány-
ság járőrei elfogták azt a három 
budapesti férfi t, akik március 10-
én délután – a Fővárosi Vízmű-
vek dolgozóinak kiadva magu-
kat – bejutottak egy idős asszony 
Kékgolyó utcai lakásába, majd 
onnan 440 ezer forint készpénzt 
tulajdonítottak el.

A gyors eredmény annak kö-
szönhető, hogy a sértett hamar 
észlelte pénztárcája eltűnését, és 
segítségért kiáltott a lépcsőház-
ban. A szomszédoknak a három 

férfi  közül kettőt sikerült feltar-
tóztatniuk a kerületi rendőrök ki-
érkezéséig. A harmadiknak – aki 
az eltulajdonított pénzt magához 
vette – sikerült elmenekülnie a 
házból, azonban az egyik kerületi 
járőr percekkel később a Déli pá-
lyaudvarnál őt is elfogta. A pénz-
tárca és a benne lévő pénz hiány-
talanul előkerült.

Az elkövetőkkel szemben ha-
sonló jellegű vagyoni bűncselek-
mények miatt már folyik bünte-
tőeljárás különböző nyomozóha-
tóságoknál, ezért a XII. kerületi 
rendőrkapitányság – fi gyelemmel 
a bűnismétlés veszélyére – előter-
jesztést tett a gyanúsítottak előze-
tes letartóztatására. A kapitány-
ság a továbbiakban nagyobb ér-
tékre elkövetett lopás megalapo-
zott gyanúja miatt folytatja az el-
járást.

(z.)
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Hegyvidéki sportvezető kitüntetése
Aranygyűrűt kapott Kissné Baumann Gizella

Ötödik alkalommal adták át a 
„Főváros Sportjáért” kitüntető 
címeket. Az elismerésben azok ré-
szesülnek, akik munkájukkal hoz-
zájárulnak a főváros hírnevének 
öregbítéséhez, tevékenységükkel 
segítik Budapest sportéletének 
fejlődését. Az aranygyűrűvel és 
emlékplakettal díjazott sportveze-
tők között – sportigazgatás kate-
góriában – az idén ott volt Kissné 
Baumann Gizella, a XII. kerületi 
Szabadidősport Központ igazga-
tóhelyettese is.

A hegyvidéki sportvezető fi atal-
korában versenyszerűen atleti-
zált, a 400 méteres gátfutás ma-
gyar csúcstartója volt, egy ma-
kacs sérülés azonban derékba tör-
te karrierjét. Nem fordított hátat 
a sportnak, a Testnevelési Főisko-
la szakedzői szakán diplomázott, 
majd menedzseri és tanári képe-
sítést szerzett. Veszprémben alig 
egy hónap alatt több mint két-
száz gyereket csábított le az atlé-
tikapályára. A következő évben, 
már Budapesten, a Hajós Alfréd 
Általános Iskolában dolgozott 
testnevelő tanárként. Tanítvá-
nyai sikert sikerre halmoztak, ke-

rületi szinten valamennyi verse-
nyüket megnyerték.

– Ekkor úgy éreztem, nincs 
már meg a kellő motivációm, 
és váltanom kell. Így kerültem 
1998. augusztus elsején a Hegy-
vidékre – emlékezik vissza Kissné 
Baumann Gizella. – A szabad-
idősport-központ akkori vezető-
je azt kérte, próbáljam meg fel-
támasztani a halódó kerületi di-
áksportéletet. Örömmel vettem a 
felkérést, mert úgy láttam, sike-
rülhet a zuglóihoz hasonló ered-
ményeket elérni.

Alig egy hónap alatt kidolgozta 
egy tizenhárom sportágat felölelő 

versenyrendszer szabá-
lyait. Ez volt a Hegy-
vidéki Diákolimpia, 
amely azóta is töret-
len népszerűségnek ör-
vend. Szeptemberben 
már el is indult a soro-
zat, s az önkormányzati 
fenntartású általános és 
középiskolák mellett az 
ELTE Gyakorló Iskola 
és a Pannonia Sacra is 
csatlakozott.

– Tizenhárom sport-
ággal kezdtünk, s ez a 
szám nagyjából meg-
maradt, bár az idők fo-
lyamán történtek válto-
zások. A kézilabdát fel-

váltotta a fl oorball, megszűnt a 
virányosi ötpróba, de bejött a sakk 
és a szellemi olimpia. Ma már rang 
a gyerekek körében megnyerni va-
lamelyik diákolimpiai versenyszá-
mot, talán ezért van az, hogy egy 
tanévben a hétezret is meghalad-
ja az egyéni indulók száma, azaz 
a kerületi iskolások többségét sike-
rül megmozgatni. Az első pillanat-
tól komoly hangsúlyt helyeztem a 
pártatlanságra, ezért a diákolim-
pia versenyein kizárólag budapesti 
vagy országos versenybírók közre-
működhetnek. Valamennyi részt-
vevőt megajándékozzuk, a győzte-
sek érmet is kapnak, a három kate-

góriában meghirdetett csapatver-
senyben legjobban teljesítő iskolák 
a tanév végén hazavihetik a hegy-
vidéki kupát. A sorozat célja a dí-
jazás ellenére mégsem a verseny-
sportra nevelés, sokkal inkább az, 
hogy minél több gyerekkel meg-
szerettesse a rendszeres testmoz-
gást. Ráadásul alkalmat kínál 
arra, hogy a fi atalok több sport-
ágban is kipróbálhassák magukat, 
ezzel megteremtve a választás lehe-
tőségét.

Kissné nevéhez fűződik az 
„Előzd meg a fogaskerekűt!” 
futóverseny újraélesztése is. A 
kilencvenes években ugyan már 
egy alkalommal a BSI megszer-
vezte a viadalt, azonban egészen 
2001-ig nem volt folytatása a kez-
deményezésnek. Azóta (egy esz-
tendő kivételével) a XII. kerületi 
Szabadidősport Központ minden 
évben megrendezi a mára nem-
zetközivé bővült versenyt, amely 
a kerület egyik legnagyobb sport-
rendezvényévé nőtte ki magát.

A szabadidősport-központ 
kiveszi részét a Sportmaxban 
megtartott rendezvényekből is, 
társszervezője volt a tavaly no-
vemberi Fittparádénak, és önál-
lóan vezényelte le a hagyomány-
teremtő „Fitt leszel, ha itt leszel” 
programsorozatot.

(mm.)

Tető alatt a tornacsarnok
Bokrétaünnep a Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnáziumban

A tetőzet záróelemeinek beépí-
tésével a végéhez értek a Ta-
mási Áron iskolában épülő 
ökotornacsarnok és a hozzá tarto-
zó új épületszárny szerkezetépíté-
si munkálatai. Az utóbbi tíz év leg-
nagyobb hegyvidéki oktatási be-
ruházását uniós forrásokból és sa-
ját költségvetése terhére fi nanszí-
rozta az önkormányzat.

A fejlesztéseknek köszönhetően 
a Tamási Áron Általános Iskola 
és Német Két Tannyelvű Nem-
zetiségi Gimnázium Budapest 
egyik legmodernebb és „legzöl-
debb” oktatási intézménye lesz, 
ahol a környezettudatosság nem 
csupán az épület kialakításában 

és az anyaghasználatban nyilvá-
nul meg, hanem a mindennapi 
működéskor is kiemelt szerepet 
kap. Olyan létesítmény születik 
a Hegyvidéken, amelyben a gye-
rekek a gyakorlatban élhetik meg 
a természeti környezet védelemé-
nek, az ökoszisztéma fenntartásá-
nak és az alternatív energiák fel-
használásának fontosságát.

A félmilliárd forintot meg-
haladó beruházás keretében fel-
épülő, 1369 négyzetméter össz-
területű, teljesen akadálymente-
sített ökoszárnyban kap helyet a 
részben föld alá süllyesztett, 628 
négyzetméteres tornacsarnok, 

valamint a meglévő iskolaépü-
lethez csatlakozó, négy tanter-
met, könyvtárat és kiszolgáló lé-
tesítményeket magában foglaló 
épületrész. Olyan környezetba-
rát megoldások sora teszi külön-
legessé az épületet, mint a torna-
csarnok tetejére álmodott zöld-
tető és a melegvíz-termelést se-
gítő napelemek. A csapadékvi-
zet egy ciszternába vezetik, és a 
növényzet locsolására használ-
ják fel. Új gumiborítást kapnak 
a sportpályák, átépítik az isko-
la udvarát és az eddig kihaszná-
latlan hátsó kertet is. Itt az egye-
temi campusokhoz hasonló kö-
zösségi felületet hoznak létre, pa-
dokkal, tanösvényekkel.

A bokrétaünnepen Pokorni 
Zoltán kiemelte: az európai uniós 
pályázat első körében a főváros-

ból egyedül a Tamási Áron iskola 
nyert el támogatást, ami egyszer-
re örömteli és elgondolkodtató. 
Szomorú, hogy az intézmények 
nem tudtak megfelelő pályáza-
tot benyújtani, holott a magyar 
gyerekek több mint egyötöde jár 
a budapesti iskolákba. A polgár-
mester arra is emlékeztetett, hogy 
amíg a Hegyvidéken minden la-
kosra 180 négyzetméter zöldfelü-
let jut, addig ez az arány fővárosi 
átlagban alig tíz, és még Bécsben 
is csak száz négyzetméter.

Illő tehát, hogy a Tamási is-
kolában megvalósuló beruházás 
méltó legyen a kerület adottsága-

JUBILÁL A TAMÁSI
A Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetségi Gimnázium 
(régebben Mártonhegyi úti Általános Iskola, 1959–2009) fennállásának 50. évfor-
dulója kapcsán jubileumi évkönyvet és iskolatörténeti kiállítást készít, ezekhez 
gyűjt anyagot. Minden régi fényképet, osztálytablót, bizonyítványt, egyéb tárgyi 
emléket (füzetet, dolgozatot stb.) várnak az intézmény egykori diákjaitól, tanárai-
tól. (A tárgyi emlékeket a felhasználás után visszaadják.)

Várják azok jelentkezését is, akiknek családjában több generáció az iskola nö-
vendéke volt. Szeretnék felkutatni az azóta híressé, közismertté vált egykori nö-
vendékeket is, akik az intézmény hírnevét öregbítették, ehhez is várják a segítsé-
get. A jubileumi év programjainak megvalósításához, kiadványaik megjelenteté-
séhez szponzorokat keresnek, akiknek megjelenési lehetőséget biztosítanak a ki-
adványokban.

További felvilágosítást az iskola igazgatóságán és titkárságán kérhetnek. Tele-
fon/fax: 3-561-489, e-mail: tamasi@tamasi.sulinet.hu.

Pokorni Zoltán polgármester a bokrétaünnepen

Szeptemberre várhatóan elkészül az új épületszárny

ihoz, olyan, a környezetével har-
móniát teremtő fejlesztés való-
suljon meg, ami kialakításában 
és működésében is példát mu-
tat a tanulóknak. Ezt szolgálja az 
ökoépületszárny, amely lehetősé-
get ad arra, hogy a gyerekek ne 
csak a könyvekből, hanem köz-
vetlenül megtapasztalva sajátít-
sák el a környezettudatos gondol-
kodás alapjait, s váljanak a ter-
mészetért felelősséget érző felnőt-
tekké. Az önkormányzat azzal já-
rult hozzá az iskola megújulásá-
hoz, hogy kiegészítette a Nem-
zeti Fejlesztési Ügynökségen ke-

resztül érkezett pályázati támo-
gatást.

Az intézmény az idén ünnep-
li fennállásának ötvenedik évfor-
dulóját. Az ebből az alkalomból 
szervezett szeptemberi, egyhetes 
eseménysorozat fő attrakciója a 
tornacsarnok átadása lesz, emel-
lett könyv és DVD is megjelenik 
az iskoláról. Az új épületszárny-
hoz hasonlóan a Tamási épülete 
funkcionálisan akadálymentes, 
így a következő tanévtől mozgá-
sukban korlátozott gyerekek fel-
vételére is lehetőség nyílik.

(m.)
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Az Istenhegyi úti zebra, ahol a kettős gázolás történt

Fokozott ellenőrzések
a gyalogátkelőhelyeknél

Egy hónappal ezelőtt számol-
tunk be arról a tragikus baleset-
ről, amelynek során egy járműve-
zető idős házaspárt gázolt halálra 
az Istenhegyi út és a Nógrádi utca 
találkozásánál, a gyalogátkelőhe-
lyen. Az eset óta a kerületi rend-
őrök fokozottan ellenőrzik, hogy 
az autósok elsőbbséget adnak-e a 
zebrára lépő gyalogosoknak.

– A nagyobb forgalmú hegyvidé-
ki útvonalakon az elmúlt egy hó-
nap során kiemelt fi gyelmet for-
dítottunk a gyalogátkelőhelyek 
ellenőrzésére, különösen az óvo-
dák és az iskolák előtt – közöl-
te érdeklődésünkre a XII. kerü-
leti rendőrkapitányság közrend-
védelmi osztályának vezetője. 
Kázsmér Tamás rendőr alezre-
des lapunknak elmondta, első-
sorban azt vizsgálták, betartják-e 
a járművezetők a KRESZ előírá-
sát, azaz megállnak-e akkor, ami-

kor valaki lelép a zebrára. Az el-
lenőrzések során 23 esetben szab-
tak ki helyszíni bírságot, összesen 
180 ezer forintot.

Az ellenőrzések során a jár-
művek műszaki vizsgájának ér-
vényességét, valamint a gumik 
kopottságát is vizsgálták, hiszen 
a biztonságos közlekedés egyik 
alapfeltétele a megfelelő műszaki 
állapot. Kázsmér Tamás kiemel-
te: április második felétől tovább 
kívánják erősíteni a közúti jelen-
létet, és a BRFK technikai eszkö-
zeivel sebességmérést is végezné-
nek a gyalogátkelőhelyeknél.

Noha a KRESZ-ben egyelő-
re nincs előírva, pontosan mi-
lyen sebességgel lehet egy zebra 
felé hajtani, a bírói gyakorlat e 
tekintetben évek óta következe-
tes és állandó. E szerint az az au-
tós közelíti meg fokozott óvatos-
sággal és megfelelően a gyalogát-
kelőhelyet, aki nem hajt gyorsab-
ban 30-35 kilométer/órás sebes-
ségnél.

z.
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Indul a Klímaklub
A gyorsuló éghajlatváltozás ellen 
– ami elsősorban az emberi tevé-
kenységek káros hatásainak követ-
kezménye – tenni lehet és kell is, 
nemcsak az államok, hanem a ki-
sebb közösségek, illetve az egyé-
nek szintjén. Arra a kérdésre, hogy 
mi mit tehetünk, közösen adhat-
juk meg a választ az önkormány-
zat által elindított Klímaklub ösz-
szejövetelein.

Az elmúlt években már nemcsak 
a híradásokból értesülhettünk az 
éghajlatváltozás következményei-
ről, mi magunk is érezhettük en-
nek hatásait. A szélsőséges meny-
nyiségű csapadék, a szárazság, az 
újra és újra megdőlő hideg és me-
leg hőmérsékleti rekordok egyre 
gyakoribbá váltak. A világ tudósa-
inak többsége ma már egyetért ab-
ban, hogy a Föld klímája elsősor-
ban az emberi tevékenység követ-
keztében változik, s az eddig nem 
tapasztalt ütemű változás oka az 
üvegházhatású gázok légköri fel-
halmozódásában keresendő.

Antal Z. László, az MTA Szo-
ciológiai Kutatóintézet Éghajlat-
változás Kutatóműhelyének ve-
zetője érdeklődésünkre közölte: 
szerte a világban évről évre nő 
azoknak törekvéseknek a száma, 
amelyek helyi szinten kezdenek 
hozzá a Föld „gyógyításához”. Az 
Éghajlatváltozás Kutatóműhely 
kezdeményezésére 2007-ben hoz-
ták létre Magyarországon a Klí-
mabarát Települések Szövetségét, 

amelyhez eddig nyolc település, 
köztük nemrégiben a XII. kerü-
let is csatlakozott. A tagok vállal-
ták a helyi szintű klímastratégia 
kidolgozását a klímatudatosság 
növelése, az üvegházhatású gá-
zok kibocsátásának csökkentése 
és a már elkerülhetetlen hatások-
hoz való alkalmazkodás céljából.

– Szeretnénk, ha a Hegyvidé-
ken élőkkel közösen találnánk meg 
a „fenntartható életmód” helyben 
alkalmazható formáit – mondta el 
lapunknak Kovács Lajos alpolgár-
mester, aki a Klímabarát Települé-
sek Szövetségében tagként a kerü-
letet képviseli. A most elinduló Klí-
maklub havi rendszerességgel lehe-
tőséget teremt az érdeklődők szá-
mára az eszmecserére, a lokális cse-
lekvési tervek kidolgozására, vala-
mint – évente egy-két alkalommal 
– a témában érintett nagyobb szer-
vezetek, cégek bemutatkozására és 
az emberek szélesebb körének meg-
szólítására.

A Klímaklub minden olyan 
megoldásnak nyilvánosságot kí-
ván adni, ami valamilyen módon 
csökkentheti az „üvegházgázok” 
kibocsátását: ilyen egyebek közt 
az épületek takarékosabb fűtése, 
a hőszigetelés és a megújuló ener-
giaforrások alkalmazása, az autó-
közlekedéssel szemben a gyalog-
lás, a kerékpározás és a tömegköz-
lekedés előnyben részesítése, a ke-
letkező hulladékok mennyiségé-
nek csökkentése és a helyben tör-
ténő komposztálás elősegítése, to-
vábbá az üvegházgázokat elnyelni 
képes zöldterületek bővítése.

(z.)

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok! Akiket bővebben is érdekelnek a klímaváltozással, klí-
matudatos életmóddal kapcsolatos ismeretek, illetve szívesen találkoznának ha-
sonló érdeklődési körű emberekkel, azoknak a Föld napján, április 22-én 17.30-kor a 
XII. kerületi művelődési központ szalontermében lesz lehetősége egy rövid fi lmve-
títéssel egybekötött előadás meghallgatására, valamint ezt követően kötetlen be-
szélgetésre. Előadó: Antal Z. László, a Magyar Tudományos Akadémia Szociológiai 
Intézet Éghajlatváltozás Kutatóműhelyének vezetője.
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Matekból és szövegértésből jeles
A kerületi nyolcadikos diákok Országos Kompetenciamérésen elért eredményei

A napokban hozták nyilvánosság-
ra a 2008 májusában megírt kom-
petenciamérés eredményeit. A 
mérésben minden akkori 4., 6., 8. 
és 10 évfolyamos diák részt vett. 
Az alábbiakban a Hegyvidék nyol-
cadikos tanulóinak eredményeit 
mutatjuk be.

Az elemzés a kerület önkormány-
zata által fenntartott nyolc, illet-
ve négy más fenntartású (ELTE 
Gyakorló Iskolájának két te-
lephelye, Semmelweis Egyetem 
Gyakorló Iskolája, Pannonia 
Sacra Katolikus Általános Isko-
la) intézmény teljesítményére, il-
letve annak legfontosabb részle-
teire tér ki. Az évente végzett mé-
rés két területe a matematika és 
a szövegértés. A tesztek azt vizs-
gálják, hogy az iskolában meg-
szerzett tudást a diákok mennyi-
re tudják hasznosítani a minden-
napi életben, leendő munkahe-
lyükön. Minél jobbak a matema-
tikai-logikai, értő olvasási képes-
ségeik, minél eredményesebben 
tudják azt problémamegoldásra 
használni, annál nagyobb eséllyel 
kerülnek be magasabb presztízsű 

gatott tanulók, akiktől elvárható 
a magas teljesítmény, ezért ered-
ményük nem vethető össze a töb-
biekével. A Németvölgyi Általá-
nos Iskola normál létszámú osz-
tályai a kerületi átlagnak megfe-
lelő, a kis létszámú osztályok pe-
dig az országos átlag közeli ered-
ményt értek el.

A 3. ábra együtt ábrázolja min-
den iskola (telephely) két mérési 
eredményét. Kiolvasható belőle 
néhány információ, ezt az olva-
sóra bízzuk.

Az intézmények pedagógusai-
nak munkájáról ad némi (gyakran 
vitatott) információt a hozzáadott 
pedagógiai érték (HPÉ). A mérés-
kor minden diák kap egy tanulói 
kérdőívet, amelyet otthon a szüle-
ivel együtt kitölthet, majd vissza-
viheti az iskolába, ahonnét a tesz-

Iskola
HPÉ

Matematika Szövegértés

Arany János Általános Iskola és Gimnázium Nem számolható
ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 1. negatív negatív
ELTE Gyakorló Általános Iskola és Középiskola 1. (volt Kiss János iskola) Nem számolható
Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola pozitív pozitív
Kós Károly Ének-zene Emeltszintű Általános Iskola pozitív pozitív
Németvölgyi Általános Iskola negatív negatív
Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola Nincs adat

a központi szoftveren
Semmelweis Gyakorló Általános Iskola Nem számolható
Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimn. Nem számolható
Városmajori Gimnázium Nem számolható
Virányos Általános Iskola pozitív pozitív
Zugligeti Általános Iskola Nem számolható

Az iskolák képességpontjai matematikából
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szövegértés matematika

nyabb az elvárt átlagnál. Annak, 
hogy egy intézményre nem tud-
nak számolni HPÉ-t, a leggyako-
ribb oka, hogy a tanulói kérdő-
ívet a diákok/szülők legalább két-
harmada nem töltötte ki. Ezzel 
elvettek egy fontos adatot önma-
guktól és az iskolától, ami segít-
hetne az intézmény megítélésé-
ben. Ezek után nézzük a kerüle-
ti iskolák hozzáadott pedagógiai 
értékét! (Lásd a lenti táblázatot!)

A tanulók egyéni teljesítményé-
nek eloszlását is megismerhetjük a 
központi elemzésből. Azok a diá-
kok, akik az 1. képességszinten, 
vagy az alatt vannak, nem érik el 
az adott kompetenciaterületen azt 
a készséget, képességet, ami újabb 
ismeretek elsajátításának az előfel-
tétele. Ők feltétlenül egyéni segít-
séget igényelnek lemaradásuk pót-
lásához. A 4., azaz a legmagasabb 
képességszintet elérőknek pedig 
tehetséggondozást kell kapniuk.

Néhány adat: matematikából 
a XII. kerület önkormányzati ál-
talános iskoláiban 13% nem éri 
el a 2. szintet (a budapesti álta-
lános iskolákban 33,4%), és 20% 
tartozik a tehetségesek közé (bu-
dapesti arány: 9,6%). Szövegér-
tésből ugyanilyen sorrendben az 
adatok: a XII. kerületben 2. szint 
alatt 1,6% (budapestiek 14,8%-
a), a 4. szinten 29,3% (budapesti-
ek 11,7%-a).

Saját gyermekük eredménye-
iről ettől az évtől részletes ada-
tokat tudhat meg minden szülő 
az internetről (www.ohkir.gov/
okmfi t) a mérési azonosító segít-
ségével, amit minden tanuló ta-
valy tanév végén megkapott az is-
kolában. A honlapon a „Tanulói 
jelentés”-re kattintva, majd a mé-
rési azonosítót beírva megkapjuk 
az adatokat. Fontos, hogy a szülő 
a későbbi mérések adatainak fel-

munkahelyre. Ezeken a kompe-
tenciákon is múlik, helyt tud-
nak-e állni az őket biztosan érin-
tő nemzetközi versenyben.

E gondolatok tükrében néz-
zük, milyen eredmények szület-
tek a kerület közoktatási intéz-
ményeiben! (1. és 2. ábra)

Az 1. ábra az egyes iskolák 
eredményeit szemlélteti matema-
tikából. Ez nem rangsor! Nincs 
határozott különbség (statiszti-
kailag) például az 589–587–571, 
vagy az 555–554–542 pontos tel-
jesítmények között. Ezek a szá-
mok egy mérés eredményét rög-
zítik, aminek megbízhatósága 
nagyban függ az átlagot adó di-
ákok létszámától. Minél több ta-
nuló mérési eredményéből szár-
mazik az iskola átlaga, annál 
megbízhatóbb. Ez az oka annak, 
hogy amikor a XII. kerület ered-
ményeit összehasonlítjuk a szom-
szédos kerületekével, határozot-
tan és egyértelműen tudjuk mon-
dani, hogy melyiknek jobb az 
eredménye a másikénál, hiszen 
ott több száz tanuló pontszámá-
ból keletkezett a kerületi átlag.

Nem szerepel a grafi konokon 
a Városmajori Gimnázium ered-
ménye. A 6 évfolyamos gimná-
ziumba járó nyolcadikosok ma-
tematikából 636, szövegértés-
ből 621 pontot értek el. Mivel ők 
nem egy körzetes általános iskola 
diákjai, hanem sok jó tanulóból 
szigorú felvételi vizsgán kiválo-

tekkel együtt elviszik központi ki-
értékelésre. A kérdésekre adott vá-
laszokból következtetni lehet a ta-
nuló családi (szociális és gazdasá-
gi) hátterére, és azt számszerűsíte-
ni tudják a statisztika eszközeivel. 
Ebből meg lehet becsülni, hogy az 
adott családi háttérrel rendelkező 
tanulóktól milyen átlagos teljesít-
mény várható el.

Azoknak az intézmények-
nek, amelyek tanulói nagyjából 
e becsült (elvárt) pontszámot ér-

dolgozását követően is e mérési 
azonosító felhasználásával ismer-
heti majd meg elektronikus úton 
gyermekének a mérésben elért 
teljesítményét.
 �

A kerület iskoláinak nyolcadiko-
sai matematikából 579 pontos át-
lagukkal jobbak a szomszédos I. 
(558 pont), II. (545 pont), III. (533 
pont) és XI. kerület (531 pont), a 
budapesti általános iskolák (512 
pont) teljesítményénél és az orszá-
gos átlagnál (497 pont) is. Szöveg-
értésből az 594 pontos eredmény-
nyel nemcsak az országos (506 
pont) és a budapesti (524 pont) 
átlagnál nyújtottak egyértelműen 
magasabb teljesítményt, de nincs 
egyetlen olyan budapesti kerület 
sem, amelyik jobb lenne.

Az egyes iskolák közül kieme-
lésre érdemes a Jókai és az Arany, 
amelyek jelentősen javítottak 
eredményeiken az előző mérés-
hez képest. A Virányos Általános 
Iskola a hozzáadott pedagógi-
ai értékét növelte meg a 2007-es 
méréshez viszonyítva.
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ték el a mérésen, átlagos a hoz-
záadott pedagógiai értékük. Jog-
gal mondhatjuk, hogy pozitív a 
HPÉ, ha ennél az átlagnál maga-
sabb az iskola képességpontja, hi-
szen ez azt jelenti, hogy az ugyan-
olyan, vagy nagyon hasonló csa-
ládi hátterű tanulókkal nagyobb 
teljesítményt ért el a tantestü-
let, mint az elvárt átlag. Követ-
kezésképpen negatív egy iskola 
HPÉ-je, ha az eredmény alacso-

valasztas2009.fidesz.hu

Itt az alkalom, hogy együtt bebizonyítsuk: 
Magyarország többre képes!  
Kudarcok helyett sikert, 
félelem helyett biztonságot akarunk.  

Kérjük, ajánlószelvénye leadásával 
támogassa a Fidesz listáját!

Kerületi iroda: 
1126 Budapest, Krályhágó tér 4. 
Telefon: 06-1-375-7411
E-mail: fideszxii@vnet.hu

támogassa a Fidesz listáját!

Tanulmányi versenyek eredményei
Az alábbiakban a kerületi általános iskolák diákjai részére szervezett tanulmányi versenyek eredményeit közöljük.

Tanuló neve Osztály Iskola neve Helyezés Felkészítő tanár

ALSÓ TAGOZATOS NYELVTAN – HELYESÍRÁSVERSENY

Molnár Szabolcs 3. Virányos Általános Iskola 1. Kunstár Ibolya
Osvay Róza 3. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 2. Nagy Ildikó
Horchler Zsófi a 3. Tamási Áron Általános Iskola és Német Két 

Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium
3. Kanóczky Ildikó

Nényei Lujza 4. Pannonia Sacra Katolikus Általános Iskola 1. Tabajdi Ágnes
Tevesz Judit 4. Semmelweis Egyetem Gyakorló Általános Isko-

la és Gimnázium
2. Bogdánné Rudics Anna

Nagy Bálint 4. Zugligeti Általános Iskola 3. Dr. Hendéné S. Szilvia

Nyelvi képzések a Rendőrakadémián
Sokan titokzatos, megközelíthe-
tetlen intézménynek hiszik a Bö-
szörményi úti, hatalmas, zöld rá-
csos kerítéssel és térfi gyelő kame-
rákkal védett rendészeti oktatá-
si központot, amely azonban a lát-
szat ellenére mindenki számára el-
érhető szolgáltatásokat is kínál: 
nyelvi képezésekkel és nyelvvizs-
gázási lehetőséggel várja az ér-
deklődőket.

A sokak által csak „FBI-akadé-
miaként” emlegetett Nemzetkö-
zi Oktatási Központot az Igaz-
ságügyi és Rendészeti Miniszté-
rium tartja fenn a Böszörményi 
út 21. alatt. A hajdanvolt csend-
őrlaktanya épületeiben műkö-
dik az amerikai és a magyar kor-
mány együttműködéseként lét-
rehozott Nemzetközi Rendé-
szeti Akadémia, az ILEA (in-
nen a kapcsolódás az amerikai 
FBI-hoz), s itt kapott helyet a 
Közép-európai Rendőrakadémia 
(KERA), valamint az Európai 
Rendőrakadémia (CEPOL) is.

A Nemzetközi Oktatási Köz-
pontban számos rendészeti szak-
mai képzés zajlik, ezenkívül 
nyelvoktatás és nyelvvizsgázta-
tás is folyik, amelyeken egy ide-
je bárki részt vehet. Láng Nóra, 

a nyelvi szekció vezetője lapunk-
nak elmondta: 1999-ben kezdtek 
el nyelvet oktatni az intézmény 
szakmai kurzusain részt vevő, 
különböző nemzetiségű hallga-
tóknak, majd 2006-ban nyelv-
vizsgaközponttá is váltak, azaz 
az ELTE Idegennyelvi Tovább-
képző Központja által felügyelt 
Origo – közismertebb nevén 
„Rigó utcai” – nyelvvizsgát azóta 
helyben le lehet tenni.

Lényegében a vizsgahellyé ala-
kulással vált nyitottá a „titokza-

tos” Böszörményi úti komple-
xum, ahová bárki mehet vizsgáz-
ni angol, német, francia és orosz 
nyelvből. Ugyanezeket a nyelve-
ket el is lehet sajátítani az akkre-
ditált felnőttképzési intézmény-
ként minősített Nemzetközi Ok-
tatási Központ nyilvános nyelv-
tanfolyamain. Láng Nórától 
megtudtuk: legközelebb május 
4-én indulnak kiscsoportos, 30 
és 60 órás lakossági nyelvtanfo-
lyamaik. A jelentkezési határidő 
április 24-e, a szintfelmérést pe-
dig április 27-én 17 órakor tart-
ják. A tervek szerint nyáron újabb 
tanfolyamokat szerveznek, pél-
dául a szünidejüket töltő iskolá-
sok számára egy hónapos inten-
zív kurzus indul.

A nyelvi szekció vezetője meg-
említette, hogy a nyelvtanfo-

lyamok hallgatói a szakmai kép-
zéseken részt vevőkhöz hason-
lóan az intézmény összes kiegé-
szítő szolgáltatását igénybe ve-
hetik. Ingyenesen használhat-
ják az egykori lovardából át-
alakított sportközpont modern 
fi tneszklubját, tornatermét, te-
nisz- és kosárlabdapályáját, to-
vábbá a központ könyvtárából 
is díjmentesen kölcsönözhet-
nek különböző tankönyveket. A 
nyelvkönyveket kedvezményesen 
vásárolhatják meg a hallgatók.

A fővárosban és az agglome-
rációban élők általában nem tar-
tanak rá igényt, mégis, azok szá-
mára, akik az ország távolab-
bi vidékeiről vagy külföldről 
jönnek az intenzív nyelvtanfo-
lyamokra, óriási vonzerőt jelent, 
hogy a központ kollégiumában 
megszállhatnak és étkezhetnek, 
ugyancsak jutányos áron. A szol-
gáltatásokért, köztük a nyelvtan-
folyamokért és a nyelvvizsgákért, 
májustól már üdülési csekkel is 
lehet fi zetni.

z.

� A Nemzetközi Oktatási Köz-
pont nyelvi képzéseivel és vizsgá-
ival kapcsolatban további infor-
máció Láng Nórától kérhető. Tele-
fon: 441-1564, 06-20-434-2868. 
E-mail: lang.nora@nokitc.hu.
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„Hegyvidék Tv
– a helyi érték”

Folyamatosan megújuló arculattal és új műsorokkal a hét minden napján.
A Hegyvidék Televízió a hegyvidéki embereket, eseményeket mutatja be, és 
mindennap friss műsorral várja kedves nézőit 18 órától. Műsoraink a hiteles tá-
jékoztatás mellett a hegyvidék polgárait érintő kérdéseket, örömöket és oly-
kor a felmerülő problémákat oldja meg napról napra. Kövesse műsorainkat fi -
gyelemmel, és várjuk hasznos észrevételeiket!

Kiemelten ajánljuk nézőink fi gyelmébe:

 Kedden 19 órától Gyógyuljon a természet erejével, Béky László termé-
szetgyógyász és vendége segítségével. Az ÉLŐ adás telefonszáma: 201-22-
04. Tegye fel Ön is kérdéseit, és a szakemberek azonnal válaszolnak! Április 
7-én: kullancsveszély; április 14-én: olaj vagy zsír, vaj vagy margarin, avagy 
mit ehetünk, tudjuk-e, mit eszünk?

 Szerdán 19 órától Hegyvidéki esték II. A Hegyvidéki esték vendégei: He-
gedűs Zsuzsa szociológus és Varga Mihály, a Fidesz alelnöke. Az est házi-
gazdái: Rákay Philip és Váczi János. Énekel: Pál Tamás. Nézze meg az egye-
di, közéleti témákat érintő, ám mégis önfeledt beszélgetést!

 Pénteken 18.30-tól KÉK Hírek, kerületünk biztonsági műsora a megelőzés 
és a hatékonyság jegyében.

 Április 12-én, húsvétvasárnap: Duett: Krassó Lászlóval és Mikola Istvánnal.

Emellett mindennap Hegyvidéki hírek, avagy mi történt kerületünkben; 
Moccanj, hogy a láb, mindig kéznél legyen; NO comment, hogy semmiről 
sem maradjunk le!

Kövesse és szerkessze velünk a Hegyvidék Tv műsorait. Várjuk észrevételeiket, mozgó-
képes anyagaikat, ötleteiket, és mi bemutatjuk, feldolgozzuk, meghívjuk, megkérdez-
zük azokat!

Díj a könyvtárépítőnek
Győri Gáspár-emlékdíjat kapott 
Sánta Szabolcsné, a Németvölgyi 
Általános Iskola könyvtárostanára. 
Az elismerésre a kerületi könyv-
táros kollégák javasolták a peda-
gógust.

A hegyvidéki könyvtárostanárok 
munkaközössége 2002-ben ala-
pított emlékdíjat a modern isko-
lai könyvtárakat létrehozó Győri 
Gáspár tiszteletére és a szellemi-
ségét követő pedagógusok mun-
kájának elismerésére. Idén a ki-
tüntetést a Németvölgyi Álta-
lános Iskola könyvtárosa, Sánta 
Szabolcsé vehette át, aki pálya-
társai szerint igazi könyvtár- és 
közösségépítő személyiség.

Sánta Szabolcsné számos kép-
zést elvégzett tudásának elmé-
lyítése érdekében: a Juhász Gyu-
la Tanárképző Főiskola ma-
gyar–könyvtár szakán diplomá-
zott, majd a Szegedi Tudomány-
egyetemen szerzett könyvtár-in-
formatikusi képesítést, 2007-ben 
pedig a Budapesti Műszaki és 
Gazdaságtudományi Egyetem 
közoktatás-vezetői kurzusát fejez-
te be. Könyvtárosi pályafutását a 
IX. kerületi Vajda János Általá-
nos Iskola és Újreál Gimnázium-
ban kezdte, ahol azonnal jelentős 
feladatot kapott: a megszűnő ál-
talános iskola könyvtárát középis-
kolaivá kellett átalakítania.

Nagyobbik fi a születésekor, 
1993-ban költözött családjá-
val a XII. kerületbe, 1998-ban 
itt is helyezkedett el. Az Alko-
tás utcai iskola jogutódjánál, a 
Herman Ottó Általános Iskolá-
ban lett könyvtárostanár, ahol 
nem várták ideális körülmények, 
a könyvtár – jobb híján – a taná-
ri szobával közös helyiségben ka-
pott helyet. 2002-ben a Herman 
Ottóból – amelyet összevontak a 
Németvölgyi Általános Iskolával 
– a Németvölgyi úti intézmény-
be vitték a könyveket. A könyv-
tár a Németvölgyiben is új helyet 
kapott, az alagsorból az első eme-
let egyik tantermébe költözött. 
Két év múlva újabb tanteremmel 
sikerült bővíteni az iskolai té-
kát, amely így már mintegy 110 
négyzetméteren, külön olvasó- és 
kölcsönzőhelyiséggel működik.

„Kati néni” – aki az iskolában az 
elmúlt évek során nemcsak könyv-
tárosként, hanem magyartanár-
ként és osztályfőnökként is dol-
gozott – évek óta sikeresen készíti 
fel diákjait a Bod Péter és a Győri 
Gáspár könyvtárhasználati verse-
nyekre, amelyek lebonyolításában 
szintén szerepet vállal. Könyvtárát 
próbálja bekapcsolni az iskola vér-
keringésébe, különböző foglalko-
zások, programok, versenyek szer-
vezésével igyekszik tanítványait az 
olvasás szeretetére nevelni.

A Németvölgyi Terefere ke-
retében – kolléganőjével, Szalay 
Tamásnéval közösen – havonta 
egy alkalommal beszélgetésre hív 
meg híres embereket, az iskola 
egykori tanítványait, akiket pél-
daképként állíthatnak a gyerekek 
elé. Vendég volt már többek kö-
zött Halász Judit, Jankovics Mar-
cell, Szabó István, Jókai Anna, 
Haumann Péter és Berecz And-
rás. Legutóbb, a népmese napján 
Fábián Éva mesemondó történe-
teit hallgathatták meg a diákok.

z.

Sánta Szabolcsné

Japán vendégek a Városmajorban
Egy napra a Városmajori Gimnázi-
umban költözött a Budapesti Ja-
pán Iskola. A japán–magyar dip-
lomáciai kapcsolatok felvételének 
140. évfordulója alkalmából meg-
tartott japán napon a távol-keleti 
ország kultúrája és hagyományai 
elevenedtek meg.

Második idegen nyelvként 1996 
óta tanítják a japánt a Városmajo-
ri Gimnáziumban, a képzésben a 
Japán Alapítványnak köszönhe-
tően anyanyelvi, illetve önkéntes 
tanár is részt vesz. A sikert jelzi, 
hogy az iskola diákjai egyre job-
ban szerepelnek a japán nyelvi 
versenyeken.

A Városmajori Gimnázium 
szorosabb kapcsolatokra törek-
szik a Hegyvidéken működő Ja-
pán Iskolával. Az együttműkö-
dés első eredménye a japán napok 
közös megrendezése – mondta el 
köszöntőjében dr. Szebedy Tas. 
A Városmajori Gimnázium igaz-

gatója kiemelte: az esemény cél-
ja, hogy közelebb hozza egymás-
hoz a két ország kultúráját, meg-
ismertesse a magyar gyerekekkel 
a japán hagyományokat és mű-
vészeteket. Adzsima Noboru, a 

Budapesti Japán Iskola igazga-
tója hangsúlyozta, az intézmény 
szeretné kivenni részét a kultu-
rális kapcsolatokat erősítő kez-
deményezésekből, amelyek egyik 
fontos eleme a két iskola közötti 
együttműködés.

Nabekura Shinichi, Japán ma-
gyarországi nagykövete elmond-
ta: Magyarországon hatvan ese-
ményt szerveznek az évfordu-
ló tiszteletére, egyebek közt em-
lékbélyegeket hoznak forga-
lomba, illetve a japán kormány-
nak köszönhetően díszkivilágí-
tást kap az Erzsébet híd. Ennél 
is fontosabb azonban, hogy sok 
olyan iskola legyen, ahol a gyere-
kek kedvvel és elhivatottan pró-
bálják elsajátítani egymás nyelvét 
és kultúráját. Ilyen a Városmajori 
Gimnázium, amelynek falai kö-
zött jelenleg ötvenöt diák tanul-
ja a japán nyelvet, s közülük töb-
ben kiválóan szerepeltek a nem-
rég lezajlott japán nyelvi verse-
nyen. Ők azok, akik tudásuk bir-
tokában valóban élővé tehetik a 
két ország kapcsolatát – emelte 

ki a nagykövet. Ezt a célt szolgál-
ja a japán nap is, amely a remé-
nyek szerint még több városma-
jori diákban felkelti az érdeklő-
dést a távoli ország nyelve és kul-
túrája iránt.

Lovas Pál alpolgármester az ese-
ménysorozat megnyitóján hang-
súlyozta: Hegyvidék önkormány-
zata fontosnak tartja a japán–ma-

gyar kapcsolatok kerületi szin-
tű erősítését, a képviselő-testü-
let a közelmúltban hosszabbította 
meg a Budapesti Japán Iskola bér-
leti szerződését, ezzel biztosítva az 
oktatási intézmény további műkö-
dését. Hokuszai azt mondta, hat-
évesen ismerte meg a rajz tudomá-
nyát, ötvenéves koráig csak rajzolt, 
hetvenhárom volt, amikor meg-
értette a természetet, és kilencven 
lesz, mire lemerül a dolgok misz-
tériumába. Száztíz éves korára pe-
dig minden egyes vonal és pont, 
amit valaha lerajzolt, elevenné vá-
lik – mesélte az alpolgármester, aki 
szerint a XIX. században élt világ-
hírű grafi kus példabeszéde arra 
int, hogy egész életünkben képez-
ni kell magunkat. A megszerzett 
tudást pedig akár a japán–magyar 
együttműködés területén is kama-
toztathatjuk.

A Budapesti Japán Iskola ha-
gyományos dobbemutatója után 
a gimnázium kimonóba öltözött 
kilencedikesei japánul énekel-

tek. Az intézményben kalligráfi -
át is tanulhatnak a gyerekek – a 
legjobb munkákat a japán napon 
mutatták be. Takahashi Noriko 

vezető tanár arra hívta fel a fi gyel-
met, hogy a gyerekeknek többféle 
írásmódot kellett megtanulniuk, 
mivel ugyanazt a fogalmat szá-
mos formában lehet ábrázolni. A 
sinto szerint a kalligráfi ának is sa-
ját istene van, vele kell egyesülni 
ahhoz, hogy önmagunkat kifejez-
ve igazán szép írásjeleket hozhas-
sunk létre. Takahashi Noriko sze-
rint az elsajátított technikán túl a 
koncentráltságot és a lélek rezdü-
léseit is magukban foglaló művek 
vetekszenek a hasonló korú japán 
gyerekek munkáival.

A művészi módon megformált 
írásjelek mellett Japánt idézték 
Ajima Noboru fotói, az origami-, 
manga- és játékbemutatók, az 
alkalomra készített távol-kele-
ti fi nomságok, a Japánt bemuta-
tó fi lmvetítés, valamint a közös 
tánc, a „Tankobushi”, amelyet 
önfeledten jártak együtt a tradi-
cionális japán népviseletbe öltö-
zött magyar és japán gyerekek.

(em.)

A kimonóba öltözött kilencedikesek japánul énekeltek
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A Budapesti Japán Iskola diákjai dobbemutatót tartottak

Van kiút a válságból

A Hegyvidéki Esték legutóbbi be-
szélgetésén Hegedűs Zsuzsa szo-
ciológus és Varga Mihály gazda-
ságpolitikus fejtette ki gondolata-
it aktuális közéleti kérdésekről. A 
fő téma ezúttal a gazdasági válság 
volt, illetve hogy miként lehet ki-
utat találni.

Rákay Philip műsorvezető és 
Váczi János, a Hegyvidék Kul-
turális Közalapítvány elnöke első 
alkalommal Kósa Lajost, Deb-
recen polgármesterét és Boró-
kai Gábort, a Heti Válasz főszer-
kesztőjét, legutóbb, a Hegyvidé-
ki Esték második beszélgetésén 
– ismét telt ház előtt – Hegedűs 
Zsuzsa szociológust és Varga Mi-
hály gazdaságpolitikust kérdezte 
az embereket leginkább érdeklő 
közérdekű témákról.

A beszélgetés ezúttal a gazda-
sági válság okaira, következmé-
nyeire, illetve a megoldási lehető-
ségekre fókuszált. Hegedűs Zsu-
zsa szerint a világválság oka alap-
vetően az, hogy az értékteremtés 
helyett a haszonszerzés, a kapzsi-
ság került előtérbe – tévútra ve-

zetett az a nézet, hogy 
mindig minden tevé-
kenységnek profi tot 
kell termelnie. A nagy-
vállalatok az eljátszott 
veszteségeiket a bér-
ből és fi zetésből élők-
kel fi zettetik meg, raj-
tuk csattan tehát az os-
tor. A szociológus úgy 
vélte: Magyarorszá-
gon a pénzügyi egyen-
súly megteremtése és 
a növekedés elindítása 
mellett arra van szük-
ség, hogy az emberek 
maguk szervezzék meg 
„túlélésüket”, a helyben kezelhe-
tő problémákat vegyék saját kéz-
be, segítsék egymást a szolidari-
tás bármilyen formájával.

Varga Mihály arról szólt, hogy 
Magyarország három-négy éve 
megállíthatatlanul csúszik lefelé, 
a nemzetközi hitelminősítő cégek 
egyre rosszabb osztályba sorolják 
hazánkat. Emiatt nő a kamatfel-
ár, amit az államadósság után fi -
zetni kell, s így a mi jövedelmünk 
értékelődik le. A gazdaságpoliti-
kus szerint a válság egyik követ-
kezménye a bizalmatlanság, a 
bankok már egymásban sem bíz-

nak, ezért egymásnak sem ad-
nak hitelt. Országunk jelenle-
gi kormányában sincs bizalom, 
ezért tudunk csak drágán hitel-
hez jutni; egy új, hiteles kormány 
megalakításával már önmagá-
ban több százmilliárd forintot le-
hetne megspórolni. Nem igaz te-
hát, hogy az államadósságot csak 
megszorításokkal lehet csökken-
teni – hangsúlyozta Varga. Azt 
hinni, hogy a szociális, az egész-
ségügyi vagy az oktatási ágazat-
ból való pénzkivonás majd meg-
oldást hoz, veszélyes illúzió.

z.

Hegedűs Zsuzsa és Varga Mihály volt a Hegyvidéki Esték két vendége
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A Hegyvidéki Trianon Társaság és 
a Nemzet Emlékezés Harangja Alapít-
vány közös programja április 9-én 18.00. 
Fábián Gyula (író): Trianoni szemle; Sik-
lósi Beatrix (az Echo Tv szerkesztő-mű-
sorvezetője): Tapasztalatok, visszajelzések 
az Éjjeli menedék című műsorral kap-
csolatban; dr. Bene Gábor (Kossuth téri 
tüntető): Pártokrácia és a rendszerváltás 
mint zsákutca.

Presidance Company: Hungarythm 
– A tánc életre kelt (2x50 perces show). 
Előadás: április 10-én 19.00, április 18-án 
19.00, április 26-án 15.00 és 19.00. In-
formáció: www.presidance.com. Jegyek: 
www.jegymester.hu, valamint a helyszí-
nen 2500, 3500 és 4500 Ft-ért.

Zurgó Dió gyermektáncház és 
Zurgó-táncház április 10-én és 24-én 
18.00 és 20.00. Betáncoló: felnőtt 500 Ft/
alkalom, diákjegy 300 Ft/alkalom. Jegyek 
a helyszínen kaphatók. www.zurgo.hu

Rögv-Est április 14-én 19.30. A Mo-
mentán Társulat improvizációs színháza. 
Belépő: 1500 Ft. www.momentantarsulat.
hu.

Nyugdíjas Filmklub. 
Válogatás népszerű 
magyar és külföldi fi l-
mekből. Április 15-én 
14.00 Stanley Donen: 

Amerikai fogócska. Április 29-én 14.00 
Bruce Beresford: Miss Daisy sofőrje. A 
belépés díjtalan.

Gesztenye Gyerekszínház április 15-
én 14.30. Honvéd Táncszínház: Csipke-
rózsika (táncjáték). Alkalmi belépő: 800 
Ft.

csörszFilmklub. Kortárs magyarok. 
Április 15. 18.30 Rudolf Péter: Üvegtigris 
2. Vendég: Rudolf Péter (színész, rende-
ző), Kiss Wanda (vágó). Április 29.18.30 
Török Ferenc: Koccanás. Vendég: Török 
Ferenc (fi lmrendező). Belépő: felnőttek-
nek 350 Ft/alkalom, diákoknak 200 Ft/
alkalom, nyugdíjasoknak ingyenes, diá-
koknak csoportos (5 fő feletti) jelentkezés 
és előzetes regisztráció után ingyenes.

A „Határon túli magyarságért, 
ÖSSZETARTOZUNK” Alapítvány 
gálakoncertje április 17-én 18.00. Je-
gyek a helyszínen, valamint a Szkítia 
Könyvesboltban (XII., Böszörményi út 
19/a) kaphatók 1000 Ft/db egységáron, 
továbbá megrendelhetők e-mailben is 
az osszetartozunk@mail.tvnet.hu cí-
men. A bevételt és az adományokat ha-
táron túli magyarok segítésére fordítják 
(diákok tandíja, magyar iskolák támo-
gatása, kulturális rendezvények és gye-
rektáborok segítése, gyógykezelési költ-
ség stb.). További információ: www.
osszetartozunk.hu.

Mesematiné április 18-án 10.00. Az 
oroszlánkirály. A belépés díjtalan.

Társasjáték-találkozó április 18-án 
11.00. A Magyar Társasjátékos Egyesület 
szervezésében rendszeres játéklehetőséget 
biztosítanak azoknak, akik felnőtt fejjel is 
vallják: társasozni jó! A belépés díjtalan.

A Budapest Barokk Együttes kon-
certje április 18-án 19.00. Magyarország 
egyik legnevesebb, 2004 szeptemberében 
alakult barokk együttese, tagjai a Liszt 
Ferenc Zeneművészeti Egyetemen végzett 
fi atal, tehetséges művészek: Vámosi-Nagy 

Zsuzsa (fuvola), Papp Dániel (hegedű), 
Oláh Aino (csembaló) és Karasszon Dé-
nes (gordonka). Az együttes célja a ba-
rokk és klasszikus zene megismertetése a 
közönséggel. Koncertjeiken szólódarabok, 
duók, triók szerepelnek, ezzel is színeseb-
bé téve a repertoárt. Belépő: 900 Ft.

Levente Péter koncertje április 19-én 
10.00. Döbrentey Ildikó–Gryllus Vil-
mos: Ki kopog? Belépődíj: 1000 Ft/fő. A 
műsor 3 éves kortól ajánlott.

Újra szól a magyar nóta. A Jákó Vera 
Nemzeti Magyarnóta- és Dalszínház elő-
adása április 19-én 19.00. Zöld erdőben 
kék ibolya virágzik. A műsort kíséri: a 
Magyar Nemzeti Cigányzenekar. Jegyek 
kaphatók a helyszínen 2000 és 1500 Ft-
ért, valamint utánvéttel (1037 Budapest, 
Perényi köz 11., telefon: 387-9482).

In memoriam Darvas 
Iván. Április 20. 18.00 
Hintsch György: Hét 
tonna dollár (magyar 
fi lm). A belépés díjta-
lan.

A Kolompos zenekar koncertje áp-
rilis 21-én 10.00. Furulyás Palkó – dra-
matikus játék bábukkal, élő szereplőkkel, 
muzsikával. Belépő: 900 Ft, baba-mama 
jegy: 1100 Ft.

Szabó Lőrinc-est áp-
rilis 21-én 19.00. A 
költőt bemutatja: Ha-
vas Judit és Kabdebó 
Lóránt irodalomtörté-
nész. A belépés ingye-

nes. További információ: www.lgye.hu.
Le THEATRE du jour április 21-én 

19.00. José Pliya: A világ partján ültünk 
(magyar nyelvű előadás). Öt éve működő, 
független, francia nyelvű társulat, amely 
2004 óta francia nyelvű kulturális ren-
dezvényeket szervez, s fellép Budapesten 
és Bécsben egyaránt. Élve a többnyelvűség 
adta előnyökkel nemcsak francia nyelven 
játszanak, hanem magyarul is. Felnőtt 
belépő: 1200 Ft, diák-, nyugdíjasbelépő: 
800 Ft. További információ: www.
letheatredujour.com.

Ősztánc április 22-én 16.00. Táncest 
nyugdíjasoknak, felnőtt résztvevőknek. 
Istenes Emília vezetésével körtáncokat, 
karikázókat, vonaltáncokat tanulhatnak 
az érdeklődők. A belépés díjtalan.

Krizsán-Keszei Zoltán képzőmű-
vész kiállítása. Megtekinthető: április 22-
ig. A belépés díjtalan.

Wass Albert: A világ 
és a vége. A Magyar-
kanizsai Udvari Ka-
maraszínház előadása 
április 23-án 19.00. A 
jegy ára: 2000 Ft. 
Jegyrendelés és infor-

máció: 06/20-597-2142, www.
hunalapitvany.hu.

A Moderntánc Kupasorozat IV. bu-
dapesti állomása április 25-én 10.00. A 
belépőjegy ára: 700 Ft. További informá-
ciók: www.moderntanc.hu.

Iciri-Piciri táncház
zenekarral április 27-
én 17.00–17.40. Nép-
tánc, népdal és népi 
gyermekjátékok taní-
tása iciri-piciri gyere-
keknek (másfél éves 

kortól) és szüleiknek. Belépő: 700 Ft/fő, 
iciri-piciri táncházbérlet felmutatása ese-
tén 600 Ft/fő. Jelentkezés: 06/30-999-
4945.

Családépítő Klub április 27-én 
18.30. Elsősorban az aktív gyermekne-
velésben érintett szülőket várják, akiknek 
kicsi és/vagy kamaszodó gyermekei van-
nak, de számítanak a nagyszülők tapasz-
talataira is.

Nosztalgia társastáncdélután kor-
határ nélkül április 29-én 16.00. Tánc-
bemutató nyugdíjas, amatőr táncosokkal. 
A táncbemutatók között és után össztánc. 
A belépés díjtalan.

Lelki Egészségklub április 29-én 
18.00. Az előadás témája: Élvezetes élet 
és a nevetés pszichológiája. Előadó: Pápay 
Nikolett pszichológus. Moderátor: Iring 
Zoltán pszichológus, családterapeuta. A 
belépés díjtalan.

Hegyvidéki Egész-
ségklub április 30-án 
18.00. Krónikus fá-
radtság. Gombás be-
tegségek. A belépés 

díjtalan.
A Rajkó zenekar koncertje április 

30-án 19.00.

Égerházi Imre festőművész életmű-
kiállítása. Közel ötven grafi ka, üvegmo-
zaik, monotípia és olajkép az 1944 és 2001 
közötti időszakból. A belépés díjtalan.

Istenes Emília vízen festett képei:
Álomvíz és csillagpor. A belépés díjta-
lan. Információ: istenes.emilia@chello.
hu, 319-6145, 06/20-579-5035. www.
festomuvesz.hu/istenes, www.dorgicse.
hu/istenes.

Holiday Sporttánc Egyesület ak-
robatikus rock and roll- és showtánc-
tanfolyam hétfő, csütörtök és péntek dél-
után, 6–16 éves korig. Részvételi díj: 5500 
Ft/hó. Információ: 06/70-214-6746, 
06/30-657-7404, www.szalmapeter.hu.

Csillagszemű keddenként 16.30–
17.30. Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a Tímár-módszer alapján. 
Információ: 06/20-381-5590.

Tündértánc keddenként 17.00–18.00. 
5–7 éves kislányoknak léleksimító, gát-
lásoldó, a kommunikáció különböző le-
hetőségeit kóstolgató, empátiás készséget 
fejlesztő, táncos foglalkozás. Információ: 
Cseri Ágnes, 06/70-564-1911.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként 14.00–16.00. Színjátszó-tan-
folyam középiskolásoknak. A foglalko-
zást vezeti: Rudas Attila színész-rendező. 
Információ: 06/70-252-2737.

Jóga-stretching hét-
főnként és csütörtö-
könként 20.00–21.00. 
Jóga- és táncalapokra 
épülő, az egész testet 
átmozgató, egyórás la-
zító–nyújtó–relaxáló 

tréning. Információ: 06/30-973-2331.
A világ népeinek legszebb körtáncai

szerdánként 18.00–20.00. A foglalkozást 
vezeti: Istenes Emília festőművész. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom, bérlettel vagy 
kedvezménnyel 1200 Ft/alkalom. Infor-
máció: 319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Nyugdíjastorna péntekenként 8.30–
9.30 és 9.30–10.30. Elsősorban kerületi 
hölgyeknek. A foglalkozást vezeti: Rátz 
Péterné kerületi gyógytestnevelő.

Szupernagyi Népdalkör kéthetente 
csütörtök délután. Információ: Karcagi 
Éva, 356-5440. A belépés díjtalan.

MOM Rádióklub kedden és csütör-
tökön 16.00–21.00. Tagsági díj: 1000 Ft/
év.

MOM-208 Bélyeg-
gyűjtő Kör minden 
hónap első péntekén 
13.00–16.30. Infor-
máció: 06/20-521-
4874.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők minden 
hónap utolsó péntekén 14.00–16.00. In-
formáció: 307-3169.

Nyugdíjas bridzsklub hétfőnként és 
keddenként 14.00–18.00.

Harmónia Táncklub Locsolóbál áp-
rilis 13-án 19.00. A műsorban tojásfestő 
és locsolóvers-mondó verseny is szerepel. 
Belépődíj: 1000 Ft.

Kertbarát Kör április 28-án 16.00. 
Az előadás témája: Biogazdálkodás a kis-
kertekben (előadó: dr. Rozik Péter). Rész-
vételi díj: 300 Ft, klubtagoknak díjtalan.

Virányosi Filmklub április 30-án 
13.00. Az ifj ú Andersen. Életrajzi fi lm, 
amely Andersen 17. életévét emeli refl ek-
torfénybe, és követi nyomon. A belépés 
díjtalan.

Költészet napja – az 
APS Stúdió fotókiál-
lítása. Megtekinthető 
május 7-ig, telefonon 
történő egyeztetés 
alapján.

Németórák felnőtteknek. Foglal-
kozások kedden és csütörtökön 14.00–
15.00. Elsősorban az idősebb korosztály 
képviselőit várják, akik hangulatra, hasz-
nos időtöltésre és szellemi felfrissülésre 
vágynak. Információ: Gergely Ágota, 
06/20-219-1708 vagy 06/70-398-0294.

NAMASTÉ Asperger Kortárs Klub 
az autizmussal élő fi atalok számára min-
den hónap második és negyedik vasár-
napján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Angolnyelv-oktatás Helen Doron 
módszerével. Babáknak keddenként 
10.00–11.00, iskolásoknak hétfőnként 
16.15–17.00. Jelentkezés folyamatosan. 
Információ: 06/30-313-6822.

Tücsök-zene keddenként 16.25–16.55 
és 17.00–17.30. Személyiségfejlesztő fog-
lalkozás zenetanár vezetésével a legfogé-
konyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség, 
előzetes jelentkezéssel: Gál Gabriella, 
06/30-999-4945.

A Csillagszemű Gyermektánc-
együttes óvodástól a professzionális 
szintig várja a gyerekeket. Foglalkozások 
időpontjai: szerda–péntek 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő), 17.00–18.00 kisiskolások-
nak (haladó), 18.00–20.00 haladó nagy-
csoportok. www.csillagszemu.hu

Pikler Játéktér csütörtökönként 
9.00–10.15 és 10.30–11.45. Játszócsoport 
csecsemők és kisgyermekek számára. A 
játszócsoportba 5-6 hónapos kortól vár-
ják a háton, hason fekvő, guruló, kúszó, 
mászó, tipegő gyerekeket és szüleiket. Ér-
deklődni és jelentkezni lehet: 06/30-439-
9313. Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom.

Ringató szerdánként 
9.30–10.00, 10.15–
10.45. Zenei nevelés a 
születéstől a kodályi el-
vek alapján. Énekes, 
mondókás, játékos 

foglalkozások várandós mamáknak, há-
rom év alatti gyerekeknek. www.hazay.
hu

Fabrika hétfőnként 10.00–11.00. Bá-
bozás, éneklés, kézműves-foglalkozás 2 
éves kortól. Részvételi díj: 5000 Ft/bér-
let/5 alkalom. Alkalmi belépő: 1200 Ft. 
Vezeti: Németh Luca bábművész. Infor-
máció: 06/20-929-7904.

Művészi torna az Óbudai Mozgás-
művészeti Iskola szervezésében minden 
kedden és csütörtökön 17.00–19.30. In-
formáció: 200-0138, 06/20-946-0848. 
www.omisk.hu.

Mozdulatművészet minden kedden 
és csütörtökön 16.00–16.50. Berczik Sára 
módszere alapján óvodások és kisiskolá-
sok részére esztétikus táncgimnasztika 
és akrobatika. Művészeti vezető: Szöllősi 
Ágnes balettmester.

Ifj úsági sakkszakkör 
általános iskolások ré-
szére szerdánként 
16.30–18.00. Klub-
tagsági: 3000 Ft/félév.

Karbantartó torna minden kedden 
és pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea gyógy-
tornász. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
bérlettel 750 Ft/alkalom.

Hastáncklub minden 
korosztálynak szomba-
tonként 11.00–12.30. 
Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. Nyugdíjasok-
nak kedvezmény.

Sportjóga péntekenként 18.00–
19.30. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
3200 Ft/4 alkalom.

Jógafoglalkozások hétfőnként 
16.30–18.00 (kezdő), 18.15–19.45 (ha-
ladó). Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
4000 Ft/hó/4 alkalom, 11 700 Ft/13 al-
kalom. Nyugdíjasoknak: 1000 Ft/alka-
lom, 2800 Ft/hó/4 alkalom, 7800 Ft/13 
alkalom.

Felnőtt társastánc:
kezdő csoportok vasár-
nap 18.00, 19.00. Kö-
zéphaladó csoport va-
sárnap 17.00–18.00. 
www.harmoniatanc-
klub.hu

Felnőtt művészi torna hétfő–szerda–
péntek 8.00–9.00 és 9.00–10.00. Kezdő 
csoport indul megfelelő létszám esetén 
szerdánként 10.00–11.00. Részvételi díj: 
4000 Ft/hó. Vezeti: Tass Olga mester-
edző, olimpiai bajnok. Információ: 355-
9477.

Rajztanoda csütörtökönként 18.30–
20.30. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák, rajzoktatás. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész.

Szülői Klub minden pénteken 17.00–
18.00. Ingyenes tanácsadás nevelési kér-
désekben. Előzetes jelentkezés mindig az 
adott hét keddjéig telefonon: 06/70-331-
6367. www.szuloklub.xlphp.hu

Baba-mama klub kedden és csütör-
tökön 9.30–11.30 (kivétel minden hónap 
második keddje). Az összejövetel kondici-
onáló tornával kezdődik, amelynek idő-
tartamára gyermekfelügyeletet biztosíta-
nak, közös helyiségben a tornával.

Ruhavásár – Maci Laci minden 
szombaton 9.00–12.00.

Nyugdíjasklub csütörtökönként 
14.00. Április 9-én fi lmklub, április 16-án 
kirándulás, április 23-án Komlós András 
zongorázik. Várják a kerületi nyugdíjaso-
kat! Tagsági díj: 100 Ft/félév.

Filmklub a Svábhegyen. Április 9. 
14.00 Clint Eastwood: Elcserélt életek. A 
belépés díjtalan.

Pszichológiáról közérthetően április 
9-én 18.30. Jung: Álmok és archetípusok. 
Előadó: Vágola Éva. Vezeti: Th iery Hen-
rietta pszichológus.

Tavaszi zsongás – Va-
rázsecset Napok, 
húsvéti szünidei tá-
bor április 9-én és 10-
én 9.00–16.00. Kéz-
műves-foglalkozások, 
tojásfestési technikák, 

angol nyelvű játékos foglalkozások, 
kincsvadászat, asztalitenisz-bajnokság. 
Részvételi díj: 10 000 Ft 2 napra, ami tar-
talmazza az anyagköltséget és az ebéd 
árát. További információ: varazsecset@
indo-selera.com.

Vasút- és modellparádé április 9-én, 
10-én, 11-én 10.00–19.00. A kerületben 
működő LÁVA Egyesület szervezésé-
ben vasútmodellek, analóg és digitális 
terepasztalok, rádió-távirányítású autók 
és harckocsik láthatók. Számítógépes 
vasútszimulátor, vasutas fi lmek, szakta-
nácsadás, börze. Belépődíj: 400 Ft. Isko-
láknak 50%-os csoportkedvezmény.

A Keep Floyding (volt Echoes of 
Pink Floyd) koncertje április 11-én 21.00 
és április 24-én 20.30. Belépő: 1000 Ft.

Az Ördögszekér Kompánia bábtár-
sulat előadása április 16-án 10.00. Lúdas 
Matyi. Előzetes jelentkezés: Herczeg Esz-
ter, 395-8284.

Költészet napi szava-
lóverseny április 17-én 
14.00. Radnóti Miklós 
születésének 100. év-
fordulója alkalmából 
szavalóversenyt hirdet-

tek a kerületi általános iskolák alsó tago-
zatos tanulói számára. Jelentkezési határ-
idő: április 10. Nevezni személyesen, pos-
tai úton, telefonon és e-mailben lehet a 
Jókai Klubban.

Balázs László Gábor és Villányi 
András: Zarándoklat a Lírához, avagy 
a Vers születése, tündöklése és örökléte 
– verses és prózaest a költészet napja al-
kalmából április 17-én 19.00. Belépődíj: 
1000 Ft. 18.00-tól programzárásig a Ju-
hász testvérek (Egerszalók) pincészetének 
többlépcsős borbemutatója és borkóstoló-
ja az előtérben, amire külön lehet jegyet 
vásárolni a helyszínen.

Bran-koncert és táncház április 18-
án. 17.00 Ír táncház. 19.00 Vetítés. 20.00 
A Bran együttes koncertje. www.bran.hu

Rituális transztánc-élményest áp-
rilis 25-én 18.00. Vezeti: Fekete Erika 
és Mondok Árpád (06/20-333-5588), 
saman.trance.dance@gmail.com.

Jánosy Zoltán természetfotós kiállí-
tása Bakonyi impressziók címmel május 
3-ig látható.

Felhívás! A Káva Kulturális Egyesü-
let a Jókai Klub szervezésében május 7-én 
és 8-án 10.00–13.00-ig Istenek ajándéka 
címmel  komplex színházi nevelési fog-
lalkozásra várja a Hegyvidék 9–10 éves 
korosztályú tanulócsoportjait. A prog-
ram a társak elfogadásáról, a barátságról 
és mindezek buktatóiról szól. A részvétel 
a Jókai Klub támogatásával ingyenes. A 
foglalkozásokra előzetes jelentkezés szük-
séges – csak egy osztályt tudnak fogadni 
alkalmanként. www.kavaszinhaz.hu

Svábhegyi Játszóka péntekenként 
9.00–12.00. Vezeti: Endre Judit. Tar-
talmas gyermekprogram felügyelettel. 
Minden alkalommal három különböző 
tematikus program, mozgáskoordináci-
ós fejlesztő játékok, angol nyelv, vizuális 
nevelés, drámajáték. Bérlet: 10 000 Ft/12 
óra (3 hónapig felhasználható).

Művészi torna szombatonként 
9.30–16.30. Mozgáskoordináció és rit-
musérzék-fejlesztő gimnasztika 4 éves-
től 20 éves korig, Berczik Sára módszere 
alapján, zongorakísérettel. Részvételi díj: 
3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. Testvé-
reknek, valamint féléves tandíj egyössze-
gű befi zetése esetén kedvezmény. E-mail: 
patakiri@freemail.hu.

Adagio klasszikus 
balett hétfőnként és 
szerdánként 16.00–
17.00 (kezdő és hala-
dó), 17.00–18.00 (ha-
ladó). Vezeti: Kiss Ste-
fánia balettművész. 
Részvételi díj: 7000 
Ft/8 alkalom.

Apraja ropja néptánc és népi játék ok-
tatása óvodásoknak és kisiskolásoknak 
hétfőn 17.00–18.00, pénteken 16.00–
17.00. Részvételi díj: 7600 Ft/8 alkalom.

Jazzbalett csütörtökönként 16.30–
17.30. A klasszikus balett és a modern 
tánc ötvözete iskoláskorú gyerekeknek. 
Részvételi díj: 12 000 Ft/12 alkalom. Ve-
zeti: Kiss Stefánia balettművész.

Népi hagyományőrző és kézműves 
műhely hétfőn és szerdán 15.30–18.30. 
Vezeti: Molnárné Boronyai Kati, népi 
kismesterségek oktatója. Belépődíj nincs, 
anyagköltség 500 Ft/alkalom, testvérked-
vezmény 400 Ft/alkalom.

A Kiskakukk Játszóház és Tehet-
séggondozó Alapítvány foglalkozásai 
(vezeti: Kakuk Andrea). A foglalkozások 
integráltak, egészséges gyerekek várják sé-
rült játszótársaikat. A programban báb-
készítés, mesedélután és rajzos tevékeny-
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ségek szerepelnek. Egyéni fejlesztésre is 
lehetőség nyílik a csoportos foglalkozás 
mellett. Az alapítvány kiemelten közhasz-
nú, ezért a játszóházi programok ingyene-
sek. E-mail: kakuk2@t-online.hu, www.
centralnet.hu/kiskakukk.

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás keddenként 17.00–18.00 és csü-
törtökönként 17.30–18.30. Táncolni 
szerető fi úk, lányok jelentkezését vár-
ják 7 éves kortól. Vezető: Balázs Már-
ta táncpedagógus. Részvételi díj: 9000 
Ft/hó.

Etka-jóga kedden és csütörtökön 
9.30–11.00. Vezeti: Nyerges Margit rek-
reációs sportoktató. Részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 4500 Ft/5 alkalom.

Hatha-jóga csütörtökönként 18.00–
19.30. Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
5500 Ft/5 alkalom. Információ: 06/30-
390-8961.

Bujutsu – Kai Kenshin-ryu szerdán-
ként 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj csa-
lád hagyatéka, amelynek célja és felada-
ta a személyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen, edzés-
napokon lehet, vezeti: Horváth Attila 
(06/20-945-3901). Az edzéseken 14 éves 
kor alatt nem lehet részt venni.

Tai chi csütörtökönként 19.00–20.30. 
A tai chi az ún. lágy harcművészetekhez 
tartozik, mivel elsősorban nem az izom-
erő fejlesztésén, hanem a belső erőn van 
a hangsúly. Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 4000 Ft/5 alkalom.

Bridzsklub szerdánként 13.00–
18.00. A játékot már ismerők jelentkezé-
sét várják. Klubvezető: dr. Kis Géza (395-
8907). Tagsági díj: 500 Ft/félév.

Helytörténeti séta április 25-én 
a Mártonhegyre. A másfél órás sé-
tán dr. Lengyel Zoltán helytörténész, a 
Mártonhegy című könyv szerzője kalau-
zolja az érdeklődőket. A részvétel ingye-
nes. Találkozó: 10.00-kor a Th omán Ist-
ván utca végén, a 112-es busz fordulójá-
ban.

Mûemlék lett a Postapalota
Közel kétszáz új tétellel gyarapo-
dott a műemlékek országos listája, 
amelyben kerületi villaépületek, 
kertek is találhatók. A Magyar Pos-
ta nemrég eladott Krisztina körúti 
székháza is műemlék lett.

A Kulturális Örökségvédelmi 
Hivatal március 14-i hatály-

lyal 195 épületet, illetve objek-
tumot nyilvánított műemlékké, 
amelyek közül nyolc a XII. ke-
rületben található. Méreteit és 
ismertségét tekintve a legjelentő-
sebb a Krisztina körúti Postapa-
lota, amely nevével ellentétben 
tavaly óta már nem a Magyar 
Posta tulajdona.

A cég ugyanis – ahelyett, hogy 
felújította volna a több mint 5500 
négyzetméteres telken álló, csak-
nem 19 ezer négyzetméter hasz-
nos alapterületű, 1924-ben épült 

központját – gazdasá-
gossági szempontokra 
hivatkozva inkább úgy 
döntött, 2017 végéig új 
irodaházat bérel a XIII. 
kerületben, havi 400 
ezer eurós bérleti dí-
jért. Pedig a magyaros-
szecessziós homlokzati 
díszítésű palota a fővá-
ros egyik legegyedibb, 
kiemelkedő városképi 
jelentőségű épülete, 
amely belül is tartogat 
különlegességeket: a 
főlépcsőházban például 
még az eredeti, igényes 
kialakítású páternosz-
ter működik.

Az újonnan védett-
séget kapott kerületi épületek 
között a legrégebbi a Béla király 
út 26. alatt található, 1844 körül 
épült, homlokzatával az utca felé 
néző, földszintes klasszicista ház, 
amelyet 1902-ben díszes oromza-
tú, nyitott verandával toldottak 
meg. Ugyanezen a telken, az előb-
bi villa mögött áll az immár szin-
tén védettséget élvező, Weinréb 
Fülöp tervei szerint emelt, „svájci 
típusú”, lombfűrészelt oromzatú, 
ugyancsak földszintes nyaraló, 
amelyet Leipziger Vilmos szesz- és 
cukorgyáros építtetett 1892-ben.

Műemlék lett a feltehetően 
1852-ben épült egykori Szigli-
geti-villa is (Lóránt út 7.), amely 
nevét a jeles színészről és drá-
maíróról, Szigligeti Edéről kap-
ta, aki az 1850-es évek közepén 
vásárolta meg az ingatlant. Jó-
kai Mór svábhegyi villája is ak-
koriban épült, ám többszöri át-
építés után 1964-ben lebontot-
ták. Híres kertje azonban, ha át-
alakításokkal is, még ma is meg-

van a Költő utca 21.-ben, s védett 
örökség lett. Itt egy tanösvényt is 
kialakítottak a Magyarországon 
leggyakrabban előforduló kőzet-
fajták bemutatására.

A műemlékek listáján szerepel 
az 1920-as évekből származó, 
Diana köz 14. alatti historizáló 
villaépület, a Vali-lak, amelyet 
Sasvári Géza saját maga számá-
ra tervezett. Szintén ebből az 
időszakból való az Istenhegyi út 
8.-ban később óvodává alakított, 
nagyméretű neobarokk villa, 
amely hasonlít a debreceni Déri 
Múzeumhoz, nem véletlenül: 
mindkettőt Györgyi Dénes ter-
vezte. Az Istenhegyi úti villaépü-
let a két világháború közötti ma-
gyar neobarokk építészet magas 
színvonalú emléke, a barokk kas-
télyok villává szelídített változata, 
amely több részletében – például 
a megmaradt kandallóval, roko-
kó tükörrel és díszrácsokkal – be-
lül is idézi az elegáns közösségi 
terek régi pompáját.

A második világháború előtti 
modern építészet remeke a Sas-
hegy tetején álló, úgynevezett 
Fenyő-ház (Sasfi ók utca 8.), 
amelyet Major Máté 1934-ben 
tervezett családjának, illetve 
rokonainak, köztük apósának, 
Fenyő Zsigmondnak. Szintén 
a modern stílus jegyében épült 
1938-ban az ifj . Paulheim Fe-
renc tervezte villa Stieber Adolf 
vasgyáros és gyermekei számá-
ra, amely a kerttel együtt kapott 
védettséget (Tündér utca 16/a). 
A mintaszerűen jellegzetes, 
modern, nagypolgári villa a ko-
rabeli képét megőrző kertjével 
– annak eredeti terepformáival, 
épített elemeivel, a többi között 
a tipegő-utakkal, a medencével 
és a teniszpályával, valamint a 
növényállomány nagy részével 
együtt – a stílus és a műfaj ha-
zánkban ritka, szinte teljes egé-
szében épen maradt építménye-
inek egyike.

z.

A Postapalota kiemelkedő városképi jelentőségű épület

Villa az Istenhegyi út 8. alatt

Eötvös és Trefort a Svábhegyen
A Svábhegy – amelyet egy-

koron Nyéknek neveztek – 
tulajdonképpen gyűjtőfogalom, 
Jókai szerint magában foglalja 
az Orbánhegyet, Istenhegyet, a 
Széchenyi-hegyet, Vérhalmot, 
Mártonhegyet, Zugligetet és ter-
mészetesen a János-hegyet. Más 
megközelítésben mondhatjuk, 
hogy a Svábhegy a budai hegyvi-
dék északi és déli szárnya között 
helyezkedik el, vagyis a Rózsa-
domb és kapcsolt részei, valamint 
a Gellért-hegy ölében nyújtóznak 
szépséges dombjai meg völgyei.

Ahogy növekedett Pest és 
Buda, úgy vált egyre jobban a vá-
rosba zárt polgárok pihenőjévé és 
kisebb-nagyobb turistáskodások 
központjává ez a vidék. A villák-
ból, kertekből és erdőkből össze-
gyúrt sajátos svábhegyi kultúra 
már a XIX. század első felében 
kicsírázott. Az Életképek 1846/6. 
száma Nyaralóhely lesz a Sváb-
hegyből címmel közölt vezércik-
ket, és megállapította, hogy ezen 
a szőlő borította vidéken már há-
romszor annyi lakó van, mint a 
Zugligetben.

Niedermayer Xavér Ferenc ha-
talmas birtokát 1828-tól kezdték 
felparcellázni az örökösök. A ki-
sebb telkekre kapások és vincel-
lérek költöztek, a nagyobbakat 
pedig gazdag budai polgárok vet-
ték meg. Aztán rövidesen megin-
dult a pesti értelmiségi réteg is a 
hegy felé, mivel ők a zöldövezeti 
nyugalmat „munkaeszköznek” 
tekintették. Elsők között Eötvös 
József vett itt telket, majd Jókai 
Mórék.

Eötvös József barátjával, Trefort 
Ágostonnal 1837-ben körbeturis-
táskodta fél Európát, és igen meg-
szerette a természetet, a roman-
tikus tájakat, amelyekről A kar-
thauzi című regényében írt. Eöt-
vös már a negyvenes évek elején 
bekapcsolódott a politikai életbe, 
és a Pesti Hírlap szorgalmas ve-
zércikkírója lett. 1842-ben felesé-

gül vette a Békés megyei alispán, 
Rosty Albert gyönyörűséges leá-
nyát, Ágnest. A hol sáros, hol meg 
poros Pestről egyre többször tett a 
fi atal pár kirándulást a svábhegy-
re, nevezetesen Fridvalszky Imre 
természettudós kastélynak is be-
illő nyaralójába. Itt látogatta meg 
őket 1845 tavaszán Trefort, ami 
azért vált nevezetessé, mert ekkor 
találkozott össze az ifj ú Ágoston 
Eötvösné húgával, a másik szép 
Rosty lánnyal, Ilonával.

Igencsak mélyen egymás sze-
mébe nézhettek, mert a svábhe-
gyi májusnak mátkaság, majd 
1847-ben házasság lett a vége. Az 
ilyen módon sógorokká vált két 
barát az öreg tudós, Fridvalszky 
azilliumában továbbra is élvez-
hette a vendégszeretetet, de egy 
idő után saját „uradalomra” vá-
gyott. A Svábhegy egyik legszebb 
részén vettek telket, és svájci em-
lékeik alapján egy kétszárnyú 
nyaralót építettek, aff éle „ikerhá-
zat”. Az építkezés izgató korsza-
kát a még izgalmasabb 1848-as 
események követték, amikor is 
Eötvös kultuszminiszter, Trefort 
pedig földművelés-, ipar- és ke-
reskedelemügyi államtitkár lett.

A szabadságtörekvések re-
ménytelenné válása után Eötvö-
sék a rend helyreálltáig külföld-
re mentek, ahová Treforték is kö-

vették őket. 1851-től újra Pes-
ten éltek, Eötvös irodalmi ta-
nulmányokat írt, Trefort pedig 
közben elhunyt apósa öröksé-
gét rendezte, amiről így emléke-
zett meg naplójában: „A Rosty 
örökség megosztása és a svábhe-
gyi ház lakhatóvá tétele körü-
li teendők, amely ház most Eöt-
vös tulajdona, s amelyet együtte-
sen kezdtünk építeni 1848-ban, 
foglalták le időmet. Április 24-én 
költöztünk ki, Eötvösék május-

ban jöttek utánunk …” Végül a 
sors úgy hozta, hogy Treforték a 
csabacsűdi öröklött birtokra köl-
töztek, és a svábhegyi villát átad-
ták Eötvös Józsefnek, amit ő ki-
egészített egy önálló épülettel, az 
úgynevezett Karthauzi-lakkal.

Idillikus élet folyt itt nyaran-
ta – később telente is –, feljár-
tak a pesti intelligencia jelesei, de 
Treforték szintén vendégek vol-
tak, sőt, egyik gyermekük, Má-
ria itt született 1860-ban. A másik 
két Trefort kislány, Ágnes és Edit 
is hosszú hónapokat élt a Svábhe-
gyen, ahol zenét hallgattak, nyel-
veket tanultak, és kiadós sétái-
kat összekötötték rajzolással meg 
festéssel. A lánykák rajztanára 
nem más volt, mint a híres festő, 
Kelety Gusztáv, aki a Rajztanár-
képző első igazgatója lett, és a ha-
zai művészeti oktatás legnagyobb-

jaként tartják számon. Szerencsé-
re Trefort Edit rajzfüzete megma-
radt, amelyben művészi tökéllyel 
lerajzolta az Eötvös-villát a Kar-
thauzi-lakkal és a kerti pavilonnal 
együtt (utóbbit lásd a képen).

Báró Eötvös József élete végé-
ig boldog volt a Svábhegyen, és 
családja is szerette a villát meg a 
környékét. 1867-ben lelkesen így 
biztatta fi át, Eötvös Lorándot a 
természet szeretetére: „A nyuga-
lom egymaga nem boldogít. Le-

heverni kényelmes pamlagon 
még nem nagy élvezet. De pi-
henni egy magas tetőn, honnan 
határtalan kilátás nyílik, s míg 
semmi idegen zaj nem bánt, míg 
minden zavartalan érintkezéstől 
menten vagyunk, végtelen teret 
látni magunk előtt: ez már a leg-
főbb gyönyör!” Fia, a világhírű 
tudós megfogadta apja tanácsát, 
és a magyar természetjárás apos-
tolaként beírta nevét a sporttör-
ténetbe is.

Eötvös József 1871-ben bekö-
vetkezett halálával kihalt a sváb-
hegyi hírességek egyik legrégeb-
bi klánja. A család megvált az in-
gatlantól. A villa előkelő vendég-
lőként, majd szanatóriumként 
„élte” további életét, s jelenleg 
is áll a Karthauzi utca 14. alatt 
nagy idők néma tanújaként.

Dr. Takács Ferenc

Ki tud többet
a Hegyvidékrôl? 3.

A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény ötfordulós helytörténe-
ti-helyismereti vetélkedőre invitálta a kerületi lakosokat, illetve a 

Hegyvidék iránt érdeklődőket. Az alábbiakban a 3. forduló kérdéseit 
közöljük. A megfejtéseket a 1126 Budapest, Beethoven utca 1/b posta-
címre vagy az info@hegytortenet.hu e-mail címre küldhetik el. Bekül-
dési határidő: 2009. április 30. Amennyiben lemaradt volna az első két 
fordulóról, kérjük, jelezze a fenti elérhetőségeken, vagy a 457-0501-es 
telefonszámon, és a szervezők elküldik a kérdéseket!

A 3. FORDULÓ KÉRDÉSEI
 1.  1. 2008-ban mi lett az egykori Árnyas köz új neve?
 2.  2. Melyik irodalmárunk írt könyvet Zugliget címmel?
 3.  3. Hány katolikus plébánia működik ma a XII. kerületben?
 4.  4. Mi volt a régi neve (1930-ban) a Kiss János altábornagy utcának?
 5.  5. Érinti-e az országos kéktúra útvonala a XII. kerületet?
 6.   6.  Van-e a Petőfi  Irodalmi Múzeumnak kihelyezett állandó kiállítása a XII. kerü-

letben?
 7.  7. Ki alapította a kerületünkben található csillagvizsgálót?
 8.  8. Mikor épült fel a MOM Művelődési Ház?
 9.  9. Melyik kerületi intézmény épült Hauszmann Alajos tervei alapján?
10. 10. A kerületi önkormányzat épülete mindig a jelenlegi helyén állt?
11. 11. Jókai Mór a Farkasréti temető melyik parcellájában van eltemetve?
12. 12. Hány lakosság által is látogatható uszoda van a kerületben?
13. 13. Hol található Nemes Nagy Ágnes emléktáblája a kerületben?
+1.  +1.  2009. március 17-én milyen kiállítást láthattak az érdeklődők a Hegyvidék Ga-

lériában?

Életünk iskolái – iskoláink élete a 
Hegyvidéken. Nyitva tartás: kedd, csü-
törtök, péntek 10.00–18.00. A kiállítás 
ingyenesen megtekinthető.

Irodalmi est. H. 
Bodó József: A Hársfa 
Virága című szépiro-
dalmi művét mutatja 
be a szerző Kondor 
Katalin és Kiszeli Gá-
bor ajánlásával április 
14-én 18.00-kor. Köz-

reműködnek: Takács Bence és Bolberitz 
Zsófi a előadóművészek. A hiteles korrajz 
az önzetlen, feltétel nélküli emberi szere-
tetről szól, és éles kontrasztot állít a máig 
működő embertelen gaztettekkel szem-
ben. Élethelyzeteket láttat a Rákosi-rend-
szerben, a forradalomban és a megtorlás 
időszakában. A szerző emléket állít kivég-
zett sorstársainak, és bemutatja a létező 
szocializmus két arcát. www.
aharsfaviraga.hu

Huszár Ildikó: Vörös és Fekete. Ki-
állítás a Barabás Villa kávézójában április 
9. és május 9. között.

Ablonczy László Szín-Vallás című 
kötetének (Kairosz Kiadó) bemutató-
ja április 16-án 18.00. Vendég: Kubik 
Anna.

Almási László fotóriporter-fotómű-
vész kiállítása április 23-tól május 18-ig 
látható. Megnyitó: április 23-án 18.00. 
Nyitva tartás: hétfőtől péntekig 10.00–
18.00.

Hit – öröm. Borza Teréz porcelánmű-
vész kiállítása április 7-től május 9-ig lát-
ható. Nyitva tartás: kedden, csütörtökön 
és szombaton 10–18 óráig.
 �

Jótékonysági koncert a Svábhegyi 
Református Templom építésének javára 
április 19-én 16.00. A belépő hatéves 
korig ingyenes, jegyek a helyszínen 
válthatók. Cím: XII., Felhő utca 10.
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Az Eötvös-villa Trefort Ágnes rajza szerint (1861)
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Az egyházközösségek
húsvéti ünnepi programjai

BUDAHEGYVIDÉKI EVANGÉLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG
(KÉKGOLYÓ UTCA 17.)

Április 8. 18.30: lamentációs istentisztelet. Április 9. 18.30: nagy-
csütörtöki istentisztelet. Április 10. 10.00: nagypénteki istentisz-
telet, 18.30: passióolvasás. Április 12. 5.00: hajnali istentisztelet, 
10.00: istentisztelet, ezzel párhuzamosan húsvéti gyermekfoglalko-
zás. Április 13. 10.00: istentisztelet.

BUDAHEGYVIDÉKI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG
(BÖSZÖRMÉNYI ÚT 28.)

Április 8. 17.00: bibliaóra (Csaba utca), 18.00: nagyheti előkészítő 
istentisztelet (Böszörményi út). Április 9. 10.00: gyülekezeti bib-
liaóra (Böszörményi út), 18.00: nagyheti passió (Böszörményi út). 
Április 10. 10.00: istentisztelet, úrvacsorai közösség (Böszörményi 
út), 10.30: istentisztelet, úrvacsorai közösség (Csaba utca), 16.00: is-
tentisztelet, úrvacsorai közösség (Mártonhegyi úti szociális otthon), 
18.00: istentisztelet, úrvacsorai közösség (Böszörményi út). Április 
12. 8.00 és 10.00: istentisztelet, úrvacsorai közösség (Böszörményi 
út), 10.30: istentisztelet, úrvacsorai közösség (Csaba utca), 18.00: 
istentisztelet (Böszörményi út). Április 13. 10.00: istentisztelet, úr-
vacsorai közösség (Böszörményi út), 10.30: istentisztelet, úrvacsorai 
közösség (Csaba utca).

BUDAPEST-FARKASRÉT MINDENSZENTEK PLÉBÁNIA
(1124 HEGYALJA ÚT 139.)

Április 9. 18.00: ünnepi szentmise az utolsó vacsora emlékére – láb-
mosás szertartása. A szentmise után oltárfosztás, majd „Jeremiás si-
ralmainak” éneklése. 21.00–22.00: virrasztás, imádságos szentóra. 
Április 10. 14.30: fájdalmas rózsafüzér, 15.00: keresztút (a képvise-
lő-testület tagjai vezetik), 18.00: az Úr szenvedésének ünneplése (ige-
liturgia, énekes passió, hódolat a kereszt előtt, áldozási szertartás), 
20.00–22.00: virrasztás a szentsírnál (a templomi felolvasók veze-
tik). Április 11. 7.00–17.00: a szentsír látogatása, 18.00: húsvéti vi-
gília (tűzszentelés, a húsvéti gyertya bevitele, húsvéti örömének; ige-
liturgia; keresztségi liturgia; eucharisztia, feltámadási körmenet kb. 
20.00-kor). Április 12. 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00: szentmise, 
9.00: gyermekek ünnepi szentmiséje, 10.30: húsvéti ünnepi nagy-
mise. Ételszentelés a reggeli szentmisék után. Április 13. 7.30, 9.00, 
10.30, 12.00, 18.00: szentmise. Április 19. 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 
18.00: szentmise. A 10.30-es szentmisén a farkasréti templom fel-
nőtt vegyes kara énekel.

FELSŐ-KRISZTINAVÁROSI KERESZTELŐ SZENT JÁNOS PLÉBÁNIA
(APOR VILMOS TÉR 9–11.)

Április 8. 18.00: lelkigyakorlat (vezeti: Vigyázó Miklós plébános). 
Április 9. 18.00: szertartás, utána virrasztás, szentóra 22.00-ig. Áp-
rilis 10. 15.00: keresztút, 18.00: nagypénteki szertartás, utána vir-
rasztás 21.00-ig. Április 11. 7.00–18.30: szentsírlátogatás, 19.00: 
nagyszombati szertartás, utána feltámadási körmenet. Április 12.
7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00, 19.00: szentmise. Április 13. 7.30, 
9.00, 18.00: szentmise.

ISTENHEGYI SZENT LÁSZLÓ PLÉBÁNIA
(DIANA UTCA 15/A)

Április 9. 18.00: az utolsó vacsora emlékmiséje, utána virrasztás 
22.00-ig. Április 10. 15.00: keresztút a cserkészek vezetésével, 18.00: 
nagypénteki szertartás, utána szentségimádás, 24.00: keresztút a Ha-
rang-völgyben, indulás 23.00-kor a plébániától, illetve 23.30-kor a 28-
as busz zugligeti végállomásánál lehet csatlakozni. Április 11. 8.00: 
templomnyitás (a szentsírőrzésre – 8.00–20.30 – fel kell iratkozni), 
21.00: vigília. Április 12. 9.00, 11.00, 18.00: szentmise. Igény szerint 
ételszentelés a misék után. Április 13. 11.00 és 18.00: szentmise.

SVÁBHEGYI REFORMÁTUS MISSZIÓI EGYHÁZKÖZSÉG
(FELHŐ UTCA 10.)

Április 8. 18.30: húsvéti úrvacsorai előkészítő áhítat. Április 9. 18.30: 
énekes-zenés istentisztelet. Április 10. 18.00: nagypénteki istentiszte-
let és úrvacsoraosztás. Április 12. 10.00: istentisztelet és úrvacsora-
osztás. Április 13. 10.00: istentisztelet és úrvacsoraosztás. Április 19.
16.00: jótékonysági koncert a templomépítés javára a Talitha Kúmi 
keresztyén együttes tagjai és népzenészek közreműködésével.

VÁROSMAJORI JÉZUS SZÍVE PLÉBÁNIA
(CSABA UTCA 5.)

Április 8. 18.00: szentmise, nagyböjti szentbeszéd (Dr. Bolberitz Pál 
professzor). Április 9. 18.00: szentmise a lábmosás szertartásával, 
21.00: egyórás virrasztás közös ima formájában. Április 10. 15.00: 
keresztút, 18.00: nagypénteki szertartások, „csonkamise”, 21.00: 
egyórás virrasztás közös ima formájában. Április 11. 6.30-től egész 
nap: a szentsír látogatása, 20.00: vigília. Április 12. 8.00: szentmise, 
10.00: húsvéti nagymise ének- és zenekar közreműködésével (Schu-
bert: G-dúr mise). Utána húsvéti feltámadási körmenet. 18.00, 19.30: 
szentmise. Április 13. 7.30, 9.00, 11.00, 18.00: szentmise.

ZUGLIGETI SZENT CSALÁD PLÉBÁNIA
(SZARVAS GÁBOR ÚT 52.)

Április 9. 18.00: az utolsó vacsora emlékmiséje. Április 10. 15.00: 
keresztút az urnatemetőben, 18.00: esti szertartás. Április 11. 9.00: 
egész napos szentségimádás, 19.00: feltámadási szentmise. Április 
12. 9.00, 11.30, 18.00: húsvéti szentmisék.

Az alábbiakban a kerületi egyházi gyülekezetek lapzártánkig szer-
kesztőségünkbe eljuttatott húsvéti programjait közöljük.

A fatelept�l a hangversenyteremig
A Bösendorfer gyárban jártak a Solti György Zeneiskola növendékei

Nem hétköznapi élményben volt 
része a Solti György Zeneisko-
la zongora tanszaka tanárainak 
és a növendékek egy csoportjá-
nak: márciusban tanulmányi ki-
rándulást tettek Bécsújhelyre, a 
Bösendorfer zongoragyárba. A lá-
togatást egy rögtönzött bemutató 
is színesítette.

A zenekedvelők előtt jól ismert 
a márkanév, hiszen szinte 

nincs a világon olyan hangver-
senyterem, amely ne rendelkez-
ne Bösendorfer koncertzongorá-
val. A hangszert nagy zongoris-
ták, világjáró művészek tartják a 
kedvencüknek.

A gyár – amelyet Ignaz Bösen-
dorfer alapított 1828-ban, és 
2008 óta a japán Yamaha kon-

szern része – 1973-tól Bécsújhe-
lyen működik, de központja, ki-
állítóterme ma is a régi helyén, 
Bécs negyedik kerületében talál-
ható. A Solti György Zeneiskola 
zongora tanszakán kiváló ered-
ményeket elérő növendékeknek 
mindkét helyre sikerült eljutni-
uk egy márciusi tanulmányi ki-
rándulás keretében.
� Hogyan sikerült megszervez-
ni ezt a minden bizonnyal fe-

lejthetetlen látogatást? – kérdez-
tük Kocsisné Dióssy Kriszti-
nát, az intézmény igazgatóját.
– A kirándulás létrejöttét, 

szervezését és lebonyolítását Rák 
Csabának, a Budapest Zon-
goraszalon tulajdonosának, a 
Bösendorfer gyár magyarorszá-
gi képviselőjének köszönhetjük. 
Nagy volt bennünk a várako-
zás, hiszen az egyik legismertebb, 
nagy hagyományokkal rendelke-
ző hangszergyártó cég műhelyei-
be pillanthattunk be. A bécsújhe-
lyi üzemben Ferdinand Bräu úr, 
a technikai igazgató vezetett kör-
be minket a különböző helyisége-
ken. Elmondta, hogy a mintegy 
százhúsz alkalmazottjuk éven-
te négyszáz hangszert épít, ma is 
nagyrészt kézi erővel, futószalag, 
robotok nélkül. Egy hangszer 
első osztályú anyagokból, tizen-
kétezer alkatrészből készül el há-
romszázhatvan nap alatt. A zon-
gorák hetven-nyolcvan százalékát 
kitevő, kiváló minőségű faanya-
got – elsősorban lucfenyőt – fel-
halmozva láttuk a gyár udvarán, 
ahol a felhasználás előtt legalább 
öt évig érlelik, az időjárás viszon-
tagságainak is kitéve. Azt követő-
en a gyár legelső termében hóna-
pokig szárítják. Különös gond-
dal választják ki a még szükséges 
többi anyagot is: fémeket, textíli-

ákat, csontokat, lakkot 
és így tovább. Az alap-
anyagok minősége és a 
kézi munka precizitása 
biztosítja azt a színes, 
egyéni hangzást, hang-
erőt, ami a Bösendorfer 
zongorákat jellemzi. A 
gyár termeiben végig-
nézhettük az egymásra 
épülő munkafolyama-
tokat, az alkotóelemek 
egyenkénti készítését, a 
hangszertestbe való el-
helyezésüket, a húro-
zást, majd a fi nomhan-
golást és végül az elké-
szült, lakkozott, becso-
magolt, szállításra váró 
hangszereket is.

� Nemcsak a gyárat, hanem a 
cég patinás, bécsi központját is 
sikerült végigjárniuk.
– A régi, negyedik kerületi épü-

letben megcsodálhattunk néhány 
muzeális hangszert és a bemutató-
termet, ahol a lélegzetünk is elállt 
az egymás mellé állított, gyönyö-
rű modellektől. Végignézhettük a 
Bösendorfer gyár teljes kínálatát a 
százhetven centis, kamaraterem-
be illő kis zongorától a cég csúcs-
modelljének számító, kétszázki-

lencven centiméteres Imperialig. 
A gyerekeket itt már nem kellett 
fi gyelmeztetni arra, hogy semmit 
ne érintsenek meg – bárki kipró-
bálhatta a hangszereket.

� A Bécsben készült képek ta-
núsága szerint egy rögtönzött 
bemutatóra is sor került.
– A kiállítóteremből átsé-

táltunk az épület szép, barokk 
boltozatos, százötven fős kon-
certtermébe, ahol egy kétszáz-
huszonöt centiméteres model-
len iskolánk két büszkesége, 
Moldoványi András és Kaknics 
Péter Grieg-, illetve Schubert-

darabot adott elő. Nagy élvezetet 
jelentett a gyönyörűen szárnya-
ló zongora hangja mind az elő-
adók, mind a hallgatóság számá-
ra. Emellett természetesen az is 
örök emlék, hogy közvetlen kö-
zelről láthattuk egy hangszer lét-
rejöttének az útját: a fatelepen ér-

lelődő fakötegekből a koncert-
pódiumon csillogó, csodálatos 
szépségű és hangú hangverseny-
zongoráig.

(s)

Ég és föld találkozása
Krizsán-Keszei Zoltán festményei

Az elvont realitás megdöbbentő 
lenyomatai teremtenek új világot 
Krizsán-Keszei Zoltán festőművész 
képein. A Csörsz utcai művelődé-
si központ kiállításának megnyi-
tóján bemutatkozási lehetőséget 
kapott a Közképtár Közművészeti 
Alapítvány is.

C sak akkor tudunk megfejteni 
egy képi rejtvényt, ha ismer-

jük a szellemi hátterét – emelte 
ki Nagy Gábor Munkácsy-díjas 
festőművész a tárlat megnyitó-
ján. Különösen igaz ez Krizsán-
Keszei Zoltán a múlt század for-
dulójának új eszmerendszerét 
megidéző alkotásaira. 
Ez az az időszak, ami-
kor – az izmusok és a 
fotográfi a megjelenésé-
vel – funkcióváltás zaj-
lott a festészetben. A 
festőknek nem kellett 
többé kizárólag a pil-
lanat rögzítésében gon-
dolkodniuk, és szabad-
jára engedhették fan-
táziájukat. A felsza-
badult alkotás pedig 
soha nem látott vilá-
gokat tárt a nézők elé. 
Valahogy úgy, mint 
Krizsán-Keszei Zoltán 
a fotó, fi lm lehetősége-
it a vásznon megvalósí-
tó képein.

Az elmosódó, megnyúló, vagy 
sokkal inkább bemozduló for-
mák az alkotó, a néző és a mű 
különleges kapcsolatára utal-
nak. Fragmentált testtájak jelen-
nek meg, amelyek az egész önál-
ló életre kelt részei. Olyan te-
rületre hívnak, ahová csak rit-
kán tévedünk, de ott van min-
den pillanatunkban – emlékez-
tetett Nagy Gábor. Sajátos, a ba-
rokkot idéző, de a XXI. század 
minden attribútumával felvérte-
zett hi-tech világ ez. Ez a külö-
nös társítás nyer létjogosultságot 
a képek folyamatának súlya, az 
egyszerű mozdulatokból felépü-
lő jelentés által.

Tehetséggel, tudásvággyal, 
expresszionizmussal teli élőbon-

colás, empíria tanúivá, vagy in-
kább aktív részeseivé tesznek a 
képek. Refl ektálnak Füst Mi-
lán kérdésére, hogy van-e lehe-
tősége valamiféle rendre a mű-
vésznek. Krizsán-Keszei Zol-
tán bebizonyítja, hogy igen-

is van: munkáiban a rendterem-
tés igénye nyer elsőbbséget. Va-
dász György Ybl- és Kossuth-dí-
jas építész a megnyitón kiemel-
te: sok ma a művi, a gépi, miköz-
ben hiányzik a humánum, a tisz-
tesség. Kevés a csoda az élet szín-
padán, ezért is fontosak az olyan 
alkalmak, amikor a művészet se-
gítségével részesei lehetünk ég és 
föld találkozásának.

A kiállításmegnyitó alkalmat 
adott a Közképtár Közművésze-
ti Alapítvány bemutatkozásá-
ra is. A civil kezdeményezés ab-
ból a célból jött létre, hogy len-
dületbe hozza, valamint a széle-
sebb közönség számára is elérhe-
tővé tegye a kortárs képzőművé-
szeti alkotásokat. Fórumot te-
remt ahhoz, hogy a művész sa-
ját munkáját a reális piaci érték-
nek megfelelően tudja áruba bo-
csátani. A nonprofi t alapítvány 
a www.kozpontok.hu internetes 
címen érhető el.

(mm.)



HEGYVIDÉK KULTÚRA 2009. ÁPRILIS 7.

www.hegyvidekujsag.eu � 9

Szóval és tettel
Megjelent Makovecz Imre új kötete, az Írások (1989–2009)

Hitvallás, az igazság leplezetlen 
megnyilatkozásai, húsz év örö-
me és bánata, az út keresése és az 
út megmutatása. Írások, gondola-
tok, amelyek újabb gondolatokat 
és tetteket szülhetnek. Makovecz 
Imre legújabb kötetét a XII. kerü-
leti művelődési központban mu-
tatták be.

M akovecz Imre nem csupán 
az Isten és ember között élő 

kapcsolatot teremtő szerves épí-
tészet hazai megteremtője, élet-
művéhez írásai, tanításai is hoz-
zátartoznak. Hite szerint jelen-
legi közállapotunkban az em-
berek gondolkodására hatni ké-
pes művész nem bújhat hivatá-
sa mögé, hanem szóval és tettel 
is köteles szolgálni hazáját, ami-
kor egy nemzetellenes kormány 
azon munkálkodik, hogy vég-
érvényesen elszakítson bennün-
ket nemzetrészeinktől, egyúttal 
a társadalmat atomizálva tovább 
gyengítse Magyarországot. Írá-
sok (1989–2009) című kötetéből 
a jövőt féltő, a jelent félő, de re-
ménnyel teli látomása, a magyar 
nemzet újjászületése és felemel-
kedése olvasható ki.

A dedikálással egybekötött ün-
nepélyes könyvbemutatón Lo-
vas Pál kiemelte, Makovecz Imre 
számos kitüntetés és díj birto-
kosa: Ybl- és Kossuth-díjas épí-
tész, a Francia Építészeti Aka-
démia aranyérmének tulajdo-
nosa, Magyar Örökség-, Prima 
Primissima-díjas, és a Cor-
vin-láncot is megkapta. A Ma-
gyar Művészeti Akadémia elnö-
ke, a Kós Károly Egyesülés ala-
pító tagja, Hegyvidék díszpolgá-
ra, de minden címénél fontosabb, 
hogy munkásságával beírta nevét 

a legnagyobb magyar építészek, 
Hild, Ybl vagy Kós Károly közé 
– mondta Lovas. Épületei egy-
szerre a tér szervezői, és üzenetek 
magyarságról, európaiságról, va-
lódi kereszténységről. Írásai pe-
dig megnyilatkozások a művészet 
alapkérdéseiről, napjaink társa-
dalmi és politikai aktualitásairól.

Új kötete húsz év irodalmi, 
közéleti munkásságának az ösz-
szegzése. Makovecz összefogás-
ra szólít fel, hogy közös erővel 
szerezzük vissza hazánkat azok-
tól, akik az elmúlt években csak 
hasznot húztak belőle, és tönk-
retették. Olyan kérdéseket, gon-
dolatokat vet fel, amelyeket má-
sok még magukban sem mer-
nek megfogalmazni. Elutasítja a 
hazugságot, a reménytelenséget, 
a kudarcra ítélt, régi elitet, mert 
úgy tartja, az ország azoké, akik 
dolgoznak és küzdenek érte.

Az építész úgy véli, a Kár-
pát-medence olyan kohó, amely-
ben a különböző népek egy külö-
nös, alig megfogalmazható nép-
szellemhez tartozónak érzik ma-

gukat, ezért van esély arra, hogy 
az itt élő emberek – szlovákok, 
horvátok, szerbek, ruszinok, ro-
mánok, a magyar cigányság és 
így tovább – végre együttmű-
ködjenek, maguk mögött hagy-
va azokat a mesterségesen kiala-
kított ellentéteket, amelyeket a 
békétlenségben érdekelt erők szí-
tanak. Ebből a törekvésből táp-
lálkozik a magyarországi szerves 
építészet, a Kós Károly Egyesü-
lés és a Kárpát-medence élő épí-
tészetének társasága, amelyhez a 
magyarokon kívül tizenkét szlo-
vák és hatvanegy román építész-
iroda tartozik.

Mint az alpolgármester ki-
emelte, a 2004-es népszavazás 
után a Magyar Művészeti Akadé-
mia elnökeként Makovecz Imre 
megtette azt, amit az anyaország 
elmulasztott, és az akadémia tag-
jai közé fogadott ötven határon 
túli kiválóságot, ezzel erősítve 
az összetartozást. Megmutatta, 
hogy nem beszélni, hanem csele-
kedni kell.

(mm.)

Sokan dedikáltatták új Makovecz-kötetüket
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A zenét a kezeiben éli meg
Ahogy fi nom mozdulatokkal int a 
kórusnak, az ujjai külön életet él-
nek, angyali muzsikát szülnek, ami 
kristályüveg tisztaságával szár-
nyal templomban, koncertterem-
ben, színpadon. Számára a kórus 
a világ legtökéletesebb hangsze-
re. E mély hit teszi lehetővé, hogy 
immár két évtizede az élvonalban 
szerepelnek, ők együtt. Gráf Zsu-
zsanna karnagy és az általa alapí-
tott Angelica Leánykar március-
ban Magyar Örökség Díjat kapott.

M ondják, a kórus a karnagy 
tükörképe. Ez esetben kicsit 

másképp van. A lila szín árnya-
latába öltözött Angelica-lányok 

nem kaphattak volna találóbb 
nevet, hiszen énekük, nyugalmat 
sugárzó megjelenésük valóban – 
angyali.

Gráf Zsuzsanna ugyanakkor 
vibrál, „forr”, s közben kitalál, 
véghezvisz. Olyankor új darab, új 
program és – szinte az akarata el-
lenére – újabb és újabb elismeré-
sek születnek. Nélküle nem len-
ne Angelica Leánykar. Vagy ha 
valaki mégis ráérzett volna húsz 
évvel ezelőtt, és megalapítja a kó-
rust Gráf Zsuzsanna nélkül, a 
történet valószínűleg réges-régen 
csupán „poros weboldal” lenne az 
interneten…
 �

A Városmajori Gimnázium kot-
tákkal, kéziratokkal és a jó ég 
tudja, mivel zsúfolt tanári szobá-
jában saját bevallása szerint a tí-

zedik interjúját adja, amióta át-
vették e legutóbbi elismerést bi-
zonyító, pecséttel ellátott perga-
mentekercset. S mégis, olyan ere-
jű a lelkesedése, mintha a nagy 
esemény után elsőként szegez-
ném rá a mikrofont.

Hamarosan kiderül sikerük 
titka. Zsuzsanna, saját bevallá-
sa szerint is, maga az énekkar. 
Nemcsak megálmodója, múltja 
és jelene, igazgatója és gazdasá-
gi vezetője, tanára és, igenis, a ta-
nítványa, hanem a dalok és zenék 
kiapadhatatlan forrása is.

– A körforgás a lényeg, amit a 
zene diktál – mondja a Liszt Fe-
renc- és kétszeres Artisjus-díjas 
karnagy, aki e tevékenysége mel-
lett zeneelmélet- és szolfézstanár 
a gimnáziumban, szólistákat kí-
sérő zongoraművész, gyakorlat-

„Színház, te csoda!”
Gyermekrajz-kiállítás a Bajor Gizi Színészmúzeumban

A színházi világnapon gyer-
mekrajz-kiállítással és mú-

zeumkommunikációs foglalko-
zásokkal várták a látogatókat a 
Bajor Gizi Színészmúzeumban. 
A gyerekeket Csukás István kö-
szöntötte. A meseíró szerint a vi-
lág nagy, a nagyvilág pedig azo-
ké, akik képesek meghódítani. 
Ilyenek a gyerekek, akik képze-
letük erejével veszik birtokba a 
mindenséget.

Ezt bizonyítják a színházat, a 
színműveket megidéző rajzok, 
amelyek maguk is mesék: a fantá-
zia birodalmába kalauzolva beszé-
lik el a világ e különleges szegletét. 
Hiszen a színház mellett az olva-
sás is igazi csoda, ahogyan megele-
venednek a fehér lapra vetett feke-
te betűk, és láthatóvá teszik a tör-
ténetet. Amikor olvasunk, meg-
indul bennünk a képzelet mozija, 
amihez nem kell jegy, és nem kell 
fi lmvetítő. Egyszerre ott találjuk 
magunkat a törpék országában, 
vagy éppen egy lakatlan szigeten 
Robinsonnal. Az olvasás arra való, 

hogy megismerjük a fantázia or-
szágait és képzeletünk tornáztatá-
sával képesek legyünk együtt szár-
nyalni az író gondolataival.

A „Színház, te csoda!” című 
kiállítás június 27-ig látható azzal 
a szintén a színház világát meg-
idéző tárlattal együtt, amelyet 
Viktor Kronbauer fotóművész sa-

játos szemléletmódú képeiből ál-
lítottak össze.

(m.)

� Bajor Gizi Színészmúzeum – 
1124 Budapest, Stromfeld Aurél 
út 16. Telefon: 225-3161, 06-30-
362-5854. Nyitva: csütörtöktől 
vasárnapig 14.00–18.00.

vezető oktató a Zeneakadémi-
án, vendégelőadó külföldi egye-
temeken, ahol többnyire a Ko-
dály-módszer népszerűsítésén fá-
radozik.

– Az a tizenhat éves leány szá-
mít, aki először kerül kapcsolat-
ba a Budapesti Fesztiválzenekar-
ral a Művészetek Palotájában, s 
csak ámul és bámul, de egy éven 
belül már mindez természetes. A 
Zene, nagy kezdőbetűvel. Ez a 
belső erő, ami hajt bennünket. 
Ezeknek a lelkes, szorgalmas lá-
nyoknak próbálunk juttatni né-
hány csodálatos percet, amikor 
azt érzik, a lábuk már nem érin-
ti a földet, olyan magasságokban 
szárnyal velük az ének, a zene. Ez 
nem mindenkinek adatik meg az 
életben…

E fi lozófi a talán még értéke-
sebbé teszi a tényt, hogy mind-
eközben az Angelica Leánykar 
világhírnévre tett szert. Kétszer 
járt koncertkörúton az Egyesült 
Államokban, megfordult egye-
bek közt Argentínában, Japán-
ban, Erdélyben, Ausztriában, 
Svájcban, Finn-, Francia-, Olasz-, 
Ír-, Lengyel- és Németországban, 
képviselte országunkat a brüssze-
li Európai Parlamentben is.

Itthon se szeri, se száma fel-
lépéseiknek, a Magyar Rádió és 
Televízió, a Vigadó, a „régi” és az 
„új” Zeneakadémia, a Szent Ist-
ván Bazilika, a Művészetek Pa-
lotája, a Budapesti Tavaszi Fesz-
tivál archívumai őrzik Angelica-
felvételeiket. Hét „nagy” nemzet-
közi kórusversenyt nyertek (köz-
tük a 2004-es athéni nagydíjat, 
a kórusvilág olimpiai bajnoki cí-
mét is), és a napokban készül el 
hetedik CD-albumuk.
�

Gráf Zsuzsannát a gyökerei felől 
faggatom. Először akad el a hang-
ja egy pillanatra, hiszen énekta-
nár, karvezető apját, aki Kősze-
gen maga is szervezett helyi kóru-
sokat, a napokban temette el.

– A tágabb családunkban 
akadt csellista, hegedűs, kompo-
nista, tanítónő anyukám zongo-
rázni tanult, így természetes volt, 
hogy engem is erre a hangszer-
re írattak be, amikor észrevették, 
mennyire szerettem „kalimpál-
ni” a billentyűkön…

Hetente kétszer szülei autóval 
Szombathelyre vitték zeneórára. 
Tizenöt éves volt, amikor felvet-
ték a Zeneakadémia rendkívü-
li tehetségek zongora tagozatára, 
gimnáziumi osztályait a Balettin-
tézettel közös középiskolában vé-
gezte el.

– A kórusmunka szépsége nő-
vérem pályáját is meghatározta, 
aki karvezető szakra járt a Zene-
akadémián. Én is párhuzamosan 
jelentkeztem a karvezető tagozat-
ra, a Kossuth-díjas Párkai István 
professzor és Makrai József kar-
nagy osztályába. Nekik köszön-
hetem, amivé lettem. Megkapott, 
hogy zenei elképzeléseimet a ke-
zeimen és személyiségemen ke-
resztül interpretálhatom az em-
berek felé.

A Táncsics Mihály Gimnázi-
umban (ma a Budai Középisko-
la része) 1988-ban kezdte meg 
énektanári és karnagyi működé-
sét, ott született az ötlet a leány-
kar alapítására. Egy évvel később 
az újonnan felépült Városmajo-
ri Gimnáziumban megnyílt a ze-
netagozat, a fi atal Gráf Zsuzsan-
na átvitte osztályát, és a húsz ta-
got számláló énekkar ekkor kap-
ta az Angelica nevet. Még abban 
a tanévben elnyerték a debreceni 
Bartók Béla Nemzetközi Kórus-
verseny fődíját.

A következő esztendőt negy-
venen énekelték végig, a húszéves 
évfordulót a XII. kerületi műve-
lődési központ kupolatermében 
már hetvenöten ünnepelték.
�

Néhány éven keresztül a Hon-
véd Férfi karnál is dolgozott kar-
nagyként.

– Elkényeztettek… – emlék-
szik vissza mosolyogva. – Ugyan-
akkor respektáltak is, de nagyon! 
Szép és érdekes esztendők voltak. 

A két kórus azóta is több alka-
lommal énekelt együtt, százhúsz 
tagú vegyes karként adták elő a 
Budapesti Tavaszi Fesztiválon 
Puccini Messa di Gloriáját.

– Fantasztikus élmény volt! 
Amikor az „angyalhang” ösz-

szecsengett a férfi kar tenorjá-
val és basszusával teljes pompá-
jában…

Zsuzsanna következő monda-
tai sok mindenre rávilágítanak 
gondolkodásából:

– A kórus a legemberibb, leg-
természetesebb hangszer. Az 
összharmónia oly fokán műkö-
dik, amelyet nem lehet mestersé-
ges úton előállítani, csupán alakí-
tani és csiszolni.
 �

Ez év márciusának idusán elsőbb-
ségi levél érkezett az Angelica 
karnagyának címére, amelyben 
tudomására hozták, hogy neve a 
leánykarral együtt szerepel a Ma-
gyar Örökség Díj jutalmazottjai 
között. Nem akart hinni a sze-
mének. Egy társaságba kerülnek 
Kodály Zoltánnal, Bartók Bélá-
val, Szentgyörgyi Alberttel, Neu-
mann Jánossal, Simándy József-
fel, Molnár Ferenccel, az Arany-
csapattal…? A levél befejező ré-
sze volt a legkedvesebb: a Magyar 
Tudományos Akadémia felkér-
te az Angelica Leánykart a keret-
műsor előadására.

– Minden eddigi díjnak örül-
tem, de ennek különösképpen. 
Miközben a többiek nevében 
megköszöntem a kitüntetést, arra 
gondoltam, húsz éve harcolunk a 
magyar zenei örökség fenntartá-
sáért, sikerült külföldre vinnünk 
Kodály, Bartók és Liszt eszmei 
örökségét, ápoljuk Szőnyi Erzsé-
bet, Kocsár Miklós és más ma-
gyar szerzők kortárs zenéjét, s 
most elértük a csúcspontot. A díj 
kötelezettséget is ró reánk. Olyan 
szintű alapértéket kell átadnunk 
a következő generációnak, amire 
nemcsak mi, de ők is büszkék le-
hetnek.

Somogyvári D. György
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Az emlőrák a középkorúaknál
Az utóbbi években fokozatosan 
nő az emlőrákos megbetegedé-
sek száma, ezért időszerű, hogy 
egészségügyi oldalunkon is 
foglalkozzunk ezzel. Felvilágosító 
cikkünk második része a 45 és 65 
év közötti hölgyeknek szól, akiket 
mammográfi ás szűrővizsgálatra 
hívnak.

Az emlőrák a nők egyik leggya-
koribb rosszindulatú daganata. 
Magyarországon évente több 
mint 6000 új megbetegedést re-
gisztrálnak, és 2700-nál több asz-
szonyt veszítünk el miatta.

A betegség okát nem ismerjük, 
csak elősegítő tényezőit. Ezek: az 
életkor – 30 éves kor fölött a fel-
fedezett esetek száma nő, 40–45 
éves korban még magasabb, 
50–70 éves korban a leggyako-
ribb az előfordulás. Gyakoribb az 
emlőrák, minél fi atalabb életkor-
ban kezdett a hölgy menstruálni. 
Fokozza a rizikót, ha már volt 
valamilyen jó- vagy rosszindu-
latú emlőelváltozása, ha nem 
szült-szoptatott, ha a családban 
emlő-, petefészek- vagy vastag-
bélrák fordult elő, ha a klimax 
után hormonpótló gyógyszereket 
szed(ett). A kialakulást „segíti” a 
túlsúly, a nagy testméret, a túlzott 
alkoholfogyasztás, a testmozgás 
hiánya, az elszenvedett sugárha-
tások nagyobb mennyisége, az 
egészségtelen táplálkozás, illetve 
a dohányzás is. Komoly rizikóté-
nyező, ha genetikai eltérés van (a 
BRCA1 és BRCA2 kromoszóma 
károsodása), ami egyben családi 
emlőrákhalmozást is jelent.

A megelőzés legfontosabb ré-
sze az, ami rajtunk, az életmó-
dunkon, a rossz szokásainkon 
múlik. Sajnos, ha mindent meg-
teszünk, akkor sem tudjuk telje-

sen megelőzni a betegséget. Fon-
tos viszont, hogy a daganatot mi-
nél korábban vegyük észre, mert 
a korai, kis, a környezetre még 
nem terjedő emlőrák 95%-ban 
gyógyítható. A korai felfedezést 
nevezzük másodlagos megelő-
zésnek, szekunder prevenciónak. 
Erre a legfontosabb módszer a 
rendszeresen végzett mammog-
ráfi ás vizsgálat.

Hazánkban 2001-ben vezették 

be a 45–65 év közötti asszonyok 
kétévenkénti, meghívásos mam-
mográfi ás szűrővizsgálatát, amit 
csak erre alkalmas mammográ-
fi ás centrumokban végeznek. A 
központok az ÁNTSZ-től kapják 
meg a hozzájuk tartozó 45–65 év 
közötti nők címlistáját. A centru-
mok ezután levelet írnak, amely-
ben a vizsgálat leírása és a felaján-
lott időpont szerepel.

A vizsgálat néhány percig tart. 
Mindkét mellről két felvétel 
készül, amelyhez az emlőt elég 
jelentősen össze kell nyomni ah-
hoz, hogy a felvétel megfelelően 
értékelhető legyen. Van, akinek 
ez fájdalmat okoz, de csak ritkán 
jeleznek erős fájdalmat. Aki úgy 
áll hozzá a vizsgálathoz, hogy az 

egészsége érdekében nagyon fon-
tos, könnyebben viseli ezt a kis 
kellemetlenséget.

A felvételeket egymás után 
két szakorvos leletezi. Amennyi-
ben nincs rosszindulatú daganat-
ra utaló eltérés, levélben elküldik 
a leletet a hölgynek. Ha olyan el-
térést találnak, ami miatt kiegé-
szítő vizsgálatot tartanak szüksé-
gesnek (kiegészítő röntgenfelvé-
tel, ultrahang, sejt- vagy szövet-

vizsgálat), telefonon vagy levélben 
értesítik őt, és megbeszélik a vizs-
gálat időpontját. A visszahívás na-
gyon ijesztő, de a visszahívottak 
nagyobb részénél csak jóindula-
tú eltérést találnak a szakorvosok.

Ha rosszindulatú daganatot 
találnak, a további kezelést az 
onkológiai bizottságban beszé-
lik meg, amelyben radiológus, 
patológus, sebész, onkológus és 
onkoradiológus orvos vesz részt. 
Fontos, hogy mindenki elmen-
jen a mammográfi ás szűrővizsgá-
latra, mert sok betegnek az életét 
mentheti meg. (Folytatjuk)

Dr. Demeter Jolán
a Szent János Kórház 

Emlőszűrő Centrumának
vezető főorvosa

Diagnosztika – másképp
A kéz- és arcdiagnosztika lehető-
ségeiről, valamint az ásványi sók 
gyógyításban betöltött szerepé-
ről beszélt dr. Szolnoki Lajos házi-
orvos a Hegyvidéki Egészségklub 
legutóbbi összejövetelén.

A keleti orvoslás szerint az ar-
con valamennyi szerv leképező-
dése megtalálható. Megkülön-
böztetünk kerek, négyzet-, felfelé 
és lefelé forduló háromszögarcot. 
A fej formája lehet Hold, Jupiter, 
Merkúr, Nap, Mars és Vénusz. 
A sápadt holdarc keringési zava-
rokra, szívgyengeségre, energia-
hiányra utal, az ilyen ember bőre 
érzékeny a napfényre, természe-
tére az önbizalomhiány jellemző.

Energikus, agresszív és erős 
szervezetű a Mars-arcú ember, 
a Nap-arc a célratörő, dicsekvő 
személyiség sajátja. A Merkúr de-
rűs és szangvinikus, a Vénuszban 
a hiszékenység és a depresszió ölt 
testet, míg a Jupiter méltóságot 
áraszt. A kínaiak szerint tizenhá-
rom éves korig a fülön, utána az 
arc középvonala mentén jelent-
keznek az életkori problémák, de 
a bőr elváltozásai is az életútra vo-
natkoznak.

Az ember természete olvasha-
tó le a homlok ráncaiból: a há-
rom függőleges ránc korai sikere-
ket és hírnevet sejtet, a két össze-
tartó ránc pedig egoizmust. Egy 
ránc erős, célratörő személyiséget 
takar, a kanyargós ráncok a belső 
bizonytalanságot mutatják, míg a 
négy vagy több ránc sodródó sze-
mélyiségjegyre utal.

A kéz- és talprefl exológia több 
ezer éves tudomány, a fennma-
radt pergamenek tanúsága sze-
rint Egyiptomban már Krisz-
tus előtt 2330-ban is alkalmaz-
ták. Szintén sok mindent elárul 
a szervezet állapotáról a köröm, 

amely meglepő pontossággal ad 
hírt a nyolc-tíz hónappal koráb-
ban végbement folyamatokról.

Éppen ezért ápolására érdemes 
külön gondot fordítani. Nem 
szabad hagyni, hogy benőjön a 
bőr alá, és gyulladásba hozza a 
körömsáncot. Körömvágásnál 
ügyelni kell arra, hogy ne sértsük 
meg a körömágyat, míg a lábkör-
mök esetében a félköríves helyett 
minden ujjon vízszintes vágást 
alkalmazzunk.

A köröm színéből esetenként 
konkrét betegségekre is követ-
keztetni lehet. Az egészséges em-
ber körmei rózsaszínek a halvány 
köröm a vér oxigénhiányára utal. 
Általános rossz egészségi állapo-
tot mutat a lila köröm, míg a kék 
szívbetegséget, a sárga a máj és a 
vese betegségeit, a szürke a szer-
vezetben felhalmozódott túl sok 
salakanyagot, a sötétkék szív-
problémákat jelez, a fehér pettyes 
köröm pedig a kiválasztás zavará-
ra hívja fel a fi gyelmet.

Diagnosztikai értékkel bír az 
ujjak formája és elhelyezkedé-
se. Az érzelmek dominanciájára 
utalnak a gyűrűsujj felé hajló uj-
jak, racionálisan gondolkodó em-
berre a mutatóujj felé forduló uj-
jak. A középső ujj irányába mu-
tató ujjak gyakorlatias, a kisujj-
ra mutatók gyerekszerető ember-
re vallanak. Ha az ujjak elállnak, 
tulajdonosuk távolságtartó. Az 
elálló kis- és gyűrűsujj a stresszre 
utal, az elálló gyűrűs- és középső 
ujj a rossz emésztés, illetve a gyo-
moridegesség jele, ugyanez a kö-
zépső és a mutatóujj esetében ér-
zékszervi és emésztőrendszeri be-
tegségek megnyilvánulása.

Érdekes együttállásra mutat 
rá az arc és a Schüssler sók kap-
csolata. A Schüssler sók minden 
élő szervezetben megtalálhatók, 
ha egyensúlyuk felborul, beteg-
ségek alakulnak ki. A sóhiányos 

állapot az arcon diagnosztizálha-
tó. E szerint a calcium fl uoratum
hiánya a szemzugból kiinduló, 
barnásvörös elszíneződést okoz, 
ami lumbágóhoz, a haj törede-
zéséhez, fogproblémákhoz vezet. 
Az orrtájékon és homlokon vö-
rös arc a szédülést, vérszegény-
séget, csontritkulást, görcsöket 
okozó calcium phosphoracum hiá-
nyát mutatja. Ha kevés a ferrum 
phosphoricum, orrvérzés, gyako-
ri gyulladások, erőtlenség lépnek 
fel, ezek jele a szem alatti barnás 
elszíneződés.

Kalium phosphoricum hiánya 
esetén hólyag-, gyomor- és bél-
panaszok jelentkeznek, az arc pe-
dig hamuszürke. A szemhéjszélek 
irritációja, valamint a mirigyes 
szervek és az ínhüvely gyulladása 
a kalium chloratum csökkenésére 
utal. Okkersárga arc, májfoltok, 
anyajegyek, szeplők, illetve huru-
tok jelzik a kalium sulfurikum hi-
ányát. A natrium chloratum pót-
lására van szükség herpesz, a sze-
mek szárazsága, kattogó ízületek 
és allergia esetén, ilyenkor az arc 
püff edt, zselatinszerű és narancs-
bőrös.

Viszketésekhez, reumás pa-
naszokhoz vezethet a natrium 
phosphoracum lecsökkenése a 
szervezetben, amit az arcon ki-
alakuló pattanások jeleznek. Fül-
zúgással, nyakcsigolya-problé-
mákkal, hajhullással, köröm-
gyengüléssel és mázbevonatszerű 
arccal jár az acidum silicium hi-
ánya, míg a lecsökkenő calcium 
sulfuricum krónikus hasmenést, 
hörghurutot, pigmentfoltokat és 
nyelvszéli fekélyt okozhat.

A Schüssler sók pótolhatók, s 
mivel homeopátiás szerek, legna-
gyobb előnyük, hogy nem kell 
túladagolástól tartani, a szerve-
zet annyit használ fel belőlük, 
amennyire szüksége van.

(mm.)

Magyaros hangulat a Svábhegyen
a megújult Bajai Halászcsárdában

Ki ne vágyna arra a hagyomá-
nyos vendéglátásra, amire a régi 
idők vándorai a nap végén szá-
míthattak a faluszéli csárdák-
ban? Azok az ízek, az az igazi né-
pies hangulat várja ma is a Bajai 
Halászcsárda vendégeit kerüle-
tünkben, a Svábhegyen. A csár-
da nemrég megújult csapata ha-
gyományos, magyaros ízvilággal, 
de vadonatúj ételválasz-
tékkal, mérsékeltebb 
árakkal várja a be-
térőket. Az új ét-
lapon a tradi-
cionális éte-
lek a legújabb 
kor étkezési 
szokásainak 
megfelelő ét-
kekkel egé-
szültek ki.

A helyre 
jellemző az 
a lapanyagok 
alapos meg-
válogatása, hi-
szen beszerzésü-
ket nem a hiper-
marketek segítségével 

rika minősége is, ezért kizárólag 
házi törésűt használnak.

A csárda kiválóan alkalmas 
különböző rendezvények, de 
családi vagy üzleti ebédek, va-
csorák lebonyolítására is, hiszen 
bent 110 főre, a teraszon továb-
bi 80 főre tudnak teríteni. Na-
gyobb létszámú csoportok láto-
gatása vagy rendezvények esetén 
szívesen készítenek egyéni ajánla-
tokat az igényeknek megfelelően.

Húsvét vasárnapján a Bajai 
Halászcsárda a Fogas Pizzériával 
karöltve gyermekprogramok-

oldják meg, hanem háztáji ter-
melőktől, gazdálkodóktól, illetve 
természetesen hazai halászoktól 
vásárolják meg. A halak előkészí-
tése nem egyszerű feladat, hiszen 
a legtöbb halfélét állandóan cse-
rélt vízben úsztatva tartják, mie-
lőtt a bográcsba kerülne.

A bajai halászlé itt a több mint 
száz év óta atyáról fi úra szálló re-

cept alapján készül, ügyel-
ve az arányokra és az 

ízek harmóniájá-
ra. A vizek mel-

letti vendéges-
kedések, csár-
dák, fogadók 
kedvelt fogása 
volt, és a mai 
napig az ma-
radt az iga-
zi, bogrács-
ban, szabad-
tűzön készült 

halászlé. Ezt 
a hagyományt 

a mai napig hí-
ven őrzik a Bajai 

Halászcsárda sza-
kácsai. Fontos a pap-

ÁPRILISI PROGRAMOK
A BAJAI HALÁSZCSÁRDÁBAN:

 Április 9., csütörtök 20 óra: Jazz Est.
  Április 11–12–13. Húsvét: különle-

ges menüajánlatok.
  Április 12. Húsvétvasárnap dél-

től: gyermekprogramok Dudó bo-
hóccal.

  Április 29., szerda: Borszerda – 
minden bor fél áron!

Minden program felkerül a csárda 
honlapjára, így mindenképpen ér-
demes újra és újra felkeresni a www.
bajaihalaszcsarda.com oldalt!

kal várja a családokat. Itt lesz 
DUDÓ bohóc, aki a gyerekek 
kedvére lufi ból készít nyuszikat, 
de lehetőség van a kicsik arcfes-
tésére is, sőt, lehet igazi nyuszikat 
simogatni!

BUDAPESTI BAJAI 
HALÁSZCSÁRDA, BUDAPEST 
XII. KERÜLET, HOLLÓS ÚT 2.

Élvezze az igazi csárdahangulatot, a 
hagyományos, magyar vendégszere-
tetet pár percnyire Budapest szívétől, 
mégis a város felett!

A tapintásos önvizsgálat könnyen megtanulható
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Kis magyar „bárányológia”
A juhhús hajdan mindennapos 
volt a magyar konyhában, míg 
Erdélyben a főúri és középnemesi 
asztaloknál ünnepi éteknek szá-
mított. Bornemissza Anna 1680-
ból való szakácskönyvében közel 
ötven juhhúsrecept szerepel. Ma 
már sok családban szinte csak 
húsvétkor található meg az asz-
talon. Évente személyenként 0,4 
kg-ot fogyasztunk belőle.

A juhhús rostszerkezete rend-
kívül fi nom, élénkvörös, állaga 
tapintásra tömött. Minél söté-
tebb a hús, annál intenzívebb az 
íze. Még az idősebb állatok húsa 
is sovány, víztartalma alacsony, a 
zsír főleg az izmaik között húzó-
dik meg. Energiaértéke magas, 
csaknem két és félszer nagyobb, 
mint a borjúhúsé. A háziállatok 
között a legmagasabb az ásványi-
anyag-tartalma: 1,2 százalék.

Telítetlen zsírsavat meglehető-
sen sokat tartalmaz, ami jótéko-

nyan hat a szív- és keringési, va-
lamint az agyi betegségek ellen. 
Ennek oka az állat szabadon tar-
tásában, legeltetésében keresen-
dő, mivel a vegyszermentes ré-
teken sok gyógynövényt eszik, 
amelyek beépülnek szervezetébe. 
Ezt a juhtartási módot mind a 
mai napig megőrizte a hazai juh-
tenyésztés, különösen az őshonos 
magyar fajtáknál, a rackánál, a 

cigájánál és a ciktánál. Ízben, za-
matban a racka vezet, rostfi nom-
ságban a cikta viszi el a pálmát, és 
a cigája húsa sem utolsó, de sajtja, 
túrója fi gyelemre méltóbb.

A zsenge báránykarajt – kü-
lönösen húsvét előtt – piacokon, 
bevásárlóközpontokban vehetjük 
meg többnyire akciós, elfogadha-
tó áron. Különösen fi nom a tejes 
bárányhús, amely zsírszegény és 
könnyen emészthető.

A faggyú gondos eltávolításá-
val, forrázással és a tálaláskor fel-

forrósított tányér használatával 
elejét vehetjük a jellegzetes birka-
aromának. Birkapaprikás esetében 
ugyanerre jól bevált „szer” a fanyar 
vörösbor használata. A bárányhús 
fűszerekkel és pácolással nyeri el 
azt az ízt, ami megadja méltó rang-
ját a pecsenyék világában.

A magyar juhfajták húsát kony-
hai felhasználás előtt – koruktól 
függően – hosszabb-rövidebb ide-
ig puhítani kell. Ennek legjobb 
módja a pácolás. A leggyakrabban 
használt és bevált fűszer a mustár-
mag, a fekete bors őrölve vagy sze-
mesen, a fokhagyma, három-négy 
ág frissen felaprított rozmaring, a 
babérlevél és a bazsalikom. A fel-
soroltakból megőrölve, összezúzva 
készíthetünk kiváló pácot.

A juhhús szabadtűzön való el-
készítése páratlan kaland és élve-
zet lehet, ha megadjuk a módját. 
Nagy fi gyelmet és gondot kell for-
dítani a pácolásra, az érlelésre, a 
felhasznált fűszerek mennyiségére, 
minőségére. Még ennél is fonto-
sabb a tüzelés technikája: tartósan 
magas, de nem égető hő legyen, le-
hetőleg keményfából visszamaradt 
parázsból. A lassan barnuló tes-
tet sörrel és egyéb speciális anyag-
gal, például mézzel kenegessük. 
Csontjával együtt szeletelve, sü-
tésre előkészítve jól mélyhűthető, 
akár három hónapig is eltartható.

Nem árt „bárányológusként” 
kiválasztani a kívánt húst. Tejes 
báránynak vagy szopós bárány-
nak nevezzük az 1-3 hónapos álla-
tot. Pecsenyebáránynak a 6-8 hó-
napos jószágot, jerke névre hall-
gat a fi atal nőstény, toklyónak az 
1-2 éves juhot mondjuk. Az ürü a 
herélt kos, ennek különlegesen fi -
nom az íze. Arról, hogy mely ré-
szét mire érdemes felhasználni, jó 
áttekintést ad a mellékelt ábra.

– járay –

„Az genge báránhol”
A böjt jótékony, tisztító hatása 
után testileg-lelkileg felfrissülve 
várhatjuk a tavaszt. Nemsokára 
húsvét – újból átadhatjuk magun-
kat a sonkák, csülkök, báránybor-
dák, tojások felhőtlen élvezetének.

Jó ideig vita tárgyát képezte, me-
lyik napra essék húsvét vasárnap-
ja. Végül Kr. u. 325-ben, a niceai 
zsinat döntése után egységesen a 
tavaszi napéjegyenlőséget követő 
holdtölte utáni első vasárnapot 
jelölték meg. „Mozgó” ünnep, 
de mindig március 22. és április 
25. közé esik. A zsinat nemcsak 
az idejét határozta meg, hanem 
arról is rendelkezett, mi kerül-
jön olyankor az asztalra: bárány, 
tojás és kalács. Mindhárom 
szimbolikus jelentőségű, és népi 
hiedelmek egész sora fűződik 
hozzájuk.

A bárány az áldozatvállalás, az 
ártatlanság megtestesítője, a ke-
resztény ősegyház legrégebbi jel-
képe. A zsidók történelmének 
drámaian fontos korszaka a hosz-
szú egyiptomi rabságuk és szaba-
dulásuk ideje. Az első pészach, az 
Egyiptomból való kivonulás elő-
estéjének áldozati állata volt a 
zsenge bárány. Eredete a Bibliá-
ban olvasható. Az ótestamentu-
mi zsidók az Úr parancsára egy-
éves, hibátlan bárányt áldoztak, s 
annak vérével bekenték az ajtófél-
fát, hogy elkerülje őket az Úr ha-
ragja. „Krisztus a mi bárányunk, 
aki megáldoztatott érettünk” – 
vallották.

Később a zsidók csodás meg-
menekülésük évfordulójára felál-
doztak egy bárányt a jeruzsálemi 
templomokban, amelyet később 
el is fogyasztottak. Szent Pál úgy 
tartotta, hogy Krisztus áldoza-
ta az emberiségért a pészachi ál-
dozathoz hasonlítható, s ekkor-

tól úgy emlékezünk meg Jézus-
ról, mint a húsvéti bárányról. Er-
ről tesz említést Péter apostol a le-
velében, és Keresztelő Szent János 
is Isten bárányának nevezi Jézust.

A kalács azt az eseményt szim-
bolizálja, amikor Krisztus megál-
dotta a kenyeret tanítványainak, 
mondván, „vegyétek, egyétek; ez 
az én testem”, utalva csodálatos 
kenyérszaporítására is. A tojás 
részint Jézus feltámadását, más-
részt közvetve a termékenységet 
szimbolizálja.

A bárány már a húsvétvasár-
napi levesből sem maradhat ki, 
főként a feje, amelyből az erdélyi 
változatban tárkonnyal, tejföl-
lel savanykásra fűszerezett első 
fogást főznek. A legvonzóbb a 
morzsába forgatott rántott bá-
ránycomb, vagy a szalonnával 
tűzdelt, ropogósra sült gerinc, de 
mint pörkölt a tejfölös ürüpapri-
kás sem utolsó fogás. A vajon pá-
rolt zöldségek, savanykás ecetben 
megmerített saláták nem marad-
hatnak el mellőle.

A bárányhús gasztronómiai él-
vezetéről szólva nyúljunk vissza a 
legendás gurmand, Magyar Elek, 
alias Ínyesmester ide vonatkozó 
soraihoz: „Az egykori Soroksári 
utcában, amelynek már régen 
Rádayra változott a neve, valami-
kor sűrű sorokban követték egy-
mást a vendégfogadók. Mindjárt 
az elején, az akkori Széna tér 
(Kálvin tér) szegletén invitálta 
vendégeit a két oroszlánhoz cím-
zett városi fogadó. Kissé kijjebb 
nagy bérpalota emelkedik a «Két 
kék bakok» helyén, hol hajdan 
népes gyülekezetük volt heti vá-
sárnapokon a falusi szekereknek 
és gazdáiknak. Azután más ven-
déglők és kocsmák következtek, 
mígnem eljutott az ember egy 
ütött-kopott házikóhoz és meg-
látta rajta a szélben himbálózó 
cégért, bádogra festett, vézna kis 

fehér bárányt és alatta felírást: 
«Az genge báránhol» (A címfes-
tő nyilván azonos volt a «Két kék 
bakok» mesterével, azért tudta 
ilyen jól a helyesírást.) Ez a kur-
ta kocsma képviselte akkoriban 
Pesten a «Bárány»-vendéglők 
népes családját, melyből minden 

vidéki városban találhat az em-
ber egy-egy feketét, fehéret vagy 
aranyat.”

Már az Ínyesmester idejében 
is hanyatlásnak indult – különö-
sen a városokban – a bárány- és 
birkahús élvezete. Úgy tartották, 
csak falusiaknak való, mind töb-
ben voltak, akik meg sem kóstol-
ták. Holott a régi, híres magyar 
konyha századokon át étrendjébe 
sorolta a birkahúst, minthogy a 
juhászat a magyarság ősi foglal-
kozásai közé tartozott. Ugyanak-
kor az angoloknál, a franciáknál 
ma is jóformán nemzeti eledel, 
nem beszélve az olaszokról, vagy 
a Balkán különböző népeiről, 
amelyek legalább a bárány élve-
zeti fokával kapcsolatban egyet-
értenek.

Nálunk a második világhábo-
rú után, a „hússzegény” évek alatt 
szorulhatott háttérbe a szeretete, 

amikor a városi hentesek pultja-
iról eltűntek a zsenge szopós bá-
rányok, és megjelentek a csontos, 
faggyús, idősebb, olykor kivén-
hedt birkák. Különféle fondorla-
tokkal, ügyeskedésekkel sikerült 
ugyan elejét venni a jellegzetes 
birkaíznek, -illatnak, de így sem 

tartozott a jó falatok 
közé. Forrázták, ecetes 
levekkel tompították 
az egyedi aromát, míg-
nem paradicsomos, va-
das-mártásos változatai 
némileg visszaszerezték 
az ürühús becsületét.

A mediterrán vidé-
keken és a Balkánon 
kitűnően ismerik a 
birkasült készítésének 
valamennyi fortélyát. 
Olaszországban vidé-
kenként változik ennek 
módja, egy azonban 
biztos: elmaradhatat-
lan ünnepi fogás. A bá-
ránylevest (amely ha-

sonlít a magyar hús- vagy ragu-
leveshez) Itália-szerte mindenütt 
főzik. Apróra kockázott bárány-
húsból és sok zöldséggel készítik, 
sűrűn, vagyis kevés lével tálalják. 
Kifl iszerű, hosszú kenyerüket fel-
karikázzák, elnegyedelik, megpi-
rítják, s tálaláskor ezzel díszítik a 
levesestányér szélét.

Szintúgy valódi olasz ínyenc-
ség a sütőben sült egész bárány, 
vagy comb és lapocka. Ezt felap-
rított fokhagymával, hagymával, 
póréval, rozmaringgal, zsályával, 
bazsalikommal, borssal, hegyes 
erős paprikával fűszerezett szá-
raz, könnyű fehérborban párol-
ják, majd sütőben, kenegetve, 
rózsaszínre sütik. A pecsenye 
levét mártásként köré öntik. Sok 
salátát, zöldséget kínálnak hozzá, 
s közben jó borokat töltenek po-
harukba.

Járay Mari

MEDITERRÁN BÁRÁNYBORDA
Ez a recept – ahogy a neve is jelzi – a mediterrán húsvétot idézi. Nem tartozik 
az olcsó fogások közé, de talán egyszer egy évben megpróbálkozhatunk vele.

Vásároljunk mintegy másfél kiló csontos báránybordát, vágjuk fel három 
egyforma darabra. Előző nap pácoljuk be a húst. Egy serpenyőbe szórjunk 8 
darab kardamomgubót, 1 evőkanál őrölt szegfűszeget, 1 evőkanál egész feke-
te borsot, 1 evőkanál egész koriandermagot, 1 evőkanál összetört chilit, 1 evő-
kanál édes köménymagot, és 2 percig alacsony hőfokon, óvatosan, folyamatos 
kevergetés mellett enyhén pörköljük meg. Húzzuk félre, hagyjuk kihűlni, majd 
egy mozsárban törjük össze, vagy daráljuk le diódarálón.

A báránykaraj egészben sütésénél minden fél kilóra 25 percet számoljunk 
abban az esetben, ha közepesen átsült pecsenyét szeretnék. Ha jól átsültre vá-
gyunk, újabb 25 percet szánjunk rá. Másfél kilót tehát háromszor 25 percig süs-
sünk, és a sütést megelőzően 35 percig hagyjunk állni a pácban.

Vagdossuk be – ferdén kockázva – a bárány bőrét és az alatta meglapuló há-
jat, majd csontjával lefelé fektessük egy tepsibe. Az enyhén megpirított fűsze-
rekhez adjuk 1 lime (zöld citrom) lereszelt héját és 1 evőkanál sót, majd ezzel a 
fűszeres, savanykás keverékkel dörzsöljük be a báránybordákat. Lefedve és leg-
alább 1 órán át, de még jobb, ha egész éjszaka pácoljuk a hűtőszekrényben.

Másnap a sütőt 200 Celsius-fokra melegítsük elő, 4-5 kanál olajt kanalaz-
zunk a hús alá, a tepsi aljára. Erre helyezzük rá a pácolt bordákat, és lefóliázva 
a kiszámított ideig, vagyis 1 óra 15 percig süssük. Mielőtt a sütést befejeznénk, 
5 evőkanál olajt hevítsünk fel egy nagyobb serpenyőben, a sültet kísérő zöld-
ségekhez. Vágjunk fel 4 póréhagymát 2,5 centis darabokra, adjunk hozzá 4 ki-
csumázott piros paprikát 2,5 centis kockákra vágva, és lefedetlenül, közepes 
lángon, 10-12 percig, megkeverve pirítsuk. Közben hámozzunk meg 2 csomag 
spárgát, vágjuk 7 centis darabokra, és 3 evőkanál balzsamecettel rakjuk a ser-
penyőbe, a hagyma mellé. A zöldségeket gyakorta kavarjuk meg, míg a levük 
el nem párolog. Félretéve tartsuk melegen.

A megsült bárányt vegyük ki, és lefedve 5 percig hagyjuk állni. A lime levét 
facsarjuk bele a pecsenye levébe, és a tepsit visszatéve a tűzre még 2-3 percig 
melegítsük.

Tálaláskor a pecsenyét a csontjai mentén szeleteljük fel. A zöldséget rakjuk 
köré, a hús szószával öntsük körül, és szórjuk meg fél csokor fi nomra vágott 
petrezselyemzölddel. Nyomban tálaljuk, és 14 fokosra behűtött, félszáraz 
rosét töltsünk hozzá poharainkba.
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GÁZŐRZŐK
A biztonság házhoz jön

A FŐGÁZ úttörőnek számító lakossági szolgáltatással lépett 
piacra. A GÁZŐRZŐK havidíjas karbantartási szolgáltatással nem 
csak az otthonok biztonságossága növelhető, de mintegy 6%-os 
megtakarítás is elérhető.

A GÁZŐRZŐK a Fővárosi Gázművek Zrt. új, havidíjas karbantartási 
szolgál tatása. Ez a gázkészülékek szakképzett szerelők által végzett éves 
egyszeri állapotfelmérését, tisztítását és karbantartását tartalmazza. Ha 
megrendeli az új szolgáltatást, többé nem kell észben tartania gázkészüléke 
karbantartásának esedékességét, és megbízható szakembert sem kell 
keresnie.

A GÁZŐRZŐK karbantartási szolgáltatás 1 éves időtartama alatt az ügyfelek 
12 havi, egyenlő összegű átalánydíjként fi zethetik meg a szolgáltatás díját. 
A fi zetés a gázszámlától függetlenül, csekken, csoportos beszedéssel vagy 
egyedi átutalással történhet. Fontos, hogy a karbantartás elvégeztetésére 
– a szerződéskötést követően – már az első részlet befi zetése után sor 
kerülhet, akár a fűtési szezon vége után azonnal.

A GÁZŐRZŐK szolgáltatás választásával otthonuk bizton ságos -
ságának növelése mellett még fogyasztásukat is csökkenthetik! 

További részletek és megrendelés az ügyfélszolgálati irodákban, 
valamint: www.fogaz.hu és 06/40-474-474.

A szolgáltatást a FŐGÁZ gázmérővel és budapesti fogyasztási hellyel 
rendelkező háztartási ügyfelei vehetik igénybe.

FŐGÁZ

Gázszolgáltatások
biztonság • kényelem

megtakarítás

GÁZŐRZŐK – BIZTONSÁGOSABB GÁZŐRZŐK – BIZTONSÁGOSABB 
OTTHON ÉS MEGTAKARÍTÁSOTTHON ÉS MEGTAKARÍTÁS

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu

Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly- és

moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzôszervi betegségek,

nôgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

ZÁRKIRÁLY® BT.
ZÁR, KILINCS, LAKAT, VASALAT

®

1027 Bp., Margit krt. 54. T./F.: 201-3928
1117 Bp., Fehérvári út 24. T./F.: 466-5654
Nyitva: H-P: 9–18  Sz: 9–14

+ SZOLGÁLTATÁSAINK:

KULCSMÁSOLÁS: lakás-, autó, speciális és mágneskulcs
ZÁRBETÉTEK ÁTKÓDOLÁSA
EGYFORMA ZÁRLATÚ, 

 
CSERÉJE

SZOMBATONKÉNT –10%!!!! ÚJ!!!

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Turbós készülékek
kéménye is!
Ingyenes helyszíni
felmérés.

Interjú Kovács Blankával és Szekeres Georginával
Kedves Blanka, bizonyára sokakat meglep, hogy lehetséges ilyen rövid idő alatt nulláról felsőfokú nyelvvizs-
gát tenni. Talán az is szerepet játszott ebben, hogy Ön gyakorló nyelvtanár?

– Valóban, az ELTE bölcsészkarán végeztem, de a sikerhez vezető úton a döntő ténye-
zőt egy számomra új módszer, a Kreatív Nyelvtanulás jelentette.
Tudtommal pontosan négy hónappal azután, hogy először kezébe vette a tan-
anyagot, 90% körüli eredménnyel a nap legjobb szóbeli vizsgáját produkálta 
– felsőfokon!
–Így van. Akkor kezdtem el tanulni a Kreatív Nyelvtanulással, amikor még heti 35-
40 órát tanítottam, de egyáltalán nem esett nehezemre, hogy a mindennapos munka 
után nekiálljak tanulni, gyakorolni. Sőt, a sikerélmény, hogy már az első lecke után 
rengeteg mondatot tudtam aktívan használni, még jobban motivált. Alig vártam, 
hogy újabb és újabb leckékbe fogjak bele, és hogy megismerkedjek a még ismeretlen 
szavakkal, nyelvtani jelenségekkel.

Ön egy személyben „kreatív” nyelvtanuló és a hagyományos módszereket is tökéletesen ismerő nyelvtanár. 
Így ritka rálátása lehet a szakmai kérdésekre, és hiteles véleményt mondhat. Mi e módszer fantasztikus sike-
rének kulcsa? Mitől igazán újszerű és hatékony a Kreatív Nyelvtanulás?
– Én eddigi nyelvtanári munkám során még nem találkoztam ennyire logikus szerkezetű tananyaggal, személyes 
meggyőződésem, hogy ma ez a legjobb nyelvkönyv a piacon kezdők/újrakezdők számára, illetve azoknak, akik rend-
szerezni vagy felfrissíteni kívánják eddigi tudásukat.
Ön pedig, kedves Gina, tíz hét alatt sikeres középfokú C nyelvvizsgát tett, ráadásul egyéni tanulással, tanári 
segítség nélkül, egy egyedi nyelvtanulási metódussal. Igaz?

– Valóban így történt. A módszer a Kreatív Nyelvtanulás, melynek kidolgozója Gaál 
Ottó, aki 27 középfokú állami nyelvvizsgájával a nyelvtanulás egyéni bajnoka Ma-
gyarországon.
Mitől más és mitől ilyen sikeres ez a módszer?
– Nekem az tetszett benne, hogy azonnal célnyelven kellett megszólalnom, miköz-
ben a kétnyelvű tananyag segítségével folyamatosan ellenőrizni tudtam magam. 
Nem volt stressz, de volt helyette sikerélmény, visszaigazolás. Így gyorsan kialakul a 
beszédkészség, ráadásul nyelvtani hibáktól mentesen! Az oktatócsomag és a CD mi-
nőségű hanganyagok a középfokú nyelvvizsga követelményeit veszik célba.
Milyen nyelvekből hozzáférhető a Kreatív Nyelvtanulási Módszer és mennyi-
be kerül?

– Eddig angol, német, francia, olasz, spanyol, svéd és norvég nyelvre készült tananyag, a két oktatócsomag ára 
hanganyaggal együtt 19 900 Ft, ez alig egy tucat magánóra költségeinek felel meg.
Kedves Blanka és Gina, sok sikert a további nyelvtanuláshoz!

 Tóth László, 20-996-5533, www.kreativnyelvtan.hu

Gaál Ottó nagy sikerű tankönyvének bemutatója a XII. kerületben!

ÚJ ÚT A NYELVTANULÁSBAN!
Eredeti módszer, különlegessége az önálló beszédgyakorlás, egyéni tanulási tempó!

ANGOL, NÉMET, FRANCIA, OLASZ, SPANYOL, SVÉD, NORVÉG
tananyagok megtekinthetők és megvásárolhatók:

NÉGY HÓNAP ALATT FELSŐFOKÚ
– TÍZ HÉT ALATT KÖZÉPFOKÚ NYELVVIZSGA

a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Művelődési Központban
(Csörsz utca 18.)

2009. április 10-én és 17-én, pénteken 17 és 19 óra között

Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.

BUDAGYÖNGYE

teszvesz
játszószoba

Ot thonos kö rnye z e t b en
szakpedagógusok gondozzák
é s k rea t í v já tékokka l
szórakoztatják a kicsinyeket
10 hónapostól 7 éves korig

275 0855/280 I 06 20 986 1829
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A kerti sövények ápolása
A kertben alkalmazott különböző 
zöld elemek közül a gyep után 
talán a sövény a leggyakoribb. 
Lehet, hogy ezért nem foglalko-
zunk vele túl sokat? Szinte észre 
sem vesszük, amikor elmegyünk 
mellette, ha pedig a kerti munká-
kat tervezzük, rendszerint kimarad 
a felsorolásból. Holott a sövények 
is igénylik az ápolást, bár sokkal 
kevésbé látványosan reagálnak a 
gondozás elmaradására, mint egy 
virágágy, vagy a gyep.

Sövény és sövény között persze 
nagy különbség lehet, hiszen sok-
féleképpen alkalmazható a kert-
ben. Annak számít a kizárólag 
esztétikai értékéért ültetett ala-
csony bukszusciráda és az eme-
letnyi magas, sűrű, örökzöld tu-

jafal is. Vannak a sövények kö-
zött szigorúan kötött geometri-
ai formák szerint nyírtak és sorba 
ültetett, természetes növekedésű 
bokrok is. Van, amelyik a portól, 
a zajtól és a kíváncsi pillantások-
tól véd, és akad olyan is, amelyik-
nek egyetlen „haszna” a virága. 
Összekapcsolja őket, hogy a nö-
vényeket, egyenes vagy íves vonal 
mentén, a kiterjedésüknél kisebb 
tőtávolsággal ültették, egy, vagy 
akár több sorban.

Ahogyan minden növényt, a 
sövényt alkotó egyedeket is a fa-
jukra jellemző igények szerint 
kell ápolni. Nem szabad megfe-
ledkezni például az öntözésük-
ről! A sűrűn ültetett növények 
– különösen a nagyobb terme-
tűek – nem jutnak mindig elég 
csapadékvízhez, hiszen gyökere-
ik nem körkörösen szövik át a ta-
lajt. Az egymás mellett álló nö-
vények versengenek az erőfor-

rásokért, a másik elől szívják el a 
nedvességet, veszik fel a tápanya-
gokat, és sokszor árnyékolják is 
a „szomszédot”. Nem szabad te-
hát megnyugodni, ha egy kis eső 
megnedvesíti a talaj felszínét: ez 
a gyepnek esetleg elég lehet, a sö-
vénynek azonban valószínűleg 
nem. Ugyanígy kell megközelí-
teni a tápanyag-utánpótlás kér-
dését is.

Sok helyütt sövény szegélye-
zi a kerítést, elválasztva az utcát 
a kerttől. Ezeknél számolni kell 
a téli sózás következményeivel! 
A latyak gyakran a kerítés tövé-
be koncentrálja a kiszórt só jelen-
tős részét, innen bemosódik a nö-
vények alá, és olyan problémákat 
okozhat, amelyekre a kert töb-
bi részén nagyon kevés esély mu-
tatkozik. Amikor éppen nem sóz-
zák az utcákat, akkor a sövények 
a port és a füstöt nyelik az utca fe-
lől, nem is beszélve a kutyák ürü-

lékéről. Ahhoz hogy ezeket a ne-
gatív hatásokat a növények káro-
sodás nélkül átvészeljék, valóban 
mindent meg kell adni nekik, 
amit csak a kertész megadhat.

A sövényekkel kapcsolatos 
legáltalánosabb és látványossága 
miatt talán legkedveltebb feladat 
a nyírás. Kevés olyan növénysor 
létezik, amely hosszú távon meg-
maradhat az egyedekre jellemző 
természetes alakban, sokkal gya-
koribb a nyírás szükségessége.

A sövény nyírásával két célt ér-
hetünk el: szándékaink szerint 
módosíthatjuk a kinézetét, illet-
ve alakíthatjuk belső szerkezetét. 
Sajnos a két célt egyszerre ritkán 
lehet szolgálni, kompromisszu-
mot kell kötni. A növények rend-
szeres metszése erőteljes bokroso-
dásra ösztönzi őket, aminek kö-
vetkeztében sűrűsödik a sövény, 
és egyre jobban zár már a legalsó 
zónában is. A fi atalkortól történő 
rendszeres visszametszés azon-
ban késlelteti a növekedést, azaz 
később érik el a növények az áhí-
tott magasságot. De mire elérik, 

tömött és homogén állományt al-
kotnak.

Gyakran elkövetett hiba, hogy 
a sövényt addig hagyja növeked-
ni tulajdonosa, míg az általa ide-
álisnak vélt magasságot el nem 
éri, akkor aztán a kívánt ma-
gasságban elkezdi vágni a nyur-
ga ágak végeit. Így csak kusza, 
alul és felül is ritkás állomány ér-
hető el, amely semmilyen szem-
pontból nem felel meg az elvárá-
soknak.

A sövény vágásánál több mód-
szer is alkalmazható. Amíg fi atal 
a növény, és kevés, de vastagabb 
ágat kell megkurtítani, addig jól 
jön a metszőolló és a sövénynyí-
ró. A beállt sövénynél aztán a nyí-
rás inkább már fi nom alakítássá 
szelídül, aminek ideális eszköze 
lehet a motoros sövénynyíró. Ez-
zel a szerszámmal egyszerűbben 
lehet a nagyobb felületeket szé-
pen kialakítani, ráadásul itt már 
nem vastag ágakkal kell megküz-
deni, hanem csak fi atal gallyak-
kal.

Barta IstvánBonyolult díszsövény

Mediterrán sövények kavalkádja
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Iskolások takarították
a szemetes zöldterületeket

Iskolások, valamint egy lokálpatri-
óta egyesület aktivistái takarítot-
ták ki március utolsó szombatján a 
Hegyvidék zöldterületeit. Hat kon-
ténernyi szemét gyűlt össze né-
hány óra alatt.

A Németvölgyi Általános Isko-
lából szinte minden tanuló részt 
vett a március 28-án délelőtt szer-
vezett takarítási akcióban, mint-
egy háromszáz diák az iskola által 
már korábban örökbe fogadott 
normafai erdőterületről szedte 
össze a mások által eldobált hul-
ladékot. A németvölgyisek emel-
lett erdei „bútorokat” is festettek: 
barna festékkel kenték le azokat a 
padokat és asztalokat, amelyeket 
a Pilisi Parkerdő Zrt. helyezett 
ki nemrégiben egy új „szabadté-
ri tanterem” kellékeiként.

A Zugligeti út és a Dániel út 
találkozásánál lévő erdőt a Vi-
rányos Általános Iskola mint-
egy 130 tanulója takarította ki, 
komoly erőfeszítések 
árán, itt ugyanis meg-
lehetősen sok szemét-
től kellett megszaba-
dítani a zöldterületet. 
Jobb helyzetben volt a 
Kissvábhegyre érkező 
közel nyolcvan jóka-
is fi atal, hiszen a kör-
nyékbeliek láthatóan 
odafi gyelnek a tiszta-
ságra. Központi elhe-
lyezkedéséből, illetve 
parkjellegéből adódó-
an a Gesztenyés kert-
ben sem találkoztak az 
Arany János iskola di-
ákjai kidobott háztar-

tási készülékekkel vagy építési 
törmelékkel, ám a háromosztály-
nyi fi atal azért itt is összegyűjtött 
több zsáknyi „apró szemetet”.

A Nőszirom Természetvé-
delmi Egyesület aktivistái, akik 
az Edvi Illés út mentén dolgoz-
tak, már nem voltak ennyire sze-
rencsések, hiszen ők néhány óra 
alatt két konténernyi szemetet ta-
láltak. Ennek ellenére az egyik 
résztvevő bizakodó volt, szerin-
te ez a mennyiség már javuló ten-
denciára utal, a korábbi években 
ugyanis jóval több szemetet szed-
tek össze ugyanezen a területen.

Az Országos Bűnmegelőzé-
si Bizottság által támogatott ta-
karítási program koordináto-
ra, Bojtor Gábor lapunknak el-
mondta: a munkálatok ered-
ményeinek bemutatására a Föld 
napján, április 22-én fotókiállást 
nyitnak a polgármesteri hivatal-
ban. Nemsokára azok is részt ve-
hetnek a Hegyvidék szebbé té-
telében, akiknek erre most nem 
volt módjuk: április utolsó szom-

batján az önkormányzat kerület-
takarítási napot szervez. Csat-
lakozni lehet a legszemetesebb 
zöldterületek rendbetételét vég-
ző, szervezett csoportokhoz, illet-
ve egyénileg vagy közösségben is 
nekiláthatunk lakóhelyi környe-
zetünk megtisztításához – az így 
gyűjtött szemetet az önkormány-
zat ingyen elszállítja.
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Vadmalacok
az erdőkben
Miután előbújtak vackukból, az 
anyakoca és a vadmalacok – ko-
cánként öt-nyolc „csemete” – 
együtt indulnak táplálékszerzés-
re. A Pilisi Parkerdő Zrt. tájékoz-
tatása szerint ebben az időszak-
ban különösen fontos, hogy a ku-
tyasétáltatók az előírásokat be-
tartva pórázon tartsák ebüket a 
természetvédelmi területeken, ha 
ugyanis az anyakoca a süldői vé-
delmében megkergeti a gazdájá-
hoz visszamenekülő kutyát, ve-
szélyes helyzet állhat elő. A há-
borítatlan vaddisznó egyébként 
nem támad, ha hirtelen felbuk-
kan, felesleges fára mászni, vagy 
elfutni előle. A budai hegyekben 
a vadszámlálók becslése szerint 
mintegy 150-200 vaddisznó él.

Táplálékot keresve gyakran az 
erdőkhöz közeli lakott területe-
ken is megjelennek, felborítják az 
utcákra kitett kukákat, és kieszik 
az ételmaradékot, a makk és a ki-
túrt gyökerek mellett változato-
sabbá téve étrendjüket. A keríté-
seket kibontva a kertekbe is be-
merészkednek. A károk mérsék-
lése érdekében az erdészek csap-
dákat helyeznek el, majd a befo-
gott állatokat a lakott területtől 
távolabb, vagy vadasparkokban 
engedik újra szabadon.

Aki szeretne kismalacokat lát-
ni, annak most érdemes elláto-
gatnia a Budakeszi Vadasparkba, 
ahol március közepén két kocá-
tól tizennégy csíkos apróság jött 
világra. A malacokat két-három 
hétig az anyjuk táplálja, csak ez-
után vesznek magukhoz szilárd 
táplálékot. Csíkjaikat nyár elején, 
három hónapos korukban vesz-
tik el. Az átlagosan 80 dekásan 
születő malacok egyéves koruk-
ra akár az 50-60 kilogrammot is 
elérhetik.

z.

Kiscsoportos nyelvtanfolyamok a kerületbenKiscsoportos nyelvtanfolyamok a kerületben
(angol, német, francia, orosz)(angol, német, francia, orosz)

az IRM NOK-on (1126 Bp., Böszörményi út 21.)
60-órás tanfolyam heti 2x4 órában60-órás tanfolyam heti 2x4 órában

(délután 13.00–16.15)
36 000 forint36 000 forint

30-órás tanfolyam heti 2x2 vagy 1x5 órában30-órás tanfolyam heti 2x2 vagy 1x5 órában
(hétköznap 17.00–18.30 vagy szombaton 9.00–13.15)

24 000 forint24 000 forint
Tanfolyam időtartama: Tanfolyam időtartama: 2009. május 4.–június 30.2009. május 4.–június 30.

Jelentkezési határidő:Jelentkezési határidő: 2009. április 24. 2009. április 24.
Ingyenes sportolási lehetőség hallgatóinknak!

Részletfizetési kedvezmény! Akkreditált nyelvvizsga helyben!
Telefon: Telefon: 20/434-2868; 20/485-070020/434-2868; 20/485-0700

E-mail:E-mail: lang.nora@nokitc.hu; monostori.gabriella@nokitc.hu
Web:Web: www.langnyelv.hu; www.nokitc.hu
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FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

LAKÁSSZERVIZ BUDÁN, AZNAP!
Gázkészülék-javítás, vízszerelés,

villanyszerelés, villanybojler-javítás,
vízóra-kiépítés, klímaszerelés,

fűtésszerelés. Díjtalan felmérés.
Javítás garanciával!

2-150-250
www.lakasszerviz.hu

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

F É G - G Á Z K É S Z Ü L É K S Z E R V I Z , 
cirkók, gázbojlerek, konvektorok javítása, 
villanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása 
azonnal. 359-5033, 06/30-924-8010.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszer-
viz! Kerületi gyorsszolgálat! Lefolyók, csa-
tornák korszerű gépi tisztítása azonnal, fal-
bontás nélkül, garanciával. Csatornák, lefo-
lyórendszerek javítása, cseréje. 228-6193, 
06/30-921-0948.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, automata mosógépek helyszíni javítá-
sa 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javí-
tása 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-
5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500.

VÍZ-, CSATORNASZERELÉS azonnal: 
426-5000, 06/30-942-6500.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és orosz hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-
222-0968.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, 
kaputelefon, kapumotor, kőműves munkák. 
06/30-900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS olcsón, szakszerűen! In-
gyenes dobozok! 06/30-944-3717,

www.bauerteher.hu. 

MESTER minőségben mindennemű villany-
szerelést, mérőhely EPH-érintésvédelem, villany-
bojler, hőtárolós kályha, takarékos üzemű búbos 
kemence építését vállalom. T.: 06/20-530-0344, 
http://cserepkalyha-kandallo.webs.com.

TV-, kamera-, LCD-, plazma-, TFT-
monitor-, laptop-, hifi -gyorsszerviz. 06/70-
246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cseré-
je garanciával. Balázs János épületgépész-techni-
kus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, ingyenes takarítással parketta-
lerakást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, 
víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést 
vállal kisiparos garanciával, azonnalra is. 202-
2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását vál-
lalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb kőművesmunkát, bur-
kolást, szobafestést, mázolást, teljeskörű la-
kásfelújítást vállalunk anyagbeszerzéssel, 
szállítással is, elérhető áron. Cégünk  
áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

ANTENNASZERELÉS: HDTV, UPC 
Direct, MinDig Tv telepítése, Digi Tv javítása, 
szétosztások, erősítések, átvezetések. 383-
5679, 06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, duguláselhárítás A–Z-ig. 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-
4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/30-964-8876.

CSEMPÉZÉS, javítás, felújítás, kőműves-
munkák készítése szakmunkással. Tel.: 06/30-
328-2871, 200-8897.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás, -csere, 
-karbantartás beszereléssel: UPC Direct kábel-
tévé-leosztások garanciával. Átállás digitális 
vételre. 201-5368, 06/20-537-6281.

KISEBB társasház gondnoki és kertkarban-
tartási munkáit vállalom. Tel.: 06/20-805-
1859.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, iro-
dák, társasházak részére. 201-2489, 06/70-
245-7388.

FESTÉS-mázolás-tapétázás-takarítás, kü-
lön is. 06/70-245-7388, 201-2489.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen 
garanciával! (Orion, Videoton, ITT-Nokia, 
Nordmende, Vestel, Schneider.)

06/20-471-8871.
IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-

torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. Tel.: 376-8485 vagy 
06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL a pincéig! Részleges és teljes 
lakás-, ház-, irodafelújítás minden szakmá-
ban, magyar, megbízható szakemberekkel, 
ingyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-
4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást, hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-251-5872, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ, kisebb munkákat és 
társasházi elektromos karbantartást is vállalok. 
246-9953, 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

DR. GÁZ
GÁZ-, VÍZ-, FŰTÉSSZERELÉS

Gázkészülékek javítása, cseréje,
Gázvezetékek tervezése, gázmű engedélyezése,

Fűtési rendszerek vegyszeres tisztítása,
Vízvezeték-szerelés

NAGY LÁSZLÓ – ÉPÜLETGÉPÉSZ, TECHNIKUS
Mobil: 06/30-944-6513 • Web: www.dr-gaz.hu

E-mail: nagy33laszlo@t-online.hu

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást, garanciával. 06/20-599-
6598.

KERTGONDOZÁST, gyümölcsfa-, szőlő-
metszést vállalok vidéken is. Tel.: 06/30-682-
4431.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom ga-
ranciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-3604, 
06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 06/30-
200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjaví-
tást, bádogozást, lapostető-szigetelést és laka-
tosmunkát garanciával vállalunk. T.: 06/30-
319-1124.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülékek 
teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák kiépí-
tése; villany-, fűtésszerelés; gépi dugulás-
elhárítás, garanciával, 0–24 óráig, a hét min-
den napján. 321-8082, 06/20-334-3437.

S.O.S. GÁZSZERVIZ! Gázkészülékek 
teljes körű javítása, fűtésszezon előtti tisztí-
tása, karbantartása, komplett fűtési rend-
szerek kiépítése tervezéssel, gázműeljárással, 
fűtési rendszerek vegyszeres tisztítása 0–24 
óráig, mindennap, garanciával, ünnepnap-
okon is. 291-2800, 321-8082, 06/30-269-
0001.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! 
Gépesített ipari technológiával, falbontás 
nélkül, a hét minden napján, a nap 24 órájá-
ban, garanciával a lakosság és közületek 
szolgálatában. 321-8082, 06/20-334-3437.

KÖNYVELÉS,
ADÓTANÁCSADÁS,

ELEKTRONIKUS
BEVALLÁS,

szakszerűen, felelősségvállalással,
társaságok, egyéni vállalkozók,

társasházak részére, kedvező áron,
adószakértővel, mérlegképes könyvelőkkel,

könyvvizsgálói, ügyvédi háttérrel.
E-mail: mjbalanszkft@vnet.hu

XII., Kiss J. alt. u. 24/d, 201-90-61.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOS tetők csapadékvíz elleni szigete-
lésének felújítása, javítása. Homlokzatok, 
tetők, pincefödémek utólagos hőszigetelése, 
kőműves-, bádogos-, tetőfedő munkák ga-
ranciával, referenciákkal. 204-6793, 06/20-
934-6993.

VILLANYSZERELÉSI munkák szakszerű, 
gyors szerelése. Bojlerek karbantartása, javítá-
sa, cseréje. Hőtárolós kályhák, lépcsőházi vilá-
gítás, antik csillárok javítása. Korszerű fűtés-
technológia (infrapanel) szerelése. 284-6143, 
06/20-374-3768.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. 06/20-411-4349, 789-3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

BÁRMI rossz – lakásszerviz – 06/30-
410-0007.

BUDAI Gyorsszerviz. Fég, Junkers, 
Vaillant gázkészülékek, víz-, gáz-, fűtéssze-
relés, fürdőszoba-felújítás burkolással is, 
csapok, csőtörések javítása, duguláselhárítás. 
Díjtalan kiszállás. 06/20-321-8707.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, el-
szállítással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, 
motoros kaszálás, permetezés, füvesítés, rend-
szeres fűnyírás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST, növényültetést, fű-
nyírást, fakivágást, sövényvágást vállalok szak-
értelemmel, lélekkel. Tel.: 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu.

LAPOS tetők és egyéb épületszigetelési 
munkák garanciával. Homlokzatfelújítás és 
más szakipari munkák kivitelezése alpin-
technikával. Tel.: 273-1857, 06/20-471-1870.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! KISS dugulás-
elhárító NAGY dugulás elhárítását is vállal-
ja. (Ünnepnapokon is.) T.: 212-7035, 
06/20-939-2872.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

TAKARÍTÁS! Társasházak takarítását, ab-
laktisztítást vállalok. Tel.: 06/20-375-1258. 
www.ragyogo-takaritas.hu.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

HEGYVIDÉK TH Bt. közös képviseletet 
vállal. Tel.: 06/20-460-1585.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

TÁVIRÁNYÍTÓ-SZERVIZ. Kapukhoz, ga-
rázsokhoz. 06/20-941-6222. www.
radiocontrol.hu.

KOVI költöztetés, szállítás, iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobo-
zokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lom-
talanítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zon-
gora, páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KÉMÉNYBÉLELÉS, alumínium, acél, 
furánfl ex technológiával, légbeömlő-szere-
léssel, kéményseprő-ügyintézéssel. METAL-
VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyárt-
va. Szegélyek, fedkövek, ablakpárkányok, lép-
csők, járdák készítése, felújítása, átcsiszolása. 
Kőműves munkák, javítások. Tel.: 06/30-387-
2894.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, in-
gyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ-autószerviz, műszaki vizs-
gáztatás, autókozmetika az I. kerületben, Már-
vány u. 16. Tel.: 06/20-565-2105.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás ta-
valyi árakkal, minőségi kivitelben, garanci-
ával. Ingyenes felmérés: 06/30-272-3909.

BEFEKTETÉSI tanácsadó és ingatlaniroda 
keres, kínál, eladó, kiadó lakást, házat, telket 
Budapesten és vonzáskörzetében, valamint Er-
délyben, Marosvásárhelyen és környékén. Be-
fektetési lehetőségek, cégalapítás Romániában. 
06/30-960-4525.

HÁZÉPÍTÉS-lakásfelújítás-kertépítés! 
Csempeburkolás, kőművesmunkák, szobafes-
tés, gipszkartonozás, hőszigetelés, parkettás 
munkák, villanyszerelés, vízszerelés. Terepren-
dezés, medenceépítés. Anyagbeszerzéssel, ha-
táridőre, garanciával. 06/30-960-4525.

KŐMŰVES-, burkolómunkákat, teljes körű 
lakásfelújítást, átépítéseket rövid határidőre, refe-
renciákkal vállal építőipari cég. 06/30-280-7257.

VÍZSZERELÉS, fürdőszobák, WC-k javítá-
sa, víz-csatornaszerelés, anyagbeszerzéssel. 
Tel.: 06/30-447-3603.

TAPÉTÁZÁST, festést, mázolás, lakásfel-
újítást vállalok. Lakástakarítással is. Szép, 
pontos munka. Tel.: 06/30-447-3603.

REDŐNY, napellenző, szalagfüggöny, szú-
nyoghálók, reluxa gyártása, szerelése, javítása. 
Pontos, precíz munka, korrekt áron. Tel.: 
06/70-268-9591.

FODRÁSZ házhoz megy, reális áron. Hív-
jon bizalommal! 06/30-465-9790.

TETŐSZIGETELÉS
Meglévő elöregedett, vagy tönkrement

lapos tetők szigetelésének felújítása
bitumenes és műanyaglemezes

szigeteléssel.
Tetőkert-, tetőterasz-szigetelés.

Szféra-Tect Kft. 1144 Bp., Füredi út 52.
Tel./fax: 220-2809, 222-8699.

KÖZÖS képviseletet, társasházkezelést vál-
lalok korrekt, megbízható módon. 06/70-940-
3865, czakoszilvia@gmail.com.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményépítés, köz-
ponti fűtés, vízvezeték-, gázvezeték-szerelés, 
javítás, ügyintézéssel. Ingyenes felmérés, ga-
rancia. Wiesler Tamás: 06/20-924-1194.

LAKÁS-üzlet építés-felújítás kulcsra ké-
szen. Kőműves-, festő-, burkolómunkák. Víz-, 
villanyszerelés. 06/30-211-9441.

REDŐNYÖK, szúnyoghálók, napellen-
zők, reluxák, szalagfüggönyök (tisztítás), 
roletták javítása, készítése garanciával! 
06/20-354-0518, 06/30-211-9730, 06/70-
381-0931.

KERTJÉT jó gazda módjára ápolom, gondo-
zom. 06/20-320-9319.

KÖZÖS képviseletét vállalom társasházak-
nak. Kiváló szakemberekkel, referenciával. 
Tel.: 212-6727, 06/20-325-7777.

GYORSSZOLGÁLAT: 06/20-341-5522. 
Vízvezeték-, és fűtésszerelés, duguláselhárítás. 
Vízvezetékek felújítása, javítása. Csapok, WC-
tartályok cseréje stb. Kazánok, bojlerek, radiá-
torok cseréje, javítása.

KERT- és parképítés, öntözőrendszerek 
telepítése, térburkolatok építése, teljes körű 
kertfenntartás és zöldterület-kezelés. www.
aperta.hu, 06/70-945-9067, 06/70-945-
9016.

TAKARÍTÁST, kertgondozást vállalunk 
társasházak részére, budai referenciákkal. Tel.: 
06/30-919-1013. www.haztakaritas.hu.

KERTÉPÍTÉST, gondozást, járdák, szegé-
lyek kialakítását, fák, bokrok permetezését ki-
vitelezésig vállalom. Tel.: 06/20-970-7506.

FORRÓ nyár közeleg, klímák gombát-
lanítása, felkészítése, új gépek forgalmazása, 
felszerelése. 06/70-297-1415.

Dr RÁBAI FERENC ÜGYVÉD
Értesítem kedves ügyfeleimet,

hogy a Széna téren alirodám megszűnt. 
Kérem, hogy a továbbiakban a hegyvidéki 

székhelyemen szíveskedjenek felkeresni.
Címem: 1125 Budapest (Istenhegy), 
Trencséni u. 32. Telefon: 202-5443.

Mobil: 06/20-983-2635.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, KÖZÖS KÉPVI-
SELET megbízhatóan a kerületben. Cégünk tel-
jes jogi, műszaki háttérrel és többéves szakmai 
tapasztalattal rendelkezik. www.kozoskepviselo.
hu. Tel.: 302-3257, 06/70-426-4420.

dressME MINŐSÉGI RUHAIGAZÍ-
TÁS. I. kerület, Batthyány u. 10. Mammut 
és Batthyány tér között. Könnyű parkolás! 
Hosszú nyitva tartás, udvarias kiszolgálás, 
minőségi garancia. H–P.: 8.30–19.00-ig; 
Szo.: 10–14-ig. T.: 787-0079, www.
dressme.hu.

KERTÉPÍTÉS, kertkarbantartás, öntöző-
rendszerek telepítése. Kérésre cégismertetőt 
küldünk! Viridarium Bt. 06/30-481-5067.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda, 11 éve a ní-
vós ingatlanok specialistája. Szakszerűség, 
diszkréció, referenciák. XII., Nagyenyed u. 
9. Tel.: 201-1821, 06/30-202-1892, 06/30-
229-3345 Aktuális ajánlataink: www.
immoteka.hu.

XII., HERTELENDY utcában, 2 + fél szobás 
(külön, és egymásból is nyílnak) + hallos, 
cirkofűtéses, 3. emeleti, napos, utcai, felújított 
lakás eladó. Külön WC és kamra, kiváló tö-
megközlekedés. 13 nm-es tároló, valamint te-
raszként használt, leválasztott közlekedőrész 
tartozik a lakáshoz. I.ár: 23,2 M Ft. 06/20-
317-3391.

XII., KIKELET utcában 80 nm-es, nappali + 
2 hálós, napfényes, közvetlen kertkapcsolatos 
lakás garázzsal, tárolóval + tetőtéri, panorámás 
mini garzon eladó. I.ár: 45 M. 06/20-362-
2906.

CSENDES, világos, emeleti eladó lakást ke-
resek a kerületben. 201-9475, 06/70-237-
9030.

ISTENHEGYI úton 44 nm, I. emeleti, 1,5 
szobás, délkeleti tájolású, jó elosztású, cirkós 
lakás 19,5 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., ZEKE utcában I. emeleti, 88 nm-es, 
háromszobás, jó elosztású, Várra és Gellért-
hegyre panorámás lakás tárolókkal és 24 nm 
garázzsal, 44 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

RÉGI villában lévő eladó, csendes, világos, 
emeleti lakást keresek. 201-9475, 06/70-237-
9030.

BUDAI Várban 42, 76, 78 és 182 nm-es 
öröklakások eladók. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., MÁRVÁNY u., IV. emeleti (liftes), 61 
nm-es, két szoba-hallos, déli fekvésű, cirkós, 
vízórás, felújított lakás 22,5 M-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., CSORNA u., 62 nm, I. emeleti, két-
szobás, alakítható, D-K tájolású teraszlakás, 
34 nm, Várra panorámás terasszal eladó. I.ár: 
28,5 M. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ÁGNES úti, 200 nm-es, 5 szobás sor-
ház eladó. 06/30-944-9335.

APOR Vilmos tér mögött 140 nm-es, gará-
zsos, teraszos, polgári lakás eladó. 06/30-944-
9335.

VÁRI, 160 nm-es lakástulajdon eladó. 
06/30-944-9335.

IPARMŰVÉSZETI Múzeummal szemben 
60 nm-es, 2 szobás, csendes lakás eladó. 
06/20-414-2342.

XIV., IKEÁNÁL másfél szobás, felújított 
panel eladó. 06/30-944-9335.

VILLÁNYI úti, felújítandó, 81 nm-es polgá-
ri lakás 21 millióért eladó. 06/20-414-2342.

IX., MESTER utcai, 5. emeleti, 34 nm-es, 
cirkós lakás eladó. 06/20-414-2342.

VÁRRA panorámás, Lánchíd utcai, 113 
nm-es, 5. emeleti, cirkós lakás eladó. 06/30-
944-9335.

KRISZTINA körúton 108 nm-es, polgári, 
felújítandó lakás 31 milliós irányáron eladó. 
06/20-414-2342.

GELLÉRT térnél felújított, 85 nm-es lakás 
32 millióért eladó. III. emeleti, lift nélküli. 
06/30-944-9335.

ORMÓDI utcai, 103 nm-es, 3 szobás sorház 
52 milliós irányáron eladó. 06/30-944-9335.

LŐRINCZ Péter ingatlaniroda keres-kí-
nál kiadó és eladó lakásokat, házakat, telke-
ket, irodákat a kerületben. 351-9578, 
06/70-383-5004. www.lorinczpeter.hu.

15 ÉVE FOLYAMATOSAN működő 
INGATLANIRODA keres-kínál eladó-ki-
adó ingatlanokat. Megbízástól szerződéskö-
tésig teljes körű, korrekt ügyintézés. Tele-
fon: 315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
axelero.hu; www.amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi eladó és bérbeadó házakat, laká-
sokat, elsősorban európai ügyfélkörünk 
számára. Apartman M Ingatlaniroda, 398-
1501, www.ingatlan.com/berles.

KERESÜNK-kínálunk eladásra budai háza-
kat, lakásokat. 1994 óta működő Partingfon 
Bt. Dezső bácsi. T./f.: 214-5473, 06/30-973-
0113.

ÜGYFELEIM részére keresek eladó/kiadó 
házakat, lakásokat a kerületben. 06/30-406-
1836, 217-1353, emma@vivatop.hu.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 361-4287, www.banalp.hu.

MÉSZÁROS utcában, felújított házban, 
113 nm-es, 3,5 szobás lakás eladó. 06/20-351-
3141.

XI., MADÁRHEGYEN ikerház vagy társas-
ház építésére 1000 nm-es telek eladó 48 000 
000 Ft irányáron. T.: 06/30-922-9053.

XI., KAROLINA úton 35 nm-es, 1 szobás 
lakás eladó. T.: 06/30-922-9053.

KÜLFÖLDI turistáknak a MOM Parknál, 
családi házban apartman kiadó. Este: 201-
3252.

XI., SASAD felső részén, 79 nm + 2x10 nm 
terasz, felújított, sorházi lakás, 50 nm, leválasz-
tott, saját kerttel. Irányár: 46 millió. 06/20-
960-5354.

XII., IRHÁS árokban délnyugati fekvésű, 
panorámás, 1800 nm építési telek eladó. Ár: 80 
millió. 06/20-368-1744.

XI., SAS-hegyen, 10 éves társasházban, 170 
nm, egyszintes, panorámás lakás 2 garázzsal 
eladó. Irányár: 84,9 millió. 06/20-368-1744, 
www.sasadingatlan.hu.

XI., IRHÁS árokban, 17 éves, 2 lakásos ház-
ban, 140 nm, 2 szintes, nagy teraszos, panorá-
más, déli fekvésű lakás garázzsal eladó. Irány-
ár: 52,4 millió. 06/20-368-1744.

BUDAÖRSÖN, 5 éves, 2 lakásos házban, 
100 nm + 30 nm terasz, 2 fürdőszobás, pano-
rámás lakás, 2 garázzsal, saját kerttel. Irányár: 
48 millió. 06/20-368-1744, www.
sasadingatlan.hu.

BUDAI bérbeadó és eladó ingatlanokat 
keresünk, elsősorban külföldi ügyfeleink-
nek. EUROHOMES Ingatlan. 06/30-667-
6455.

XI., KOSZTOLÁNYI tér közelében épülő, 
24 lakásos társasházban 1,5–3,5 szobásig laká-
sok leköthetők 470 E Ft/nm-től. Átadás: 2009. 
szeptember. Garázs, tároló vásárolható. 06/20-
393-9689.

LAKÁS, ház, telek értékbecslését vállalom. 
06/20-393-9689.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969 Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu.

XI., MADÁRHEGY legszélesebb utca-
frontú (40,6 m), 1000 nm építési telke 45 
millióért eladó. Kelet-nyugati tájolású. 
Csatorna, víz van, áram és gáz most épül. 
Szép nagy fákkal beültetett. 06/70-275-
9064.

XI., MADÁRHEGYEN telkek adásvétel-
ének közvetítése, telekalakítás, közműszer-
vezés. Madárhegyi Ingatlaniroda. 249-
3006, 06/70-275-9064.

KEDVES Tulajdonos! Továbbra is a leg-
jobb feltételekkel segítünk KIADNI, EL-
ADNI ingatlanát. Multinacionális cégek 
részére KERESÜNK bérbeadó, luxus háza-
kat, lakásokat. START INGATLAN. T.: 
316-9408.

II., VITÉZ utcában fi atalos, jó állapotú, 33 
nm-es, egyszobás lakás eladó 11,9 M Ft-ért. 
Tel.: 06/20-932-5005, 316-9408.

II., FILLÉR utcában 1. emeleti, 78 nm-es, 
háromszobás, 2 teraszos lakás eladó 31,5 M Ft-
ért. Tel.: 06/20-932-5005, 316-9408.

XII. MOM Parknál háromszintes, bruttó 
240, nettó 178 nm-es, nappali + 5 hálószobás 
családi ház garázzsal + beállóval eladó. A fszt.-
en 30 nm-es garzonlakás. Ára: 125 M Ft. Tel.: 
06/30-960-8862, 316-9408.

III., FOLYÓKA utcában 1. emeleti, 57 nm-
es lakás, dunai panorámás terasszal eladó. 
Irányár: 26 M Ft. Tel.: 20/932-5005.

XII., VAS Gereben utcai, 72 nm-es, I. eme-
leti, 2 szobás, panorámás, garázsos lakás kertes 
társasházban, 31,9 M Ft-ért eladó. T.: 06/20-
973-0711.

FARKASRÉTEN
(a temető főbejáratával szemben)

A Mindenszentek 
plébániatemplom

URNATEMETŐJÉBEN 
az altemplomban újonnan 

létesített urnafülkék
a HÚSVÉTI IDŐBEN 

különféle KEDVEZMÉNYEKKEL 
vásárolhatók.

Érdeklődni lehet az irodaszolgálat idején.
Hétfőtől-péntekig Hétfőtől-péntekig 

10-13 óráig 10-13 óráig 
és 16-17.30 óráig, és 16-17.30 óráig, 

vasárnap 10-13 óráig. vasárnap 10-13 óráig. 
Cím: Budapest, XII. ker., Cím: Budapest, XII. ker., 

Hegyalja út 139.Hegyalja út 139.
Telefon: 319-3105Telefon: 319-3105
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XII., ISTENHEGYI úton, szecessziós villa-
házban 2 szobás, fél alagsori öröklakás gk-.be-
állási lehetőséggel eladó. Közvetítők, kérem, ne 
hívjanak! T.: 06/20-914-6711.

SASADI úton, jó közlekedéssel, 27,5 M 
Ft irányáron 77 nm-es, 2 és fél szobás, pad-
lófűtéses (cirkó), közepes állapotú öröklakás 
pincetárolóval, téglaépítésű, hatlakásos, 
csendes, kertes társasházban beköltözhető-
en eladó. 06/20-939-1727.

KIADÓ a XII. kerületben zöldövezeti, 58 
nm lakás, Moszkva tértől 5 percre, irodának, 
biztonsági berendezéssel. 06/20-333-1246.

XII., NÉMETVÖLGY, belsőépítész tervez-
te, 28 nm-es, földszinti, napos, utcai, előkertes 
stúdiólakás alapbútorokkal, 5 nm tárolóval el-
adó. Park szemben, kitűnő közlekedés, boltok 
közel. Ár: 13,5 M Ft. 375-7126, 06/20-537-
1457.

II., RÓZSADOMBON, régi villaházban, 
dunai panorámás, teraszos, erkélyes, 189 
nm-es lakás 65 M Ft-ért eladó. 06/70-250-
3153.

KAMARAERDŐNÉL, Sportmaxtól 3 
percre, eladnám vagy elcserélném 160 nm-
es, többgenerációs, bővíthető házamat, ér-
tékegyeztetéssel. Értéke: 52,9 millió. La-
kást, üzletet beszámítok. 226-4539, 06/20-
333-1477.

MÁRTONHEGYEN helyiségek kiadók fod-
rászok, manikűr-pedikűr és kineziológia szá-
mára. 06/70-455-4224.

KÉKGOLYÓ utca végén jó állapotú, 60 nm-
es, kétszobás, cirkofűtéses, légkondicionálós, 
nem zajos, II. emeleti lakás eladó, vagy a kör-
nyéken 3 szobásra cserélendő. Irányár: 23 M. 
Érdeklődni: 06/30-336-5518.

XII. KERÜLETBEN, Beethoven utcában 
eladó egy 38 nm-es, 1,5 szobás, kiváló állapotú 
lakás. Irányár: 17,5 M. Érdeklődni a 06/70-
776-6712 telefonszámon.

SAS-hegyen (XI.) eladó egy 2. emeleti, 59 
nm-es, erkélyes, 2 szobás lakás. Lift nincs. 23,5 
M Ft. Érd.: 06/20-543-6718.

BP. XII., Győri úton eladó egy 80 nm-es, 
két és fél szoba-hallos, cirkofűtéses lakás. 
Irányár: 29 millió Ft. Telefon: 06/30-274-
3663.

SÜRGŐSEN eladó Istenhegyi úton 60 nm, 
2 szobás, nagy teraszos lakás, gk.-beállási lehe-
tőséggel. Ár: 25 millió. T.: 06/70-311-2336. 
Ingatlanközvetítők ne hívjanak!

TÁLLYA u. lakóparkban felújított, sorházi, 
nagy lakás garázzsal, hosszú távra kiadó – 
1000 euro/hó + rezsi. Közvetítők kíméljenek! 
06/30-250-5666.

TEHERMENTES öröklakás eladó XII., 
Szoboszlai utcában, 1 + 1 fél szoba + hall, kis 
rezsi, felújított, új cirkós, napos, erkélyes. I.ár: 
20,5 M. Tel.: 06/20-360-4545.

VENNÉK lakást tulajdonostól készpénzért. 
Telefon: 337-2366.

KIADÓ 
150 nm + 150 nm

iroda- és raktárhelyiség
hosszú távra

a Táltos utca 4 sz. alatt.
Érdeklődni: 201-1699.

SAS-hegy, Hegyalja úton teljesen felújított, 
panorámás, 100 nm-es lakás tulajdonostól el-
adó. 06/70-244-7464.

THOMÁN I. utcában másfél szobás, búto-
rozott lakás kiadó. Érd.: 06/30-971-7333.

NÉMETVÖLGYI úton utcai, ½ emeleti la-
kás eladó, 48 nm. 18,6 M Ft. 06/30-372-7212.

G A R Á Z S

TUSNÁDI u. garázs kiadó. Tel.: 06/70-219-
7590.

SZABADSÁG-hegyen, Mátyás király út 
elején garázs hosszú távra kiadó. Tel.: 06/20-
458-0209.

XII., TORNALJA u. 8., garázs kiadó. Tel.: 
202-4712.

I., CSAP utcában, új építésű ház rámpás le-
járatú teremgarázsában kocsibeállók kedvező 
áron, tulajdonostól kiadók. Motorosoknak is. 
Érdeklődni: 06/30-645-0452.

GARÁZS kiadó, XII., György Aladár u.–
Galgóczy u. sarok. Tel.: 06/30-599-3166.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA,
OLASZ, OROSZ.

Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.
Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.

Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.
Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.

Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.
Tel.: 375-1639.

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felké-
szítés a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal ta-
pasztalt pedagógus általános iskolások, kö-
zépiskolába felvételizők számára, egész év-
ben, nyáron is. 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus kezdők, haladók, érettségizők, 
nyelvvizsgázók számára, egész évben, nyá-
ron is. 394-5341, 06/20-571-7554.

MATEMATIKA-, fi zikaoktatás, felkészítés, 
minden szinten, referenciákkal. 250-2003, 
06/20-934-4456.

NÉMET – diplomás nyelvtanártól, háznál 
is. 214-2420, 06/20-244-6565.

PINGVIN NEMZETKÖZI ÓVODA előfel-
vétele! 214-4257, 06/20-546-6137.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

NÉMETTANÍTÁS, korrepetálás, nyelvvizs-
gára, érettségire felkészítés. 06/30-226-4165.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatás. Sze-
mélyesen csak Önnel foglalkozom. Kérésére 
felkeresem, és saját gépén tanulhat. ECDL 
vizsgafelkészítést is vállalok. Csoportos ok-
tatást is munkahelyeken. Hívjon, segítek. 
Tel.: 214-4917, 06/30-347-9479.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal 
minden korosztály számára szaktanár, hosszú 
távú gyakorlattal. 06/70-647-2058.

MATEK-, számtech-. (időseknek is) korre-
petálás a Hegyvidéken. Tel.: 319-8308.

REÁL tantárgyak (matek, fi zika, kémia) ma-
gántanítása gimnáziumi házaspártól, német 
nyelven is. A kerületben és vonzáskörzetében 
háznál is. Tel.: 362-3900, 06/70-285-2557.

TENISZ Mártonhegyi út 23. alatt. Bérpá-
lya, oktatás, egyéni, csoportos, gyerekoktatás. 
Jelentkezni lehet a helyszínen vagy Varga Gé-
zánál. 06/30-941-2435.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, régi pénzér-
méket, régi képeslapokat és levélborítékokat vá-
sárolunk. VI., Andrássy út 16., 06/1-317-4757.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok 
mindenféle bútort, cserépedényt, porcelánt, 
festményt, csillárt, ezüstöt, mindenféle régi 
újságot, játékot és hangszert, mindenféle 
babakocsit. 291-3101, 06/30-347-7713, 
Szellő János. Sze.Janos@vipmail.hu

DRÁGAKŐ (briliáns), arany ékszer, régi 
törtarany és ezüst evőeszközök, dísztárgyak 
vásárlása készpénzért, a legmagasabb áron. Te-
kintse meg a Google-ban, e-mail: lakatos@
mconet.hu. Keressen fel: II., Margit krt. 51–
53. Louis Galéria. Tel.: 316-3651.

A SPORTMAX 2-BEN lévő
BABARUHABÖRZÉRE
ÉS GYEREKEXPÓRA 

ÁRUSÍTÓASZTALOK
még korlátozott számban kaphatók.

info@babanap.hu,
www.babanap.hu.

06/70-368-1749, 266-4902.

LAKÁSFELSZÁMOLÁSBÓL olcsón eladó: 
matracok, ágyrács, függönyök, video-, CD-le-
játszó, márkás gyermek- és felnőttruhák, ping-
pongasztal, autógumik stb. 06/70-615-4656.

R É G I S É G

RÉGISÉG felvásárlás a Déli pályaudvar-
nál. Készpénzért vásárolunk 19–20. századi 
festményeket, órákat, szőnyegeket (hibásat, 
kopottat is), porcelánokat, ékszereket, ezüst 
tárgyakat (hiányos evőeszközt is), szobro-
kat, könyveket stb. Üzlet: XII., Alkotás utca 
7/a. A kiszállás díjtalan. Tel.: 202-5584, 
06/20-415-1536.

VÁSÁROLOK régi könyveket, szőnyege-
ket, hibásan is, karórákat, hagyatékot, lomta-
lanítással is. Tel.: 06/30-413-5986.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétel, eladás, 
aukció. Térítésmentes értékbecslés. Tátra Ga-
léria. 1136 Bp., Tátra u. 4. Tel.: 239-4043.

KASTÉLYOK, KÚRIÁK, 
DIPLOMATALAKÁSOK
berendezéséhez keresek

mindennemű tárgyat,
antik szőnyeget, ezüstöt, bútort,

magyar és külföldi képeket, hagyatékot, 
azonnali fi zetéssel, díjtalan kiszállással. 
06/20-312-4135, 06/30-205-8853.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás ke-
zelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzem-
orvosi vizsgálatok. Tel.: 368-6349, 06/20-
968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, de-
rékpanaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, 
zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-
természetgyógyász rendelőben. XII., Kékgo-
lyó u. 15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 
212-2078, üzenetrögzítő is. www.gerincor-
vos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fog-
technikus mester. 1013 Budapest, Kriszti-
na krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06-30222-
3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-készí-
tés, reiki. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 
316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelé-
se, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblok-
kok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fo-
gyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász 
06/30-945-8477.

GYÓGYMASSZŐR. 06/20-515-3370.

PSZICHOLÓGIAI rendelés a Jókai Klub-
ban. Szorongás, pánik, depressziós pana-
szok, gyerekkori problémák kezelése terápi-
ás módszerekkel. Nevelési tanácsadás. 
06/70-257-9303, www.felismeres.hu.

„HOGYAN TUDNÁ CSALÁDI KONF-
LIKTUSAIT MEGOLDANI?” Hellinger 
családállítás négyszemközt és csoportos for-
mában. XII., Kiss János altábornagy u. 
30/b. B. Tüske Ágnes pedagógiai szakpszi-
chológus. Hívjon: 06/30-216-9104 számon. 
E-mail: tuske.agnes@chello.hu.

BŐRGYÓGYÁSZATI, onkológiai magán-
rendelés: anyajegyek, bőrdaganatok szűrővizs-
gálata, kezelése. Általános és gyermekbőr-
gyógyászat, kozmetológia. XI., Bartók Béla út 
57. Bejelentkezés: 466-8328, dr Bánfalvi.

FOGYASZTÓ, alakformáló masszázs 
fájdalommentesen, 0–1000 Ft/kg. Depresz-
szió-, alvászavar-, fejfájáscsökkentés, ener-
giatöltés. 06/30-294-1945.

PSZICHOTERÁPIA, hipnoterápia, pár- 
és családterápia. www.czegenyi-pszicholo-
gus.hu. 06/30-234-8506.

TELESZEL központban csoportos órák, 
kozmetika, masszázs, fodrászat, infraszauna, 
szolárium. www.teleszel.hu, 06/70-953-3856.

NYÍLT NAP a volt 4U helyén április 18-án, 
szombaton 10 órától. Új vendégek számára in-
gyenes órák és kedvezményes áron szolgáltatá-
sok. www.teleszel.hu, 06/70-953-3856.

II. KERÜLETBEN, Máriaremetén egészség-
ügyi tevékenység céljából rendelőhelyiség ki-
adó. Tel.: 06/20-311-0736.

PÁRKAPCSOLATI problémái, visszatérő 
magánéleti válságai, súlyosabb alvásproblémái 
vannak? Egyedi pszichodiagnosztikai mód-
szerrel kideríthetők az okok és megoldások. 
E-mail: parkapcsolatok1@gmail.com. Tel.: 
06/30-750-0949.

INGYENES egészségügyi tanácsadás, al-
ternatív lehetőség, minden problémára van 
megoldás. Hívjon bizalommal! Időpont 
egyeztetés tel.: 06/30-905-1736.

DR. DÖBRÖNTEI Éva fogszakorvos. El-
érhető: 06/20-571-6559.

ÜDÜLŐJOG Zalakaroson, a Napfény Ho-
telben, teljesen felszerelt, fürdő közelében lévő 
apartman, 3 fő részére április 15–28-ig átadó. 
Telefon: 06/20-545-7488 vagy 365-8784.

REFLEXOLÓGIA, biorezonancia, thai-és 
gyógymasszázs, akupresszúrás masszázságy 
(ceragem), méregtelenítő lábfürdő, VENUS-
TAS orvos-természetgyógyász szalonban. 
(Széher úti kórházhoz közel). Bejelentkezés: 
06/70-276-8182.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, ta-
karítónőket díjmentesen közvetítünk. „Em-
pátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 
06/70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-575-7435.

TAKARÍTÓNŐ magánszemélyeknél mun-
kát vállal. Leinformálható, 54 éves. GSM: 
06/30-916-9313. Tel.: 356-6834. csmargrit@
gmail.com.

KERTGONDOZÁSHOZ, karbantartáshoz 
megbízható férfi t, esetleg nyugdíjast keresünk 
családi házhoz, kb. heti fél napra. 06/20-379-
6600.

III. KERÜLETI szépségszalonba fodrászt ke-
resek, bérleti díj nincs! 06/30-971-7333.

CSALÁDI házak és irodák takarítását 
vállalom. Többéves gyakorlattal és referen-
ciával rendelkezem. 06/20-320-5241.

ÉRTELMISÉGI, fi atalos, művelt idős 
hölgynél szívesen vállalnék napi rendszeres-
séggel munkát. Mindennapi dolgaiban se-
gítséget nyújtanék, és aki mellett én is tanul-
hatok, fejlődhetek. 06/20-320-5241.

TÁ R S K E R E S Ő

CRONOS Társkereső Iroda, ha komoly 
kapcsolatra vágyik! Leinformálható ügyfél-
kör, több ezer fős fényképes adatbázis. 
06/30-602-0094.

ZSUZSANNA Nemzetközi Társközvetí-
tő Iroda: diszkréten, őszintén törődik Ön-
nel. 06/20-988-6839, www.atars.hu.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, plakátokat, festményeket, bármi-
lyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszál-
lás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

S Z A B A D I D Ő

A SKANDINÁVIA Társaság útjai. Ter-
vezés alatt: Feröer, Izland, Déli-sark. Konk-
rét út 2009-ben: Norvégia, jubileumi kirán-
dulással a 100 éves Oslo–Bergen vasúton. 
119 900 Ft + útiköltség. 265-0518.

A SKANDINÁVIA Társaság minden hó-
nap utolsó szombatján tartja ismeretterjesz-
tő összejöveteleit. Bárki csatlakozhat. Ér-
deklődés: 265-0518. sarakohegyi@t-online.
hu, www.skandinavia1995.extra.hu.

A VIKINGEK nyomában. A Skandiná-
via Társaság kiállítást szervez észak-euró-
pai, izlandi, írországi, nagy-britanniai, nor-
mandiai úti fotókból, nem hivatásos szemé-
lyektől. sarakohegyi@t-online.hu, 265-
0518.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ 
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS, ILLETVE 
KARDIOGÉPES EDZÉS 

Kellemes körülmények között, új kar-
diogépeken, edzői segítséggel, tanácsadással. 
Helyszín: T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana 
utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől). 
Időpont: vasárnap 17.00–19.00. Szükséges 
felszerelés: váltócipő, sportruházat.

ÚSZÁS
• Vasárnaponként 9.00–13.00. Helyszín: a 
Testnevelési Egyetem uszodája (Alkotás utca 
44.). Belépés csak 4 éves kortól, XII. kerületi 
lakcímkártyával, legkésőbb 12.30-ig.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolaszünetekben nem.
• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron Általános Is-
kola (Mártonhegyi út 34.), 18.30–19.30 Jókai 
Mór Általános Iskola (Diana utca 4.). • Szerda 
18.30–19.30 Tamási Áron Általános Iskola 
(Már tonhegyi út 34.). 18.00–19.00 és 19.00–
20.00 Jókai Mór Általános Iskola (Diana utca 
4.). • Péntek 17.00–18.00  Arany János Általá-
nos Iskola (Meredek utca 1.)

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolaszünetekben nem.
• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron Általános Is-
kola (Mártonhegyi út 34.) és Jókai Mór Általá-
nos Iskola (Diana utca 4.). • Kedd 17.30–18.30 
Zugligeti Általános Iskola (Zugligeti út 113.). • 
Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron Általános Is-
kola (Mártonhegyi út 34.). • Péntek 16.00–17.00 
Arany János Általános Iskola (Meredek utca 1.).

Április 28-tól vége a síszezonnak, indul a
TENISZOKTATÁS!

Első alkalom: április 22.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szerda 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-
06-15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
Április 14-ig szünetel. A nagy érdeklődésre 
való tekintettel április 15-től heti két alkalom-
mal lehet nordic walkingozni!

Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, XII., 
Költő utca 38.)

• Hétfő és szerda 17.30–18.30. Előzetes beje-
lentkezés szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-
30-931-06-15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY”
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segít-
ségével, tanácsadással. Edzettségi állapot fel-
mérése, személyes edzésterv készítése, aján-
dék lépésszámláló. Első alkalom: április 15.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, XII., 
Költő utca 38.)
• Szerda 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-
06-15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál. Tele-
fon: 202-7849 vagy 30-934-6968.
Április 18.: Mátra-hegység. Túravezető: 
Arday Lajosné. Találkozó: 7.25 Stadionok au-
tóbusz-pályaudvar. Indulás: 7:45-kor a Fallóskúti 
busszal, jegyet elővételben érdemes megven-
ni (Mátraházáig)! Útvonal: Mátraháza–sípá-
lya–Kékestető–Mátraháza–Kecske-bérc–Hanák 
Kolos-kilátó–Muzsla-tető–Mátrafüred. Táv–
szint: 12 km, + 250, – 500 m. Érkezés: 15.00 
körül Mátrafüredre. Költség: 1700 Ft.
Május 1–3.: Bakony-hegység. Túraveze-
tő: Sütő-Nagy István. Szállás: Bakonybél, 
Bakonyvár Vadszőlő Szálló. Találkozó: 10.00-
kor a szállásnál. Utazás: egyénileg. Program: 
túrák a Bakony közepén, Kőris-hegy, Szarvad-
völgy, Király-kapu. Táv: naponta 12-16 km. Ér-
kezés: 18.00 körül Budapestre. Költség: 5800 
Ft + utazás.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvégére vonatkozó-
an csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentke-
zés, további információ: 06-70-212-5555 vagy 
pallaszlo@freemail.hu.
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Titi játszótértől Játszótérig
Az évek óta nagy sikerrel folyó Ját-
szótér elnevezésű ingyenes gyer-
mekprogramot április 18-án, szom-
baton a Csörsz utcai Sportmax sza-
badidőközpontban rendezik meg. 
A hegyvidéki önkormányzat által 
is felkarolt esemény egyik sztár-
vendége Nagy Tímea, a kerület 
díszpolgára, kétszeres egyéni olim-
piai bajnok párbajtőrvívó lesz.

 � Ön nemcsak háromgyerme-
kes anyuka, hanem a Rugalmas 
Megoldás Alapítvány elnök asz-
szonya, azaz köztéri játszóterek és 
iskolai sportpályák korszerűsítésé-
ben segédkezik. Sok a feladatuk?
– Három gyermekemmel igen 

sok játszótéren megfordultam az 
utóbbi években, és sajnos ország-
szerte rossz tapasztalataim voltak. 
Nagyon sok helyen látom, hogy a 
gyerekeknek nincsenek olyan le-
hetőségeik, mint a tizenkettedik 
kerületben, ahol szerencsére biz-
tonságos és színvonalas játszóterek 
várják a kicsiket. Nálunk a legna-
gyobb kedvenc a városmajori park 
játszótere, legtöbbször oda me-
gyünk a lányokkal. Bízom benne, 
hogy az alapítvány sok családnak 
tud segíteni országszerte.

 � Most azonban egy rendha-
gyó Játszótérre készül.
– Igen, április tizennyolcadi-

kán, szombaton a hegyvidéki ön-
kormányzat jóvoltából kerüle-
tünkbe is ellátogat az a Játszótér 
nevű rendezvény, amely már évek 
óta „járja az országot”. Nemegy-
szer én is részt vettem az esemé-
nyein, és mondhatom, hogy lá-
nyaimmal együtt mindig nagyon 
jól éreztük magunkat. Még na-
gyobb öröm, hogy most házigaz-
dái is leszünk a rendezvénynek.
 � Milyen programokra számít-

hatnak a résztvevők?
– Csak győzzem felsorolni! A 

gyerekeket számos sportlehetőség 
várja: foci, kosárlabda, ugrálóvár, 
de még a szörfszimulátort is ki-
próbálhatják. Lesz tombola, sok-
sok játék és meglepetés. Az anyu-
kák és az apukák sem unatkoz-
hatnak, őket ingyenes szűrővizs-
gálatokkal, valamint egy játékos 
sajtótájékoztatóval várjuk, ame-
lyen bárki meginterjúvolhatja az 
olimpiai bajnok pólósok közül 
Székely Bulcsút, Vári Attilát, az 
úszó Európa-bajnok Gyurta Da-
nit, vagy éppen Kokót.
� No és persze önt is, aki a játé-
kokba is beszáll majd!
– Hát persze! Sőt, jönnek a 

gyermekeim is, ugyanis szeret-
ném, ha ők is átélnék azt, amit a 
többi gyerek. Azaz a közös játék 
és sport örömét, ami a Játszótéren 
mindig a legfontosabb. A rendez-
vény ingyenes, sok szeretettel vá-
runk mindenkit.

HEGYVIDÉKI JÁTSZÓTÉR
2009. ÁPRILIS 18.,
SZOMBAT 10.00
SPORTMAX SPORT-, 
SZABADIDŐ- ÉS 
RENDEZVÉNYKÖZPONT
XII., CSÖRSZ UTCA 14–16.

Ifjú focistákat keresnek
A Hegyvidék Sportegyesület labdarúgó-szakosztá-
lya felvételt hirdet 1995, 1996, 1997, 1998-ban szü-
letett fi úk, valamint az egyesület női NB II labda-
rúgócsapatának utánpótlásához már focizó vagy 
labdarúgást szerető lányok részére. Az edzéseket a 
TF Csörsz utcai műfüves pályáin tartják, a szakmai mun-
ka Geress Zoltán, Karakas Csaba és Mónos Tamás irányí-
tásával folyik. A tréningek mellett az egyesület csa-
patai a hivatalos bajnokságban, illetve alkalmi ku-
pákon is elindulnak.

Érdeklődni Geress Zoltánnál (06-30-560-9506) 
vagy Krokker Andreánál (06-70-598-3480) lehet.
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Élen az ELTE kosarasai
Veretlenül szerezte meg az első 
helyet az ELTE Gyakorló Isko-
la csapata a harmadik korcsopor-
tos lányok kosárlabda-bajnoksá-
gában. Ezúttal összesen öt iskola 
nevezett a Hegyvidéki Diákolim-
piára, s a csapatok körmérkőzéses 
lebonyolítás formájában döntöt-
tek a helyezések sorsáról a XII. 
kerületi Szabadidősport Köz-
pontban. Az ELTE lányai (ké-
pünkön) végig meggyőző fölény-
ben játszottak, valamennyi mér-

kőzésüket megnyerték, így végül 
magabiztosan hódították el a baj-
noki címet.

Az ez évi korosztályos kosárlab-
da-bajnokságokban az általános 
iskolás kategóriában megszerez-
hető négy elsőségből három baj-
noki címig jutó ELTE bizonyult a 
legeredményesebbnek. Szintén jól 
szerepelt a két-két bajnoki címet 
szerző Városmajori Gimnázium 
és a Budai Középiskola.

(m.)
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Hegyvidéki hiphop
Tánctanfolyam gyerekeknek

Moderntánc-tanfolyamot indí-
tott általános és középiskolás korú 
gyerekek részére a Hegyvidék SE 
Szőllősy Előd vezetésével. A XII. 
kerületi művelődési központban 
hétvégenként megtartott foglal-
kozásokon a hiphop műfaj alapja-
ival ismerkedhetnek meg a részt-
vevők, a legügyesebbek pedig 
versenyeken is képviselhetik a 
hegyvidéki színeket.

Köszönhetően a szakmai műhely-
ben folyó magas színvonalú után-
pótlás-nevelésnek, a táncszak-
osztály évek óta a Hegyvidék SE 
egyik legsikeresebben működő 
ága, amely nagy hangsúlyt helyez 
arra, hogy minél több fi atalt ve-
zessen be a tánc világába. Mindig 
olyan stílusokat tanítanak, ame-
lyek népszerűek a gyerekek köré-

ben. A modern táncok közül az 
idei tanévben – közkívánatra – a 
hiphopot vették be a „kínálatba”.

A tapasztalatok azt mutatják, 
hogy egyre erőteljesebb a hiphop 
térnyerése, a tizenéves korosz-
tály szinte kizárólag ezt a mű-
fajt szeretné elsajátítani – mond-
ta el lapunknak a tanfolyamo-
kat vezető Szőllősy Előd, aki a la-
tin táncok mellett hat éve tanít-
ja a hiphopot. Olyan sztárok nép-
szerűsítik a műfajt, mint Pink, 
Justin Timberlake vagy Madon-
na. Ütemvilágának, ritmikájá-
nak és mozgásvilágának köszön-
hetően ez az egyik leglátványo-
sabb tánc, ráadásul az alaplépése-
ket viszonylag könnyű megtanul-
ni, akár egy hatéves kisgyermek 
is képes utánozni a tévéből elle-
sett mozdulatokat.

A Hegyvidék SE kezdőknek 
szóló tanfolyama abban segít, 
hogy a sokszor esetleges utánzást 

tudatos tánccá formálja. A gyere-
kek négy hónap alatt az alapmoz-
gások mellett két-három teljes 
koreográfi át is megtanulnak, hi-
szen a cél az, hogy a tanfolyam-
ra járókból összeállított csapatok 
a következő tanévben versenye-
ken, fellépéseken vegyenek részt.

Mindez azt jelenti, hogy a kez-
dőknek szóló tanfolyam a gye-
rekek fejlődése érdekében szep-
tembertől középhaladó szinten 
folytatódik. Szőllősy Előd sze-
retné elérni, hogy a most alaku-
ló első csoportok jövőre már sa-
ját zenével és egyéni koreográfi -
ával lépjenek színpadra. A hang-
súly ugyanakkor azon van, hogy 
a mozgás öröme összekovácsolja 
a gyerekeket, kialakuljon egy kö-
zösség, amelyben a közös cél mel-
lett a barátság jelenti az igazi ko-
héziós erőt.

A társas kapcsolatok még szo-
rosabbá fűzését segítheti az idén 
első alkalommal meghirdetett 
napközis tánctábor. A rendelke-
zésre álló egy hét alatt napi négy-
öt óra tanulással három hónap-
ra szóló táncanyagot sajátíthat-
nak el a résztvevők a XII. kerü-
leti művelődési központban. Ez-
úttal nem csupán hiphop szerepel 
a programban – országos bajnok 
táncosoktól a többi között latin 
táncot is tanulhatnak a gyerekek. 
Jelentkezni a http://hegyvidekse.
gportal.hu honlapon, illetve sze-
mélyesen Szőllősy Elődnél lehet. 
Telefon: 06-30-989-4130 és 06-
70-612-9142.

(m.)


